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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo przechodzimy do sprawdzania listy obecności, bardzo proszę Państwa 

Radnych o przyciśnięcie przycisku obecny. Bardzo proszę, tutaj pomoc techniczną do Pana 

Przewodniczącego Pietrusa, mamy problem. Czy można prosić kogoś z obsługi technicznej 

do Pana Przewodniczącego Pietrusa? Jest problem z urządzeniem do głosowania. Bardzo 

proszę Państwa Radnych o przyciskanie przycisku obecny. Bardzo proszę o wyświetlenie 

listy obecności. Pan Radny Adam Kalita nieobecny, Pan Radny Wojciech Krzysztonek 

nieobecny, Pan Radny Łukasz Maślona nieobecny, Pani Radna Alicja Szczepańska nieobecna 

usprawiedliwiona. Szanowni Państwo informuję, iż Sesja Rady Miasta Krakowa 

transmitowana jest online, a jej przebieg jest rejestrowany. Pliki wideo z Sesji Rady Miasta 

Krakowa są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Stwierdzam 

kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Szanowni Państwo otwieram CXVI 

zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. 

Stwierdzam kworum. Witam serdecznie Pana Sekretarza. W imieniu Radnych i własnym 

witam wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji.  

Szanowni Państwo zmarł Pan Zygmunt Ziobrowski, wieloletni Dyrektor Instytutu Gospodarki 

Przestrzennej i Komunalnej w Krakowie, twórca Instytutu Rozwoju Miast, wykładowca 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, pierwszy Prezes Izby Urbanistów Polskich w 

latach 2002 – 2006, Przewodniczący Głównej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej w 
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latach 2002 – 2007, członek Państwowej Rady Polityki Przestrzennej, główny projektant 

planów i koncepcji rozwoju przestrzennego Krakowa oraz wielu innych miast w kraju i za 

granicą. Uczcijmy Jego Pamięć minutą ciszy. Bardzo proszę o powstanie. Dziękuję bardzo. 

Szanowni Państwo na dzisiejszej Sesji Rady Miasta Krakowa chciałbym przywitać Pana 

Ołeksandra Oszerentnocho oraz Pana Romana Szewczuka, żołnierzy ukraińskich, weteranów 

wojennych. Pragnę przywitać pana doktora Pawła Kamińskiego, Dyrektora Małopolskiego 

Szpitala Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego im. Prof. Bogusława Frańczuka oraz Pana doktora 

Krzysztofa Czernickiego, wojewódzkiego konsultanta w dziedzinie rehabilitacji medycznej. 

Serdecznie witamy. Rozumiem, że, bardzo proszę Państwa, rozumiem, że Państwo zabiorą 

głos, bardzo proszę. 

 

Pan Ołeksander Oszerentnocho 

Dzień dobry Szanowni Państwo. Szanowni Państwo, dzień dobry. W imieniu wszystkich 

żołnierzy ukraińskich, w imieniu narodu ukraińskiego pragnę serdecznie Państwa powitać i 

podziękować za to wszystko, co robicie dla Ukrainy, za waszą pomoc wojskową, 

humanitarną, medyczną, za wszystko, co dla nas przekazujecie i wasze wsparcie. Razem z  

kolegą Romanem przebywamy w Krakowie na rehabilitacji w Szpitalu na Modrzewiowej i 

bardzo dziękujemy za tą możliwość leczenia się w Krakowie. Wszystkie ukraińskie szpitale 

są w tej chwili przepełnione żołnierzami potrzebującymi pomocy, jesteśmy bardzo wdzięczni 

za tą szansę, którą uzyskaliśmy na to, żeby dochodzić do zdrowia w Krakowie. Dziękuję 

serdecznie również wolontariuszom z Polski i Ukrainy, którzy współpracują razem żeby 

kierować do naszego kraju pomoc humanitarną, jest ona naprawdę w tej chwili wciąż 

niezwykle potrzebna i są to rzeczy podstawowe, których, na co dzień potrzebujemy. 

Dziękujemy, więc takim ludziom jak ocena tutaj Pani Wiktoria Lewandowska, która właśnie 

organizuje, współorganizuje taką pomoc i wszystkim Państwu. Jeżeli tylko wszystkie kraje 

Europy takie jak Ukraina, Polska, Słowacja, nasi sąsiedzi połączą siły wspólnie pokonamy 

tego wroga, z którym mamy do czynienia, rasiści nie są tak straszni, ich jest po prostu bardzo 

dużo, ale razem zwyciężymy. Sława Ukrainie.  

 

Pan Roman Szewczuk 

Dzień dobry Państwu. Nazywam się Roman, troszeczkę wracam teraz do czasów z 

przeszłości, bo sprzed wojskowej mojej przygody, bo wówczas również miałem okazję brać u 

dział w posiedzeniach Sesji. Bardzo dziękuję wszystkim Polakom, narodowi polskiemu za tą 

pomoc, którą okazujecie zarówno naszym żołnierzom jak i naszym uchodźcom, za wsparcie 

naszych na froncie, bardzo to cenimy i bardzo jesteśmy wdzięczni. Wiemy, że zwyciężyć 

możemy tylko razem, a wojna jest rzeczą straszną, która dotyka w Ukrainie w tej chwili tak 

naprawdę każdą rodzinę. Kilka dni temu mieliśmy okazję świętować Dzień Niepodległości 

Ukrainy i wertowałem książkę adresową z telefonami znajomych, żeby złożyć im życzenia. 

Dopiero wówczas zrozumiałem, ile spośród tych ludzi już nie ma pośród nas. Dlatego raz 

jeszcze dziękuję za to ciepłe przyjęcie w Krakowie, za możliwość leczenia tutaj, za wsparcie 

dla naszych chłopców. Dziękuję bardzo.  

 

Pan Paweł Kamiński 

Dzień dobry Państwu, nazywam się Paweł Kamiński, jestem Dyrektorem Małopolskiego 

Szpitala Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego, pewnie szerzej Państwu znanego, jako 

Krakowskie Centrum Rehabilitacji i Ortopedii, albo, jako po prostu szpital na Modrzewiowej. 

Mimo, że jesteśmy szpitalem wojewódzkim, bo naszym organem założycielskim jest Urząd 

Marszałkowski to z racji historii i lokalizacji głównie byliśmy szpitalem miejskim, teraz to się 

trochę zmieniło, bo przez 20, a blisko już 30 lat istnienia szpital się rozrasta i rozwija, w tym 
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momencie to jest 145 łóżek służących z racji lokalizacji głównie mieszkańcom Krakowa i 

Małopolski, ale też Polski, bo mamy już renomę ogólnokrajową, dla pacjentów z hemofilią 

jesteśmy ośrodkiem pierwszego wyboru dla leczenia ortopedycznego i ten potencjał z racji 

sytuacji też wykorzystujemy dla pacjentów z Ukrainy, nie tylko żołnierzy jak dzisiejsi nasi 

goście, ale również dla pacjentów, którzy zmuszeni sytuacją opuścili Ukrainę i mieszkają 

teraz w Polsce, co warte podkreślenia, oni mają taki sam dostęp, taki sam status i takie samo 

finansowanie i sposoby leczenia jak polscy obywatele. W związku z tym to się nie dzieje 

kosztem polskich chorych i warto to podkreślić, bo gdzieś tam w mediach czasem jakiś 

fałszywy przekaz istnieje. Szpital oczywiście, jako instytucja nie tylko w sposób medyczny 

się włączył, ale też organizacyjnie, bo przekazaliśmy dużo sprzętu na Ukrainę przez te półtora 

roku wojny. I druga rzecz, która jest warta podkreślenia, może nawet bardziej niż te 

instytucjonalne działania to to, że na 320 osób, które są zatrudnione w szpitalu wiele z tych 

osób myślę, że przynajmniej 1/3 zaangażowała się samodzielnie w tą pomoc w różny sposób, 

część przyjęła pod swój dach uchodźców z Ukrainy, a część do dzisiaj jeździ z pomocą 

humanitarną do Lwowa, do Krzywego Rogu i do innych miast. I to warto podkreślić, że to nie 

tylko instytucja, ale też zwykli ludzie. Dziękuję bardzo za zaproszenie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Serdecznie dziękuję i myślę, że w imieniu wszystkich Radnych życzymy Państwu zdrowia i 

rychłego zwycięstwa, dziękuję. Szanowni Państwo chciałbym Państwa uwagę na 

majestatyczny wieniec dożynkowy, który zdobi naszą salę. Ten wieniec przypomina nam o 

dożynkach miejskich, które odbyły  się pod koniec sierpnia w Wolicy, zorganizowane przez 

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta oraz radę dzielnicy XVIII Nowa Huta. Wieniec został 

przygotowany przez zespół Błyskawiczne Panie z Wyciąż. Wieniec dożynkowy jest 

wcieleniem tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie, jego forma, choć zakorzeniona 

w tradycji, przybiera dzisiaj coraz bardziej innowacyjne kształty zachwycając nas detalem i 

pomysłowością. Serdecznie dziękuję za możliwość podziwiania tego jakże pracochłonnego 

dzieła, a paniom z zespołu Błyskawiczne Panie składam najlepsze życzenia zdrowia, 

szczęścia, życzliwości oraz pomyślności. Szanowni Państwo i tutaj z dożynek także 

otrzymaliśmy bochny chleba, jeden jest tutaj pokrojony, bardzo proszę, Państwo możecie się 

częstować chlebem z naszych miejskich dożynek. Bardzo proszę. 

 

Radny – p. St. Moryc 

Szanowni Państwo!  

Ten wieniec dożynkowy jest tylko jednym z 16, które zostały przygotowane przez grupy 

obrzędowe z dzielnicy XVII i z dzielnicy XVIII, tutaj należą się naprawdę wielkie 

podziękowania dla tych wszystkich osób, które są zaangażowane w kultywowanie tej tradycji, 

ta tradycja jest bardzo widoczna właśnie w Nowej Hucie i na Wzgórzach Krzesławickich. Te 

dożynki mogę powiedzieć, były wyjątkowe, wszyscy z Państwa, którzy byliście obecni samo 

mogliście to odczuć, ale wielość i różnobarwność tych wieńców świadczy o tym, że ta 

tradycja na pewno na terenie Krakowa nie będzie tradycją, która będzie zapominana. Bardzo 

serdecznie dziękuję Państwu za obecność, ale też chciałbym bardzo serdecznie z tego miejsca 

podziękować mieszkańcom osiedli Wolica i Przylasek Wyciąski za włączenie się w 

organizację tego wydarzenia, jakim były dożynki miejskie w Wolicy. Bardzo serdecznie 

dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękujemy. Bardzo proszę, tylko mam nadzieję, że nie rozpoczynamy nowej, świeckiej 

tradycji. 
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Radny – p. J. Bednarz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Tradycja jest jedna i tak się złożyło, że te dożynki odbywają się rok rocznie na różnych 

osiedlach, a w tym roku dożynki miejskie zostały podzielone tak naprawdę na trzy obszary. 

Jedne to te, o których powiedział Pan Przewodniczący Stanisław Moryc, czyli odbyły się na 

terenie dzielnicy XVIII, ale również dożynki odbyły się na terenie dzielnicy XIII i również, 

może nie w takiej ilości, bo generalnie rzecz biorąc tutaj oczywiście nikt nie zamierza aż tak 

konkurować z dzielnicami nowohuckimi, które faktycznie mają dużo grup dożynkowych i 

mają 16 wieńców, u nas generalnie rzecz biorąc zawsze rok rocznie jest jeden, ponieważ 

mamy dwa osiedla, Rybitwy i Przewóz, które to organizują. Ale proszę Państwa były też 

dożynki miejskie w Toniach i tam z tego, co widziałem, bo niestety nie dotarłem na te 

dożynki, ale tutaj koledzy Radni, którzy byli też mówią, że były wieńce, więc w Toniach 

również były w tym roku dożynki miejskie, w dzielnicy IV jak podpowiada Pani Radna 

Maliszewska, więc myślę, że podziękowania należą się wszystkim rolnikom, wszystkim 

zaangażowanym zarówno w działanie na rzecz uprawy tych gruntów rolnych, które są na 

terenie Krakowa, a jak wiemy Gmina Kraków jest największą gminą rolniczą wbrew 

pozorom, oczywiście na peryferiach, ale również tym, którzy przygotowali te dożynki. Tak, 

że dziękuję w imieniu swoim i myślę, że również Państwa Radnych. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Przyłączamy się do podziękowań. Szanowni Państwo dla porządku, Pan Radny Wojciech 

Krzysztonek jest obecny. Informuję również Państwa Radnych, że protokoły z CXIII Sesji i 

CXIV Sesji z dnia 28 czerwca 2023 roku oraz CXV Sesji z  dnia 5 lipca 2023 roku są do 

wglądu w Kancelarii Rady, pokój 202. Szanowni Państwo informacja dotycząca skarg. Od 

ostatniej informacji na CXV Sesji Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 roku wpłynęło 6 

skarg. Skargi te będą przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Krakowa, która  zdecyduje o sposobie ich dalszego procedowania. Informuję Państwa 

Radnych, że w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym do porządku obrad zostały 

włączone projekty uchwał Prezydenta Miasta Krakowa według druków: 

1. Druk 3547, są to zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023. 

2. Druk 3548, są to zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023. 

3. Druk 3549, są to zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023, zadania dzielnic. 

4. Druk 3550, jest to zmiana uchwały numer CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 

21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z 

późniejszymi zmianami. 

5. Druk 3551, jest to udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. 

Informuję Państwa Radnych, że w trybie art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym do 

porządku obrad został włączony projekt rezolucji Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców 

według druku 3546-R w sprawie ochrony terenów zielonych w dzielnicy II Grzegórzki w 

związku z planowaną budową Kampusu Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego 

w Krakowie. Na podstawie paragrafu 34 ust. 3 Statutu pisemny wniosek, co najmniej 1/10 

ustawowego składu Rady, 5 Radnych, lub Prezydenta, zawierający uzasadnienie, złożony 

najpóźniej do końca dyskusji, Rada może zdecydować o rozpatrzeniu wyżej wymienionych 

projektów uchwał w trybie dwóch czytań. Szanowni Państwo przechodzimy do ustalenia 

porządku obrad. Czy Prezydent, komisja lub grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje 

zmian w porządku obrad w trybie przewidzianym przez Statut Miasta Krakowa. Czy Pan 

Prezydent? Nie. Komisja, bardzo proszę. 
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Radna – p. A. Tatara 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Na podstawie art. 19 ust. 1 Statutu Rady Miasta Krakowa w imieniu Komisji Edukacji 

wnoszę o wycofanie z porządku obrad druku 3532, dotyczy statutu Młodzieżowej Rady 

Krakowa. Na prośbę Pana Przewodniczącego Młodzieżowej Rady bardzo proszę o zdjęcie z 

porządku obrad tego druku i procedowanie go za dwa tygodnie, ponieważ trwają wakacje, 

został czas wydłużony, nie ma strony zainteresowanej bezpośrednio uchwalaniem również 

statutu, w związku  z tym w imieniu komisji bardzo proszę o zdjęcie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy jeszcze w ramach komisji? Nie widzę. W imieniu grupy Radnych Pan 

Przewodniczący Dominik Jaśkowiec bardzo proszę. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej przyjął w lipcu projekt ustawy o utworzeniu Związku 

Metropolitalnego dla miasta Krakowa i gmin sąsiadujących, projekt ten trafił do Sejmu. W 

związku z tym, że kończy nam się kadencja parlamentu i wszystkie projekty, które są, które 

nie zostaną rozparzone, nie zostaną uchwalone, przepadają proponuję żeby Rada Miasta 

Krakowa przyjęła taką rezolucję, która zwróci się z apelem do Sejmu o przyjęcie ustawy 

metropolitalnej. Ta ustawa rodziła się długo, ona rodziła się w consensusie, ale zarówno 

strona Prezydenta Miasta Krakowa, to chcę podkreślić, jak też burmistrzowie, wójtowie gmin 

sąsiadujących zaakceptowali tą ustawę w obecnym kształcie. Najważniejsze jest to, że w 

przypadku rozpoczęcia działalności ustawa metropolitalna da Krakowowi i miastom, gminom 

sąsiadującym 368 mln złotych dodatkowych pieniędzy na tak ważne inwestycje, zwłaszcza w 

zakresie komunikacyjnym, to jest ten odpis z PIT dodatkowy, który przewiduje przepis tej 

ustawy. Ponadto, to też jest ważna rzecz, metropolia będzie działać na bazie funkcjonującego 

stowarzyszenia, więc też w tym kształcie nie będziemy tworzyć tutaj żadnych dodatkowych 

szczebli samorządowych ani dodatkowej administracji, tak naprawdę stowarzyszenie, które 

dzisiaj działa przejmie tą rolę związku samorządowego przewidzianego prawem. Z uwagi na 

to, że raz uzysk dla mieszkańców, mieszkanek miasta Krakowa i okolicznych miast i gmin 

jest znaczący jak też fakt, że udało  się wypracować projekt, który nie budzi zastrzeżeń i 

kontrowersji, taki apel jest zasadny, być może uda się jeszcze na którymś z posiedzeń Sejmu, 

wiem, że jest planowane jeszcze jakieś posiedzenie dodatkowe, przyjąć, ale oczywiście nasz 

głos w tej sprawie, tą ustawę, głos w tej sprawie jest ważny, dlatego czas nagli, więc też tryb 

nagły tej rezolucji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Pan Radny Łukasz Maślona obecny. Pani Przewodnicząca Małgorzata Jantos 

bardzo proszę. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Zwracam się do Państwa o poparcie rezolucji, którą składam w imieniu Radnych Miasta 

Krakowa, rezolucji dotyczącej opłaty turystycznej. Właściwie już od wielu lat ta sprawa jest, 

właściwie obserwowana, rozmawiałam z Panem Ministrem Gutem – Mostowym, w zeszłym 

miesiącu rozmawiałam z Panem Wojewodą, moim zdaniem to jest sprawa niebywale pilna, 

kończy się sezon turystyczny, ale w przyszłym roku zacznie się kolejny. W związku z tym 

zwracam się do Państwa abyście poparli rezolucję skierowaną do Ministerstwa Finansów  



CXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 sierpnia 2023 r. 
 

10 

 

i Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, ponieważ tam są zawarte sprawy działalności 

związanej  z turystyką, mianowicie Szanowni Państwo wszystkie miasta europejskie, i nie 

tylko, mają wprowadzoną opłatę turystyczną. W zeszłym miesiącu została podwyższona do  

9 zł za jeden dzień opłata w Pradze, w Lizbonie za okres 2019 rok 35 mln euro zebrała 

Lizbona. Szanowni Państwo, kiedy chodzę i patrzę na ilość turystów, i bardzo dobrze, oby oni 

byli w Krakowie, to jest kwestia jednego, dwóch euro za jeden dzień. Szanowni Państwo 

ostatnio, chyba parę tygodni temu byłam na Sycylii gdzie bez dyskusji powiedziano mi, że 

mam płacić 2 euro dziennie. Na swoim Facebooku umieściłam zdjęcie pokazujące jak 

wyglądało miejsce przed naszym miejscem zamieszkania, po prostu jedno gigantyczne 

śmietnisko, żadne z nas nie zakwestionowało opłaty turystycznej. W związku z tym Szanowni 

Państwo proponuję i bardzo was proszę, abyście wszyscy jednym głosem poparli tą rezolucję, 

może jeszcze w tej chwili cokolwiek da się zrobić i przyspieszyć decyzję. Pan Minister Gut – 

Mostowy powiedział, że od jakiegoś czasu przygotowuje się do tego, że jest to bardzo dobra 

koncepcja, to samo powiedział Pan Wojewoda, więc być może jeszcze w ostatnim rzucie da 

się to doprowadzić do końca. Bardzo proszę o zagłosowanie za tą rezolucją. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia? Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia? Pan 

Przewodniczący Łukasz Sęk bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Ja składam wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały Komisji Innowacji, Funduszy 

Europejskich i Metropolii dotyczący ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

dotyczących stworzenia elektronicznego narzędzia do weryfikacji statusu mieszkańca. Tutaj 

rozmawialiśmy z Panem Sekretarzem jakiś czas temu na temat tego projektu uchwały, 

ponieważ na posiedzeniu komisji opinia ze strony Urzędu była pozytywna, później była 

negatywna opinia Pana Prezydenta, już po zobaczeniu projektu uchwały, ustaliliśmy, że 

najpierw postaramy się ustalić wspólnie treść uchwały tak, żeby ona nie budziła zastrzeżeń i 

żeby ten cel był, mimo wszystko zrealizowany, w związku z tym dzisiaj prośba, póki, co, o 

zdjęcie tego projektu z porządku obrad. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia do porządku dzisiejszej Sesji? Nie widzę, 

zatem Szanowni Państwo przechodzimy do rozpatrywania wniosków. 

 

 Na początek wniosek o zdjęcie druku 3532, jest to druk w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Krakowa. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem 

przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Już można, zatem poproszę o wynik. 

 

 41 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 

 

 Kolejny wniosek dotyczący wprowadzenia druku 3545-R, jest to rezolucja skierowana 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o możliwie szybkie rozpatrzenie i przyjęcie 

senackiego projektu ustawy o Krakowskim Związku Metropolitalnym. Głos za, głos przeciw 

temu wnioskowi? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 27 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 

 

 Kolejny wniosek w sprawie rezolucji skierowanej do Ministra Finansów i 

Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie opłaty turystycznej, jest to druk  

3559-R, wprowadzenie. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem 

przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, zatem poproszę o wynik. 

 

 40 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 

 

 Przechodzimy do kolejnego wniosku o zdjęcie druku 3471, jest to uchwała w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca stworzenia 

elektronicznego narzędzia dla weryfikacji statusu mieszkańca. Głos za, głos przeciw temu 

wnioskowi? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, zatem poproszę o wynik. 

 

 41 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 

 

 Tym samym ustaliliśmy porządek dzisiejszej Sesji. Szanowni Państwo przechodzimy 

do kolejnego punktu. 

 

Interpelacje i wnioski Radnych. 
Bardzo proszę o zgłaszanie się elektroniczne. Pani Radna Iwona Chamielec bardzo proszę. 

Do protokołu. Pan Radny Łukasz Sęk. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Ja może zaczekam chwilę. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił Państwa Radnych oraz Państwa obecnych na sali o spokój i uszanowanie 

Pana Radnego i pozwolenie mu na wygłoszenie interpelacji. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ja tutaj z mównicy, ale treść dostarczę w trakcie posiedzenia też na piśmie, ponieważ to jest 

interpelacja/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ja przepraszam, ale naprawdę bardzo proszę o spokój i rozmowy w kuluarach, albo w foyer. 
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Radny – p. Ł. Sęk 

/…/ ponieważ to jest interpelacja, która jest w odpowiedzi na pisma, które otrzymałem od 

mieszkańców wczoraj, a dotyczą one rozkładów komunikacji publicznej powakacyjnych, tu 

jest kilka uwag zarówno dotyczących linii, które nie wróciły od września czy nie wracają od 

września tak jak zazwyczaj było zaraz po wakacjach tylko mają wrócić dopiero od 

października. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny ja przepraszam, ale ja Pana ledwo, co słyszę, Panie Dyrektorze, Panie Radny 

Migdał bardzo proszę. Szanowni Państwo bardzo proszę o rozmowy w kuluarach. Bardzo 

proszę Panie Radny. 

 

Radny – p. Ł. Sęk 

Mamy czas, jakby co, wszyscy będziemy dłużej siedzieć, nic się nie dzieje. Szczególnie 

dotyczą linii, które miały wrócić zazwyczaj po tym obcięciu wakacyjnym, wracały od 

września, a teraz niektóre wracają od października, ale też linii, które zgodnie z 

zapowiedziami po zwolnieniu pojazdów miały być wzmocnione, czyli na przykład linii 142 

oraz linii wspomagającej, która została utworzona dla mieszkańców Wzgórz Krzesławickich 

po rozpoczęciu przebudowy i zamknięciu pętli Wzgórza Krzesławickie, nie ma niestety 

zapowiedziane wzmocnienie tej linii, w związku z tym ta interpelacja będzie jednak tego 

dotyczyć, ponieważ przywrócenie linii 5 jest dobrą informacją dla mieszkańców tego rejonu, 

dalej ta linia 5 będzie docierać tylko do ulicy Wańkowicza i to jest linia, która nie prowadzi w 

kierunku Kombinatu tylko zupełnie w drugą stronę. W związku z tym ten, ta komunikacja w 

kierunku Kombinatu od czasu wyłączenia przystanków jest mocno utrudniona, więc prośba i 

apel o to żeby jednak zwiększyć liczbę kursów na tych trasach i ta komunikacja już we 

wrześniu też na niektórych trasach wróciła do tych rozkładów, które funkcjonowały przed 

wakacjami, a nie dopiero od października, bo ruch na ulicach jest ogromny, zresztą widać 

było, co wczoraj się działo w Krakowie jak tylko popadał deszcze, w wielu miejscach po 

południu utworzyły się korki, no, więc jeżeli my nie wrócimy do tej komunikacji, do tych 

rozkładów, częstotliwości no to będzie problem dla mieszkańców. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Teraz Pan Radny Jakub Kosek bardzo proszę. 

 

Radny – p. J. Kosek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Powoli zmierza do końca budowa tramwaju na Górkę Narodową i w związku z tym pora 

pewne zgłoszenia przelewać też na papier, a nie tylko robić to w formach takich jak maile czy 

zgłoszenia ustne. Dlatego chciałem poruszyć kilka tematów, które wcześniej już też 

zgłaszałem. 2,5 miesiąca temu zgłaszałem temat dojścia do przystanku na Kuźnicy 

Kołłątajowskiej od strony bloków 15, 15c, prosiłbym o informacje, co w tej sprawie udało się 

zrobić. Następny temat to dojście do użytku ekologicznego  Dolina Prądnika, to jest takie 

miejsce, które jest niezwykle popularne wśród mieszkańców i w tym momencie od strony 

linii tramwajowej mamy tam ekran akustyczny. Bardzo długo była przerwa w ekranie, ja 

jeszcze mam tutaj w interpelacji zdjęcia właśnie z tą przerwą, gdyż liczyłem, że uda się tam 

zrobić wejście z furtką w ekranie i bardzo proszę o doprowadzenie do takiego rozwiązania. 

Kolejny temat to pojawiające się błędy wykonawcze, które wychodzą po prostu podczas 

deszczów gdy mamy sytuację, w której nie da się gdzieś przejść, albo przejechać, bo zbierają 
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się tak duże kałuże, oczywiście to nie powinno mieć miejsca przy nowej inwestycji. Bardzo 

proszę o egzekucję tego u wykonawcy, aby to zostało po prostu poprawione.  

Kolejna sprawa to mieszkańcy północnej części Prądnika Białego pytają mnie czy mógłbym 

zadać pytanie odnośnie dojścia do pętli tramwajowej na Górce Narodowej, która się kończy 

budować, więc bardzo proszę o informację w tym zakresie. Kolejne tematy to usunięcie 

pozostałości działkowych ogródków, które niestety stają się powoli trochę melinami i 

zarzewiem, miejscem gdzie bytują szczury, a moglibyśmy je usunąć, to jest wzdłuż nowej 

linii tramwajowej również na Prądnik, na Górkę Narodową. Kolejna sprawa to prośba o 

przeanalizowanie zasadności postawienia progów zwalniających na ulicy Papierni 

Prądnickich, to nie jest temat jednoznaczny, na pewno będzie wymagał konsultacji z radą 

dzielnicy, ale bardzo bym prosił żeby zostało to przeanalizowane. Kolejna sprawa to temat 

naprawy gwarancyjnej na ulicy Prądnickiej, tam mieliśmy remont około dwa, trzy lata temu, 

tej ulicy, natomiast w chwili obecnej wydaje się, że materiał, który został użyty do tego 

remontu nie jest za dobrej jakości. Prosiłbym, aby rozważyć tutaj naprawę gwarancyjną, 

zmianę tego materiału na lepszy. I ostatnie interpelacje dotyczą moich zadań, które są w 

budżecie miasta Krakowa, chciałem zapytać, bo też mieszkańcy dopytują, na jakim są etapie i 

to dotyczy budowy chodnika przy ulicy Na Zielonki, tam chodzi o koncepcję, budowy 

chodnika przy ulicy Siewnej pod wiaduktem kolejowym, tam również chodzi o koncepcję, 

następnie temat ulicy Łokietka, analizy kierunkowej i technicznej wykonania brakujących 

odcinków chodnika celem poprawy bezpieczeństwa i wykonania ewentualnie odwodnienia. 

I ostatni temat, remont chodnika za budynkiem Jaremy 1 – 15. Bardzo bym prosił o 

odpowiedź w tych tematach. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Pani Radna Grażyna Fijałkowska bardzo proszę. Do protokołu. Czy mamy jeszcze 

jakieś zgłoszenia interpelacji? Nie widzę, zatem przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Odpowiedzi na interpelacje Radnych. 
Bardzo proszę Pana Sekretarza o udzielenie informacji. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

W okresie od ostatniej Sesji do dnia wczorajszego Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa 151 interpelacji i zapytań Radnych Miasta Krakowa. 

Odpowiedzi udzielono na 136 z nich. W jednym przypadku dokonano przedłużenia terminu. 

Natomiast ustawowy termin udzielenia odpowiedzi na pozostałe przypada na okres pomiędzy 

5, a 12 września bieżącego roku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję, dziękuję za udzielenie informacji. Czy mamy jakieś zgłoszenia w tym punkcie? Nie 

widzę. Zatem przechodzimy już do punktów dzisiejszej Sesji. Pierwszy druk, bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący ja chciałem zapowiedzieć, że posiedzenie Komisji Planowania 

będziemy kontynuować o godzinie 13.oo w Sali Portretowej, zapraszam Radnych, myślę, że 

około 20 minut będzie wystarczające. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czyli będziemy mieli przerwę koło godziny 13.oo na posiedzenie Komisji Planowania. 

Szanowni Państwo przechodzimy do druku 3547, jest to projekt uchwały w trybie jednego 

czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Są to 

 

Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023. 
Bardzo proszę, referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

363.374,49 zł, w związku między  innymi z decyzją Wojewody Małopolskiego dotyczącą 

refundacji wydatków poniesionych przez szkoły na wyposażenie uczniów w podręczniki i 

materiały edukacyjne oraz otrzymaniem środków na realizację projektów unijnych oraz 

środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19, na  wypłatę rekompensat dla 

przedsiębiorców energetycznych, refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji. 

Czy mamy prezentacje innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram 

dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 

pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Przechodzimy do kolejnego druku, druk 3548. Są to 

 

Zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023. 
Bardzo proszę Panie Dyrektorze. To jest I czytanie. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zmniejszenie planu dochodów i wydatków i łączną kwotę 6.561.177 

na zadaniu inwestycyjnym realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu 

STOP Smog na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, powyższa zmiana wynika z 

procedowania zawarcia aneksu do porozumienia na współfinansowanie przedsięwzięć 

niskoemisyjnych ze środków funduszu termomodernizacji i remontów. W ramach niniejszego 

aneksu wprowadzone zostaną zmiany w zakresie rzeczowo – finansowym skutkujących 

zmniejszeniem planowanych do realizacji liczby przedsięwzięć. Ponadto projekt uchwały 

zawiera zwiększenie planu dochodów i  wydatków o łączną kwotę 12.817.082 zł między 

innymi w związku z wprowadzeniem do cennika komunikacji miejskiej biletu 

metropolitalnego, kwota 2 mln zł, udzieleniem przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

finansowego wsparcia z funduszu dopłat z przeznaczeniem środków na pokrycie części 

kosztów przedsięwzięć polegających na remontach lokali mieszkalnych, kwota 1.184.043 zł, 

z otrzymaniem odszkodowań powstałych za szkody komunikacyjne, wpływem środków z 

tytułu zwrotu przez szkoły i placówki nie samorządowe dotacji niewykorzystanych lub 

pobranych w nadmiernej wysokości z przeznaczeniem środków na dotacje dla szkół i 

placówek nie samorządowych, kwota 8.447.000 zł, zwrotem kosztów organizacji pogrzebu z 
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przeznaczeniem środków na wprowadzenie, na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej przy 

ulicy Łanowej 39, wpływem środków za usunięcie drzew i przeznaczeniem środków na 

wydatki związane z utrzymaniem obiektów kubaturowych, ścieżek rowerowych, zawarcie 

umów kompensacyjnych i sponsorskich określających zasady współpracy w związku z 

organizacją imprez sportowych oraz wpływami z różnych dochodów z przeznaczeniem 

środków na zadania inwestycyjne pod nazwą Modernizacja infrastruktury na terenie klubów 

sportowych. Przeniesienia między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej 

kwocie 107.955 zł z przeznaczeniem między innymi na realizację działań związanych z 

pomocą Twierdzy Kraków, na realizację inicjatywy lokalnej pod nazwą turniej piłkarski Huta 

Champions lig 2023 Memoriał im. Mariana Pomorskiego oraz na zadanie organizacja pieczy 

zastępczej. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych po przeprowadzonej analizie, to 

jest 2.478.205 zł, lista zadań jest zawarta w uzasadnieniu. Zwiększenie planu wydatków 

inwestycyjnych o łączną kwotę 2.078.205 zł między innymi na zadania Zróbmy dojście do 

Parku przy ulicy Łokietka, zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego dzielnic, 

Planty Dębnickie na Monte Cassino, również w ramach budżetu obywatelskiego dzielnic oraz 

budowa Domu Kultury przy ulicy Koszykarskiej. Zmniejszenie planu wydatków bieżących na 

kwotę 4,6 mln w związku z terminową realizacją zobowiązań przez podmioty, którym miasto 

udzieliło poręczeń. Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 5 mln z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów regulacji płac oraz wypłatę uznaniowych składników wynagrodzenia 

pracownikom straży miejskiej, wydatki związane z nowopowstałymi placówkami 

oświatowymi oraz realizację programu Krakowscy uczniowie ratują życie. Przeniesienia  z 

planu wydatków bieżących na wydatki inwestycje kwotę 11.500 zł między innymi na zadanie 

podłączenie budynku straży miejskiej do miejskiej sieci światłowodowej oraz na zadanie 

Liceum Ogólnokształcące numer IV ulica Krzemionki 11 likwidacja barier 

architektonicznych oraz na zadanie Zespół Szkół numer 1, ulica Ułanów 3,  zakup i montaż 

platformy dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Przeniesienia planu wydatków 

inwestycyjnych na wydatki bieżące z przeznaczeniem na zadanie oświetlenie uliczne oraz 

pozostałe zmiany, zmiany w rachunkach dochodów własnych placówek oświatowych. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Edukacji. Czy mamy prezentacje 

opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy 

zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada 

odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzenia autopoprawek na 8 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na 11 września 2023 roku godzina 15.oo. Przechodzimy do kolejnego 

druku, druk 4549, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Są to 

 

Zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023. 
I czytanie i referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zmiany w planie wydatków bieżących i inwestycyjnych w łącznej 

kwocie 801.357 w ramach środków wydzielonych do dyspozycji dzielnic. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji. Czy 

mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram 

dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Szanowni 

Państwo przechodzimy do kolejnego druku, druk 3550, jest to projekt uchwały w trybie 

dwóch czytań. 

 

Zmiana uchwały numer CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z dnia  

21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 
I czytanie i referuje Pan Dyrektor Tomasz Tylek, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. T. Tylek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały wynika z konieczności dostosowania aktualizacji warunków emisji obligacji 

zgodnie ze stanem faktycznym, ponadto dokonuje się zmian w limitach zobowiązań oraz w 

limitach wydatków na wybranych 49 przedsięwzięciach. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 8 września 2023 roku 

godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 11 września 2023 roku godzina 

15.oo. Kolejny druk 3289. Jest to głosowanie końcowe nad projektem uchwały. Szanowni 

Państwo kolejny punkt porządku obrad, jest to projekt uchwały według druku 3289. 

 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Balice I. 
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa. W dniu 26 kwietnia 2023 roku na CIX Sesji Rady 

Miasta Krakowa w wyniku przegłosowanej poprawki numer 2 Radnego Włodzimierza 

Pietrusa nastąpiło odroczenie ostatecznego głosowania, konieczność ponowienia procedury 

planistycznej. Informuję, że w dniu 11 sierpnia 2023 roku został przekazany ujednolicony 

tekst projektu uchwały według druku 3289 uwzględniający autopoprawkę oraz przyjętą 

poprawkę, Państwo Radni otrzymali w dniu 11 sierpnia 2023 roku. W dniu dzisiejszym 

odbędzie się głosowanie końcowe nad projektem uchwały według tego druku. Zapraszam 

Panią Dyrektor do przedstawienia informacji. 

 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. E. Szczepińska 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Pan Przewodniczący wprowadził, ale ja jeszcze podsumuję tenże projekt, projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Balice I skierowany do  

uchwalenia dnia 6 marca 2023 przeszedł całą procedurę określoną w ustawie o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. I czytanie odbyło się 5 kwietnia 2023 roku, a II-gie  

26 kwietnia, Rada przegłosowała poprawkę, w związku z tym odroczono na wniosek 
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projektodawcy głosowanie nad dokumentem celem ponowienia procedury planistycznej. 

Poprawka Pana Radnego Włodzimierza Pietrusa dotyczyły zapisu o przydomowych 

oczyszczalniach ścieków, zmiana objęła wyłącznie część tekstową projektu planu i zostało 

dopisane, że wyłącza się z zakazu lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków tereny 

MN1, MN3, MN/U1 do MN/U4. Projekt planu z przyjętą poprawką poddano ponownemu 

opiniowaniu  i uzgodnieniom, uzyskano wymagane opinie i uzgodnienia, następnie projekt 

planu podlegał w części wyłożeniu do publicznego wglądu w dniach od 14 czerwca do  

12 lipca 2023 roku, w wyznaczonym terminie to jest do dnia 26 lipca 2023 roku nie  złożono 

żadnych uwag do wykładanej części projektu planu. Przekazany do poddania pod głosowanie 

ujednolicony tekst projektu planu według druku 3289 uwzględnia autopoprawkę Prezydenta 

Miasta Krakowa przekazaną zarządzeniem z dnia 14 kwietnia 2023 roku oraz przyjętą przez 

Radę Miasta Krakowa poprawkę. Szczegółowe informacje o przeprowadzonych czynnościach 

zawiera przekazana Radnym informacja Prezydenta o zmianach oraz o wynikach ponowienia 

czynności proceduralnych. Proszę o poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Balice I. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo za przedstawienie informacji, głosowanie nad tym drukiem w bloku 

głosowań. Przechodzimy do kolejnego druku 3516, jest to projekt uchwały w trybie jednego 

czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego prowadzącego obrady.  Jest to uchwała 

 

Zmieniająca uchwałę nr XLI/1096/20 w sprawie ustalenia zasad 

korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie . 
Tryb jednego czytania i referuje, bardzo bym prosił o przedstawienie się do protokołu. 

 

Zastępca Dyrektora ZCK – p. K. Izdebska 

Dzień dobry, Katarzyna Izdebska, zastępca Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały według druku 3516 dotyczy zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 

10 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w 

Krakowie poprzez uzupełnienie katalogu czynności, które na terenie cmentarza nie mogą być 

wykonywane o takie czynności  jak jazda na hulajnogach elektrycznych po cmentarzach 

komunalnych oraz pozostawianie takich hulajnóg na terenie cmentarzy oraz jazda na 

urządzeniach wspomagających ruch. Niniejszy druk przygotowany został z uwagi na to, że 

pojawiły się przypadki wjazdu na teren cmentarzy komunalnych właśnie na hulajnogach 

elektrycznych. Mając natomiast jakby szczególny charakter obiektów, jakimi są cmentarze 

powinny one przede wszystkim zapewniać godne odbywanie się ceremonii pogrzebowych 

oraz zapewniać osobom odwiedzającym groby swoich bliskich atmosferę zadumy. Musimy 

tutaj też wziąć pod uwagę kwestie bezpieczeństwa, na cmentarzach bardzo często mamy do 

czynienia z wąskimi alejkami, do tego jakby gęsto rozmieszczone groby ograniczają nam 

widoczność. I jazda na hulajnogach w takich okolicznościach może powodować również 

zagrożenia dla osób odwiedzających cmentarze. Bardzo dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Infrastruktury. Czy mamy prezentacje opinii 

innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy 

zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do 

druku 3523, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 

Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

Druk dotyczy 

 

Pozbawienie kategorii drogi publicznej fragmentu ul. Skotnickiej i 

wyłączenia go z użytkowania. 
Bardzo proszę, widzę tutaj referuje Pan Dyrektor Piotr Trzepak, czy Pan Dyrektor Piotr 

Trzepak jest?  Czy Pani Dyrektor może, czy jest ktoś do referowania druku dotyczącego 

pozbawienia kategorii drogi publicznej? Bardzo bym prosił Państwa Dyrektorów, którzy mają 

do zreferowania druk o to żeby byli obecni na sali, bardzo proszę. 

 

Zastępca Dyrektora ZDMK – p. P. Trzepak 

Szanowni Państwo Radni! Panie Przewodniczący! 

Druk numer 3516, projekt uchwały ma pozytywną akceptację Komisji Infrastruktury. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

3523. 

 

Zastępca Dyrektora ZDMK – p. P. Trzepak 

Tak, przepraszam 3523 ma pozytywną opinię Komisji Infrastruktury, sam projekt uchwały 

przewiduje zniesienie kategorii drogi publicznej na pewnym odcinku  ulicy Skotnickiej, jest 

to  odcinek od ulicy Rodzinnej do ulicy Tynieckiej. Jest to droga leśna, jest to droga 

nieurządzona, szutrowa, w związku z tym, że nie jesteśmy w stanie tutaj osiągnąć tych 

parametrów, a ruch tranzytowy, który tam się pojawia jest dosyć duży, ta droga jest dalej 

rozjeżdżana, chcemy tą kategorię drogi tutaj znieść, przekazać działkę do ZZM, będzie to 

działka teraz jako tereny parków leśnych z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod lasy 

ochronne. Myślę, że to uspokoi ruch w tym rejonie i proszę o pozytywną, o pozytywne 

głosowanie za projektem uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowisk klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. Kolejny druk 3551, jest to projekt uchwały w trybie jednego 

czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 

SP ZOZ w Krakowie . 
Bardzo proszę referuje Pan Dyrektor Michał Marszałek. 
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Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. M. Marszałek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt zakłada udzielenie dotacji dla Szpitala im. Stefana Żeromskiego, szpitala miejskiego 

w wysokości 240 tys. zł. Dotacja ma być przeznaczona na dofinansowanie zakupu sprzętu i 

aparatury medycznej dla dwóch oddziałów, oddziału pediatrycznego i oddziału 

okulistycznego szpitala. Opis sprzętu oraz jego przeznaczenie i cel zawarte są w uzasadnieniu 

do projektu uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji Zdrowia i 

Uzdrowiskowej. Czy mamy prezentację innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z 

paragrafem 34 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do druku 3520, jest to projekt uchwały w trybie 

jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu 

uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym 

terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Jest to 

 

Przyjęcie oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr LIII/722/12 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 
I referuje tutaj Pan Dyrektor Witold Kramarz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej w sytuacji wielokrotnej zmiany aktu prawnego 

dla czytelności przepisów istnieje konieczność opracowania tekstu jednolitego. Stąd też 

projekt uchwały w sprawie tekstu jednolitego, uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i 

Mieszkalnictwa. Czy mamy prezentację opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie 

widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. 

Natomiast mamy zgłoszenie mieszkańca, Pan Rafał Magryś bardzo proszę. 

 

Pan Rafał Magryś 

Mam nadzieję, że w temacie. Witam serdecznie Państwa, Szanownych Radnych po długiej 

nieobecności i dużej ilości zmian w mieście, które nastąpiły w przeciągu tych dwóch 

miesięcy, tak jak i stronę prezydencką, niestety jak zwykle w bardzo ograniczonej liczbie. A 

propos wsparcia ogólnie, teraz podnosiłem takie zapytania, ponieważ na przykład zmieniam 

zakwaterowanie i się okazuje, że tak naprawdę część opłat, które są utrzymaniem w ogóle 

wszystkich jednostek publicznych jest przypisana do lokalu. I tak naprawdę zadaję pytanie w 

jaki sposób można to wydzielić tak żebym ja indywidualnie mógł opłacać tak jakby swoją 

składkę, bo jak rozumiem wsparcie różnego rodzaju otrzymuje z takiej tak jakby składki, 

czyli kapitału, który ja odkładam i potem w formie wsparcia mogę go uzyskać z powrotem.  

I pytanie jest jak to w ogóle ma się odnośnie osób, które są spoza miasta, a są tylko obecne w 

mieście i one tak naprawdę otrzymują wsparcie finansowe tak jakby z kapitału, który ja 

powierzyłem na miasto, a nie koniecznie jest to adekwatne, w jaki sposób jest ten kapitał 



CXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 sierpnia 2023 r. 
 

20 

 

sprawdzany czy wsparcie należy się danej osobie, czy ona tak jakby zagwarantowała sobie tą 

opłatę wcześniejszą na to żeby właśnie to wsparcie uzyskać. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Panie Dyrektorze. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Szanowny Panie, pierwsza odpowiedź na pierwsze Pana pytanie to nie na temat, czyli nie 

dotyczy projektu tej uchwały. Natomiast jakby odpowiadając w odniesieniu do Pana pytania,  

żaden system zabezpieczenia społecznego w tym kraju nie funkcjonuje w oparciu o system 

kapitałowy z wyjątkiem elementu zabezpieczenia emerytalnego, czym zajmuje się Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zatem zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do kolejnego druku, druk 3524, projekt 

uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Zmiana uchwały nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem  

1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w 

Krakowie, os. Szkolne 27. 
I czytanie, ale mamy tutaj już wniosek o wprowadzenie w trybie nagłym do II czytania i 

referuje Pan Dyrektor Witold Kramarz, bardzo proszę. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Tak, bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego w Ukrainie i napływem znacznej grupy 

uchodźców do Krakowa środowiska zagraniczne odezwały się do nas, do miasta z chęcią 

wsparcia różnych naszych działań, również  z taką chęcią, która będzie miała charakter 

długofalowy, w związku z tym zaproponowaliśmy możliwość wpłat, dokonywania wpłat na 

rzecz zbiórki dotyczącej uruchomienia placówki opiekuńczo – wychowawczej, w której 

straumatyzowane sieroty w Ukrainie, dzieci pozbawione pieczy rodziców biologicznych będą 

mogły być umieszczane, jeżeli oczywiście postanowieniem sądu zostaną umieszczone w 

takiej pieczy zastępczej i gdzie będą również w sposób integracyjny funkcjonować z dziećmi 

polskimi w pieczy zastępczej. Udało się nam pozyskać na ten cel blisko 3 mln zł z darowizn, 

niezależnie od tego nieruchomość, która została przez nas zakupiona przy ulicy Moczydło 12 

została dostosowana do wymogów przeciwpożarowych nakładem 1 mln zł przez firmę Dom 

Development i jesteśmy gotowi do uruchomienia takiej placówki. Posiadamy stosowne zgody 

Wojewody Małopolskiego. Placówka będzie przeznaczona do 14 dzieci, tak jak powiedziałem 

mieści się ona przy ulicy Moczydło 12, a administracyjnie włączona zostanie w Centrum 

Administracyjne numer 2 przy ulicy, przy osiedlu Szkolnym 27. Uprzejmie proszę, acha, to I 

czytanie, oczywiście bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Edukacji oraz Komisji Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa. Czy mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska 

klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radych? Nie 
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widzę, zatem zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek 30 sierpnia 2023 

roku godzina 14.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 30 sierpnia 2023 roku godzina 

14.10. Kolejny druk 3528, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 

34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego 

prowadzącego obrady. Jest to 

 

Przyjęcie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 

Miejskiej Kraków na lata 2023 – 2025. 
I bardzo proszę Panie Dyrektorze. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 

powiatu należy opracowanie między innymi trzyletnich powiatowych programów 

dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. Program w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

projektu uchwały wyznacza kierunki działań w zakresie rozwoju pieczy zastępczej, między 

innymi rozwój systemu pieczy rodzinnej poprzez zwiększenie liczby rodzin zastępczych i 

rodzinnych domów dziecka, specjalistyczne wsparcie dla rodzin zastępczych i ich 

podopiecznych, zmiany w obszarze pieczy instytucjonalnej w kierunku pieczy o charakterze 

specjalistyczno – terapeutycznym i wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich 

wychowanków. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Czy 

mamy opinie innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę. Czy mamy zgłoszenia Państwa 

Radnych? Nie widzę. Zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do druku 

3526, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 

Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Zwiększenie dotacji podmiotowej i udzielenie dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. 
I referuje Pani Dyrektor Katarzyna Olesiak, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały dotyczy zwiększenia dotacji podmiotowych miejskim instytucjom kultury z 

przeznaczeniem na realizację zadań statutowych, przede wszystkim zapewnieniem wkładu 

własnego do  projektów, które dostały dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz realizację 

zadań dzielnicowych. Do projektu została złożona autopoprawka Pana Prezydenta, która 

również zwiększa dotacje dla instytucji kultury między innymi na przeprowadzenie 

niezbędnych remontów. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

 



CXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 sierpnia 2023 r. 
 

22 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Tutaj mamy pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Komisji 

Budżetowej wraz z autopoprawką. Czy mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska 

klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie 

widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, 

która oznacza zakończenie czytania projektu. Kolejny druk 3531, projekt uchwały w trybie 

jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu 

uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym 

terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Ustalenie nowego brzmienia statutu Muzeum Sztuki Współczesnej w 

Krakowie MOCAK, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Referuje Pani Dyrektor Katarzyna Olesiak, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

W związku z zapewnieniem pełnego finansowania zadania Willa Kossakówka, kompleksowy 

remont konserwatorski historycznej siedziby rodziny Kossaków wraz z adaptacją obiektu do 

celów muzealnych i wysokim zaawansowaniem procesu inwestycyjnego konieczne jest  

zaktualizowanie dotychczasowego statutu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie 

MOCAK poprzez dodanie do struktury organizacyjnej muzeum nowego oddziału 

Kossakówka. Ponadto w projekcie statutu dodano zapis dotyczący ochrony danych 

osobowych, doprecyzowano zapisy z zakresu działania muzeum oraz sposobu powoływania i 

odwoływania zastępców dyrektora. Projekt statutu podlega uzgodnieniu z Ministrem Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. Czy 

mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram 

dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 

pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Przechodzimy do druku 3533, projekt uchwały w trybie jednego czytania.  Zgodnie 

z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego 

prowadzącego obrady. 

 

Zgłoszenia kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów 

rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2024 – 2027, które 

pozostawia się bez dalszego biegu. 
I referuje Pan Sekretarz Antoni Fryczek, bardzo proszę. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Projekt uchwały zawiera propozycje pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów 

na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla miasta Krakowa na kadencję 
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2024 – 2027, które nie spełniały wymogów formalnych. W oparciu o przeanalizowanie tych 

wszystkich wniosków zespół opiniujący zarekomendował pozostawienie bez rozpoznania 6 

takich zgłoszeń, 4 z tych zgłoszeń nie spełniało wymogu, o którym mowa w art. 162 paragraf 

2 ust. 5 ustawy o ustroju sądów powszechnych, to jest brak było wymaganej liczby podpisów 

pod zgłoszeniem, w 2 przypadkach mieliśmy do czynienia z  przekroczeniem maksymalnej 

granicy wieku 70 lat przez kandydata. W związku z tym, że pozostawienie bez rozpoznania 

musi nastąpić w formie, jedyna forma dopuszczalna to jest uchwała Rady, wnoszę do 

Wysokiej Rady o podjęcie przedłożonej uchwały. Projekt uchwały ma pozytywną opinię 

zespołu opiniującego ds. wyboru ławników. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radych? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 

36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie 

czytania projektu. Kolejny druk 3534, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z 

paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania 

autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego 

prowadzącego obrady. 

 

Zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w wyborach na 

kadencję 2024 – 2027. 

I referuje Pan Sekretarz Antoni Fryczek, bardzo proszę.   
 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Projekt uchwały według druku 3534 stanowi realizację dyspozycji wynikającej z art. 162 

paragraf 9 ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych, zgodnie, z którym to przepisem rada 

gminy w trakcie prowadzenia procedury wyboru ławników zasięga obligatoryjnie od 

Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach. W związku z tym właśnie 

taki projekt, w którym Rada zwraca się, występuje do komendanta o informację, o której 

mowa w ustawie. Proszę o podjęcie uchwały. Uchwała posiada pozytywną opinię zespołu 

opiniującego ds. wyboru ławników. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę,  

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radych? Nie widzę. Zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. Kolejny druk 3470. Jest to 

 

Przekształcenie Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno 

– Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. 

Willowe 35. 
II czytanie i referuje Pani Dyrektor Anna Domańska, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Domańska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani autopoprawka. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny druk 3518, 

jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania.  Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu 

Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin 

zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o 

składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 31 im. dr Henryka Jordana 

w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. 

Senatorskiej 35. 
I referuje Pani Dyrektor, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Domańska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Szkoła Podstawowa 31 korzystała z drugiej lokalizacji przy ulicy Senatorskiej od września 

2018 roku de facto do czerwca 2020 roku. Obecnie wszystkie oddziały mieszczą się już przy 

ulicy Prusa w siedzibie podstawowej szkoły, w związku z powyższym na wniosek szkoły 

zasadna jest likwidacja drugiej lokalizacji, która stała się zbędna. Bardzo proszę o 

przegłosowanie tego projektu uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Edukacji. Czy mamy prezentację innych 

komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia 

Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Kolejny druk 3538, projekt 

uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa 

do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek 

wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w 

zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Jest to uchwała 

 

Zmieniająca uchwałę nr XXV/571/19 w sprawie źródeł dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu 

i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków 

dochodów samorządowych jednostek budżetowych. 
I referuje Pani Dyrektor, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Domańska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt niniejszy jest projektem uchwały de facto porządkowej, dotyczy zmiany załącznika do 

uchwały podstawowej w związku ze zmianą samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzonych przez miasto, dotyczy to placówek, które zostały założone bądź przekształcone 

odrębnymi uchwałami Rady Miasta. Mówimy tutaj o LXV Liceum Ogólnokształcącym, które 

jest założone na ulicy Blachnickiego, nowej Szkole Podstawowej Nr 20 przy ulicy Agatowej 

41 oraz konsekwencji włączenia Samorządowego Przedszkola 154 przy ulicy Kurczaba do 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 19, tak, że załącznik do uchwały podstawowej ulegnie 

uzupełnieniu o te jednostki. Bardzo proszę o przegłosowanie tej uchwały. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Edukacji oraz Komisji Budżetowej. Czy 

mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram 

dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 

pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Kolejny druk 3459, jest to 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału  części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym w budynku położonym przy 

ul. Retoryka 4A w Krakowie stanowiącym poprzednio własność 

wnioskodawczyni.  
II czytanie i referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny druk 3463. 

Jest to 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 38 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. 2 Pułku Lotniczego Nr 45 

wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. 
II czytanie, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący!  

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny druk 3492. 

Jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań.  

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego 

w budynku nr 15 położonym przy ul. Dietla w Krakowie. 
I czytanie, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania  zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego usytuowanego w 

budynku przy ulicy Dietla numer 15. Sprawa dotyczy odstąpienia od zwrotu bonifikaty w 

wysokości 754.356,26 zł. Ta sprawa była przedmiotem posiedzeń komisji, początkowo 
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Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego mając wątpliwości w tej sprawie wydała 

negatywną  opinię, ale ponownie zostało to skierowane na posiedzenie Komisji Mienia, Radni 

wówczas zadecydowali o tym, aby przeprowadzić postępowanie wyjaśniające żądając od nas 

udokumentowania w postaci rozmów z sąsiadami, czy ta pani wykorzystywała tą 

nieruchomość na cele mieszkalne czy też nie, bowiem istniała wątpliwość czy nie była ona 

wykorzystywana na inne cele. Z przeprowadzonych postępowań wyjaśniających głównie z 

zeznań świadków wynikało, świadkowie tak zeznali, sąsiedzi, że pani w tym okresie czasu 

przebywała w tym mieszkaniu, czyli wykorzystywała to, w ich ocenie zgodnie z udzieloną 

bonifikatą i na tej podstawie Radni wówczas zarówno na Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego jak i na Komisji Budżetowej podjęli pozytywną opinię wyrażając zgodę na 

odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, podkreślam w tej 

wysokości, o której przed momentem powiedziałam, czyli 754.356,26 zł. Mówię o tym 

dlatego, że sprawa nie jest jednoznaczna, nawet skierowaliśmy tą sprawę na drogę 

postępowania sądowego, ale w związku z tym, że taka została podjęta decyzja Radnych 

zarówno na Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego jak też na Komisji Budżetowej 

zgodnie z przyjętymi zasadami, ustaleniami jakie w tym zakresie występują przedstawiliśmy 

Państwu, przedstawiamy projekt uchwały zawierając szczegółowe uzasadnienie w tym 

zakresie i już do oceny Państwa pozostawiamy kwestie podjęcia tej uchwały w tym zakresie. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 

15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. 

Kolejny druk 3493, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Jest to 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. 

Białoruskiej 6 w Krakowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, tym razem dotyczy to udziału w części nieruchomości gruntowej, która jest 

związana z lokalem mieszkalnym położonym przy ulicy Białoruskiej numer 6. Jest to sprawa, 

która została omówiona na dwóch komisjach, Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisja Budżetowa zaopiniowały taką możliwość pozytywnie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3494, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 
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Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. 

Władysława Łokietka 21 w Krakowie, stanowiącym poprzednio własność 

wnioskodawczyni. 
Bardzo proszę Panią Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału w nieruchomości gruntowej 

związanej z lokalem mieszkalnym przy  ulicy Władysława Łokietka 21. Sprawa omówiona 

szczegółowo na dwóch komisjach, obie komisje merytoryczne znane już Państwu, bo 

przytaczam je tutaj, zaopiniowały taką możliwość pozytywnie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku 

godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 

15.oo. Kolejny druk 3496, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 47 usytuowanego w budynku na os. Zielonym 23 w Krakowie na rzecz 

najemców z zastosowaniem 51 % bonifikaty. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody  na zbycie w trybie bezprzetargowym na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego w budynku na osiedlu Zielonym 23, lokalu mieszkalnego, który 

jest najmowany przez najemcę z zastosowaniem indywidualnej bonifikaty, w tym przypadku 

wynoszącej 51 %. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem stwierdzam, 

że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 3497, projekt 

uchwały w trybie dwóch czytań. Jest to 

 

Wyrażenie zgody na zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu 

łącznych udziałów w nieruchomościach położonych na Bieńczyckim Placu 

Targowym, składających się z działek nr 430/29 oraz nr 430/28, w stosunku, 
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do których wygasło użytkowanie wieczyste na skutek upływu okresu 

ustalonego w umowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze 

przetargu udziałów w części nieruchomości położonej na placu Bieńczyckim,  to 

nieruchomość składająca się z działek o powierzchni 680 m, 79 m, w stosunku do tych 

działek wygasło prawo użytkowania wieczystego osoby, które zwróciły się do nas o jakby 

przedłużenie tego prawa, co oczywiście jest możliwe z punktu widzenia przepisów prawa, 

mają tam oczywiście zlokalizowane pawilony i to jest kolejna sprawa. Już Państwo na ten 

temat obradowaliście, to jest kolejny podmiot, który się o to zwraca. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3498, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. Jest to  

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie w rejonie ul. 

Korpala. 
I czytanie, bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej, która ma powierzchnię 24 ary 28 m2, położona 

jest w jednostce ewidencyjnej Podgórze, przy  ulicy Korpala, zgodnie z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to nieruchomość znajdująca się w 

terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami. Wartość tej nieruchomości to 

3.031.000 netto, 1.241,49 za m2 plus oczywiście podatek VAT w stawce 23 %. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Bardzo proszę Pan Radny 

Michał Starobrat. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Nie wiem czy mam, do kogo apelować, bo z tymi Radnymi, którzy tutaj są na sali już 

zdołałem porozmawia, mimo wszystko może jednak to zrobię. Znaczy apeluję do Państwa 

Radnych o to, aby nie wyrażać zgody na sprzedaż akurat tej konkretnej działki w rejonie ulicy 
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Korpala, to są Kliny, już tłumaczę, dlaczego. To jest działka, która według aktualnego planu 

przeznaczona jest pod zabudowę wielorodzinną, ona aktualnie nie ma dostępu do drogi 

publicznej, ale w miejscowym planie jak najbardziej dojazd do drogi jest i jak najbardziej 

można to zrealizować. Co najważniejsze, mieszkańcy proszą o to, aby tak łatwo terenów, 

których brakuje na Klinach nie sprzedawać, bo jak dobrze wiemy miejscowe plany są 

wielokrotnie zmieniane, mamy problemy ze znalezieniem miejsca właśnie w tym rejonie, w 

rejonie Klinów dla nowej szkoły, mamy problemy, mieszkańcy mają problemy ze 

znalezieniem miejsca gdzie mogłyby być zrealizowane potrzeby parkingowe, brakuje miejsca 

na takie cele związane z odpoczynkiem, relaksem, brakuje miejsca dla nowego skateparku, 

dla psiego wybiegu, a miasto sprzedaje działkę, którą można przy zmianie miejscowego planu 

przekształcić w inną funkcję. Moim zdaniem i zdaniem mieszkańców łatwej dla miasta będzie 

dokupić brakujący fragment, aby dany teren był realizowany na cele publiczne niż sprzedać tą 

działkę i potem w przyszłości szukać kolejnej większej działki, aby realizować te cele. Tak 

jak mówię w tym rejonie brakuje nam działki pod nową szkołę, pod parkingi, pod parki, pod 

inne funkcje, które są niezbędne w dzisiejszych czasach dla mieszkańców. Dlatego ja apeluję 

o to, aby Państwo  Radni szczególnie przyjrzeli się tej działce i nie wyrażali zgodę na jej 

sprzedaż. I dziękuję bardzo Radnym z Komisji Budżetowej, na wczorajszej komisji udało mi 

się przekazać te wszystkie informacje członkom Komisji Budżetowej i Komisja Budżetowa 

do tego druku wydała, nie dość, że nie zaopiniowała pozytywnie to jeszcze wydała negatywną 

opinię do tego druku. Dlatego gorąca prośba, nawet nie moja, ale mieszkańców tego terenu, 

aby tej działki po prostu tak łatwo nie sprzedawać. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy jeszcze zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Pani Dyrektor bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja mam też wielką prośbę do Państwa Radnych żeby takie głosy i taka rozwaga następowała 

przy uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Otóż proszę Państwa 

to jest nieruchomość, która położona jest w sąsiedztwie nieruchomości, które zostały objęte 

takim zarządzeniem Pana Prezydenta, to znaczy zostały objęte tą strefą, która ma być, 

pozostać strefą zieloną. Mamy do czynienia proszę Państwa  z takim obszarem, gdzie 

pozostawiliście Państwo w planie zagospodarowania tereny, które zostały proszę Państwa 

jakby przejęte do Zarządu Zieleni Miejskiej do utrzymania. To jest nieruchomość, która nie 

jest przejęta do utrzymania przez żadną jednostkę w mieście. Sytuacja wygląda w ten sposób, 

że jak Państwo wiecie mamy obowiązek dbania o nieruchomości, które stanowią własność 

Gminy Miejskiej Kraków. Jeżeli Państwo poodejmujecie uchwałę, z której wynika, mówię o 

planie miejscowym, że nieruchomość jest przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne to 

oczywiście ona nie może być przeznaczona na żadne inne cele. I w związku z tym ta działka 

nie znalazła się w żadnych planach Zarządu Zieleni Miejskiej, nie została wskazana do 

zagospodarowania pod kątem zieleni o funkcji rekreacyjno – wypoczynkowej ani w 

opracowanym kierunku rozwoju zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2017 – 

2030, nie jest w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej i nie jest objęta żadnymi planami 

inwestycyjnymi. Wydział Kształtowania Środowiska pozytywnie zaopiniował sprzedaż 

stwierdzając, że nie ma tam żadnych uwarunkowań przyrodniczych, które by pozwalały na 

zachowanie tej działki w zasobach gminy. Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu, 

Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji oraz Zarządu Inwestycji 

Miejskiej wskazał, że nie jest tam planowana żadna inwestycja, ani strategiczna, ani 

programowa, ani dzielnicowa. Mało tego proszę Państwa, został tam zrobiony przez ZIS 
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bardzo blisko, zaraz niedaleko, taki skwer, który służy mieszkańcom i pozostał nam klin, 

proszę sobie popatrzeć na mapę jak to wygląda, pozostał nam klin działki, która jest warta 

dzisiaj 3 mln zł i Państwo mówicie, żeby ją zostawić w zasobie, żeby ją zostawić w zasobie 

miasta, bo być może ona się przyda. Pytanie moje jest może retoryczne, ale takie na 

przyszłość, dlaczego tych uwag, o których Pan Radny teraz mówi, dlaczego te uwagi nie 

zostały wskazane w planie, jeżeli brakuje nam szkoły, jeżeli brakuje nam przedszkola, brakuje 

nam jakichś inwestycji miejskich to przecież to można było wtedy oczywiście zapewnić. To 

jest działka, która się nie nadaje do samodzielnej zabudowy, jest to pasek wąski przylegający 

do działek stanowiących własność osób prywatnych. I Pan Radny teraz mówi, że należy to 

pozyskać, pozyskać, w przyszłości być może nastąpi zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego. Czyli proszę Państwa, czyli my mamy dalej trzymać nieruchomość, która za 

chwilę, oczywiście będzie może przedmiotem tego, że ktoś wejdzie w teren, zacznie tam 

sobie coś robić z tą działką i będziecie Państwo mieli zarzut, że urzędnik nie dopilnował tego, 

że coś się na tej działce dzieje. Więc wykonujemy, proszę Państwa ja reprezentuję wydział, 

który wykonuje zadania, które mu są przypisane. Do moich zadań należy wyszukiwanie i 

jeździmy z zespołem po terenie, wyszukujemy nieruchomości, które są niepotrzebne do 

realizacji zadań miasta, bo Państwo o tym decydujecie uchwalając miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, mówiąc o tym, że działka ma być przeznaczona pod 

budownictwo wielorodzinne. W związku z tym ja bym bardzo apelowała o to jednak, żeby 

rozważać takie rzeczy wcześniej, w tej chwili działka, która jest warta ponad 3 mln zł gdzie 

my potrzebujemy środki również do tego, żeby funkcjonować w tym mieście, Państwo, Pan 

Radny apeluje żeby ją dalej pozostawić i żeby ona była bez żadnego przeznaczenia, 

przyszłości, bo Pan Radny mówi, że być może kiedyś zmieni się plan, czyli dzisiaj mamy ten 

teren pozostawić w takim stanie, w jakim jest. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy zgłoszenia? Pan Radny Michał Starobrat, druga wypowiedź. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Pani Dyrektor chciałem się odnieść tylko do tego, co Pani  tutaj powiedziała. Znaczy ja 

rozumiem Pani Dyrektor, że Pani jest odpowiedzialna za to, żeby wynajdywać działki i 

nieruchomości, które Państwa wydział daje do sprzedaży i miasto pozyskuje za to środki. Ja 

to rozumiem, tylko nie ma Pani wiedzy też na temat specyfiki tego terenu i tak naprawdę 

historii oraz miejscowych planów, kiedy i w jakim czasie były utworzone. To bardzo krótko 

powiem Państwu Radnym i Pani Dyrektor, że plan miejscowy, o którym Pani mówiła, został 

uchwalony przez Radnych, jeżeli dobrze pamiętam, w roku 2009, czyli minęło 14 lat. Więc ja 

nie myślałem nawet, że mogę być Radnym Miasta Krakowa i nie mogłem wtedy zgłaszać 

uwag do tego planu. Dlaczego Radni poprzednich kadencji nie zgłaszali uwag do tego planu 

to jest inna sprawa, ale to już nieważne czy ten plan jest dobry czy nie. Ten plan był, jaki był, 

ale on Pani Dyrektor nie jest realizowany, nie jest realizowany, dlatego, że na mocy 

odpowiednich zapisów prawnych zostało wybudowane tam wielkie osiedle, wiele bloków na 

terenach zieleni publicznej, tam gdzie tych bloków miało nie być. Ten plan został wypaczony 

przez inne ustawy, już nie chcę na ten temat się rozwodzić, przez co i terenów zielonych i 

terenów pod inwestycje ogólnie dostępne tam po prostu brakuje. I to nie jest tak, że dlaczego 

Państwo Radni nie zgłaszali uwag do planu, nie mieliśmy możliwości, bo tak jak mówię, to 

było kilkanaście lat temu i to nie jest tak, że chcemy wstrzymać, bo może kiedyś nam się 

przyda. Nie, my Pani Dyrektor już teraz wiemy, że ta działka nam się przyda, tylko, aby nam 

się przydała dla konkretnego celu, nie wiem czy to będzie szkoła, parkingi, skatepark, psi 

wybiec czy cokolwiek wiemy o tym odpowiedzialnie, że musimy zmienić miejscowy plan. 
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Żeby zmienić miejscowy plan to procedura trwa, ona musi się zakończyć w odpowiednim 

czasie. Więc wiadomo, że nasza kadencja za chwilę się kończy i to jest procedura, którą 

rozpoczynamy. Więc to nie jest tak, że my nie mamy pomysłu, mieszkańcy wiedzą, co tam 

potrzebują i wiedzą, że ten teren bardzo umożliwiłby realizację celów, które tam są potrzebne. 

Więc nie zgodzę się z Panią Dyrektor, że trzeba było pomyśleć w momencie, kiedy 

miejscowy plan był uchwalany, bo tak jak mówię, gdyby nie to, że powstało wielkie osiedle 

na terenach, które w miejscowym planie przeznaczone są pod zieleń może sytuacja byłaby 

inna. Dlatego ja apeluję i podtrzymuję tutaj swoją prośbę do Radnych Miasta Krakowa, aby 

tej działki akurat na Klinach, gdzie terenów miejskich jest jak na lekarstwo, po prostu nie 

sprzedawać. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Kolejny Pan Radny  Dominik Jaśkowiec bardzo proszę. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo ja tak trochę spróbuję odpowiedzieć na zarzut Pani Dyrektor, która 

mówiła, że powinniśmy sobie takich spraw pilnować przy planach miejscowych i składać 

wtedy odpowiednie postulaty. Faktycznie tak jak tu już było wspomniane przez mojego 

przedmówcę część planów miejscowych była uchwalana bardzo dawno, w związku z tym 

faktycznie trudno też mieć pretensje do osób, którzy nie byli Radnymi, żeby też takich 

tematów pilnowali, ale z drugiej strony ja też pamiętam z moich doświadczeń, że wielokrotnie 

takie postulaty przy planach składaliśmy, ale niestety Prezydent Miasta Krakowa, ówczesne 

Biuro Planowania Przestrzennego, obecnie Wydział Planowania Przestrzennego nie raczył się 

zgadzać z tymi postulatami, z tymi pomysłami i z tymi wnioskami. Tak, że tu musi Pani 

Dyrektor przede wszystkim porozmawiać z Wydziałem Planowania Przestrzennego, bo 

faktycznie, jeśli Pani formułuje zarzut w stosunku do nas, bo faktycznie zdarzają się, zdarzały 

się bardzo często takie przypadki, że oczekiwania Radnych mijały się, przynajmniej części 

Radnych, mijały się z tym, co w projekcie zawierał Prezydent Miasta Krakowa. Czasem to 

było przez Radę prostowane, a czasem nie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy jeszcze zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Pani Dyrektor bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo Radni! Szanowny Panie Przewodniczący! 

Ja nie formułuję żadnego zarzutu, to jest po pierwsze, ja tylko stwierdzam fakt i jako dowód 

mogę pokazać Państwu rysunek tego planu, gdzie proszę Państwa jest obszar duży, wielki i 

proszę zobaczyć, połowę tego obszaru Państwo wskazujecie, jako teren zielony i jest zielony, 

a połowę tego obszaru Państwo wskazujecie, jako budownictwo wielorodzinne, a w środku 

mamy naszą wąską działkę. Pan Radny powiedział w ten sposób, że działka nam się przyda, 

chcę podkreślić tylko, że ona jest bez dojazdu, bez dojazdu, to jest po pierwsze, zresztą Pan 

Radny o tym mówił, a po drugie proszę Państwa chciałabym zobaczyć, co się stanie zanim ten 

plan miejscowy zostanie uchwalony z tymi pozostałymi terenami, które są przeznaczone pod 

budownictwo wielorodzinne i są prywatne. W związku z powyższym zostawiamy sobie tutaj 

taką enklawę, szkoda, że nie mam tutaj, żeby to Państwu pokazać, ale proszę zobaczyć na 

mapę jak to wygląda. I myślę, że to tyle, to jest Państwa decyzja, oczywiście Państwa ocena 

w tym zakresie. Ja tylko bronię pracy, którą wykonaliśmy, bo żeby przygotować 

nieruchomość, obojętnie jaka, czy to jest działka, czy to jest lokal do sprzedaży, trzeba jednak 

tutaj wykonać szereg prac, sporządzić operat szacunkowy, jeżeli Państwo macie takie, tego 
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typu uwagi to, że nie należy, że należy to zostawić w zasobie to pytanie jest tylko takie, czy 

jest sens po prostu przygotowywać projekty uchwał, do czego my jesteśmy zobligowani. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy, bardzo proszę. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Pani Dyrektor małe sprostowanie, ta działka ma dojazd do drogi, ponieważ nie może być 

działka, która jest przeznaczona pod zabudowę wielorodzinną gdzie w miejscowym planie nie 

ma dojazdu do drogi, bo taka, to jest sprzeczne z logiką planowania przestrzennego, ona 

fizycznie nie ma dojazdu do drogi, fizycznie nie ma tej drogi, ale w planie miejscowym, tak 

jak Pani pokazała i tak jak jest na załączniku uchwały schodzi to do działki drogowej, która 

fizycznie, jeszcze ta droga nie jest wykonana, ale to nie jest tak, że nie ma dojazdu do drogi. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Przepraszam Państwa bardzo, ale niestety ja odsyłam do, chyba nie rozumiemy się tutaj, 

działka nie posiada dostępu do drogi publicznej, jak wynika z opinii Zarządu Infrastruktury, 

chwileczkę, ale żeby można było działkę zabudować to działka musi mieć dostęp do drogi 

publicznej i czytam Państwu: działka nie posiada dostępu do drogi publicznej, jak wynika z 

opinii Zarządu Infrastruktury Komunikacyjnej i Transportu w Krakowie, obecnie Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa obsługę komunikacyjną działki należy kształtować  zgodnie z 

ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania poprzez projektowany zjazd, czyli ktoś go 

musi wykonać, ten zjazd ktoś musi zrobić Panie Radny, od ulicy  Anny Szwed Śniadowskiej 

działkę 130/2 oddzielają działki stanowiące własność osób fizycznych. Właściciele tych 

działek nie wyrazili zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na rzecz 

każdoczesnego właściciela naszej działki. Brak również jest możliwości ustanowienia 

służebności przejazdu po terenie dziełek 135/1, 276/11 stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Kraków, które przylegają bezpośrednio do drogi publicznej. Działki te zgodnie z 

ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania położone są w terenach zieleni publicznej 

niskiej oznaczonej na rysunku planu symbolem 2ZPN, w których nie dopuszczono dojazdów, 

a jedynie trasy rowerowe, ciągi piesze i trasy pieszo – rowerowe. Przepraszam bardzo, ale 

musiałam to sprostować, bo Pan Radny jakby zarzuca mi tutaj, że mówię nieprawdę. Nie ma 

dostępu do drogi publicznej, ta droga, żeby można było do tej działki dojechać najpierw ktoś 

to musi wszystko, co powiedziałam, wykonać, czyli albo wykonać zjazd albo sobie z 

właścicielami uzgodnić służebność, bo żeby można było dostać pozwolenie na budowę, 

obojętnie na jakikolwiek cel, to trzeba mieć dostęp do drogi publicznej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia? Nie widzę. Pani Radna Renata Kucharska bardzo 

proszę. 
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Radna – p. R. Kucharska 

Pani Dyrektor ja chciałam zapytać w takim razie o jedną rzecz, ja rozumiem, że działka jest w 

posiadaniu Gminy Miejskiej Kraków od dawna, w związku z tym chciałam zapytać jak ona 

była użytkowana do tej pory i jak odbywała się, którędy odbywała się obsługa 

komunikacyjna, bo ja rozumiem, że tu mamy problem z dojazdem.  

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Właśnie o to chodzi proszę Państwa, o tym cały czas tutaj powtarzam, że mamy działki, które 

nie pozostają w niczyim zarządzie dlatego, że zgodnie z planem, znaczy pozostają w 

zarządzie Wydziału Skarbu Miasta i zadaniem Wydziału Skarbu Miasta je znaleźć dla niej to, 

co się z tą działką ma stać. Więc my proponujemy sprzedaż, dlatego, że ta działka znajduje się 

w środku działek, które są otoczone własnością prywatną i osoba, która tą działkę nabędzie, 

może to będzie sąsiad jeden, drugi, właściciel sąsiednich nieruchomości, nie wiem, kto to 

będzie, może to będzie zupełnie ktoś, to będzie osoba trzecia, będzie musiała sobie zapewnić 

te wszystkie rzeczy, o których mówimy. Nie mamy dostępu do drogi publicznej, korzystamy 

z takiej możliwości, że wchodzimy na tą działkę, podejrzewam, że sporadycznie, 

sporadycznie, bo tak jak powiedziałam, ona nie jest w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej, 

jeżeli Państwo nie podejmiecie takiej decyzji odnośnie sprzedaży będziemy się zastanawiali, 

w jaki sposób uregulować z właścicielami możliwość dojścia do tej działki, bo tak jak dzisiaj 

ona jest niewykorzystana, ona sobie stoi, pusta odłogiem. Mówię szczerą prawdę tak jak jest. 

Nie jest w ogóle w żaden sposób wykorzystywana, w taki sposób przez miasto, które 

mogłoby być uznane za racjonalne korzystanie z nieruchomości, właśnie z tych powodów, o 

których Państwu mówię. Stąd propozycja sprzedaży tej działki właśnie z takich powodów. 

Ale jeżeli Państwo uznacie, że takiej możliwości nie ma to wtedy, Pani Radna zadała tutaj 

bardzo ważne pytanie, bo wtedy trzeba będzie zastanawiać się, w jaki sposób zapewnić sobie 

dojście i ile nas jeszcze to będzie kosztować, bo do tej pory mamy sytuację taką, że 

próbowaliśmy ustanowić służebność, ale żaden z właścicieli na to nie wyraził zgody. Więc 

następna droga, jaka będzie to będzie droga postępowania sądowego żeby ustanowić 

służebność. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy jeszcze zgłoszenia w dyskusji? Nie widzę, zatem zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzania autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 

15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. 

Kolejny druk 3507, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym 

na os. Piastów 41 w Krakowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału w nieruchomości 

gruntowej położonej w Krakowie przy ulicy, na os. Piastów 41. Sprawa omówiona na dwóch 

komisjach, obie komisje wyraziły opinie pozytywne. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem określam termin 

wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 3508, jest to 

projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. Piastów 41 

w Krakowie.  
Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału w części nieruchomości 

gruntowej związanej z lokalem położonym na os. Piastów numer 41. To jest również sprawa, 

która została szczegółowo omówiona na dwóch komisjach, obie komisje wyraziły opinie 

pozytywne. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3509, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. Przy Arce 

12 w Krakowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej położonej na os. Przy Arce 12. Sprawa omówiona na dwóch komisjach, obie 

komisje wyraziły opinie pozytywne. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku oraz  
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ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Bardzo 

proszę druk 3511, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 20 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Uroczym Nr 4 wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Bardzo proszę Panią Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu, który położony jest w Krakowie na osiedlu Uroczym numer 4, lokal 

oznaczony numerem 20. Powierzchnia użytkowa lokalu to 67,51 m, został on wytypowany 

jako lokal, który nie będzie, nie powinien służyć do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 

mieszkańców z  uwagi na dużą powierzchnię, koszty remontu, nie nadaje się do, dla potrzeb 

udzielenia pomocy mieszkaniowej, co zostało stwierdzone przez Wydział Mieszkalnictwa i 

ten lokal został wytypowany do sprzedaży w trybie przetargu. Wartość tego lokalu to 524.426 

to jest 7.768,12 zł za m2. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3512, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 21 usytuowanego w budynku na os. Sportowym 26 w Krakowie na rzecz 

najemcy z zastosowaniem 78 % bonifikaty. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego najmowanego przez najemcę na jego rzecz, jest to lokal, który położony jest na 

osiedlu Sportowym 26,  bonifikata jaka będzie udzielona, zweryfikowana na dwóch 

komisjach merytorycznych, uzyskująca opinię pozytywną to 78 % od ceny zbycia lokalu, a 

także od ceny sprzedaży związanego z lokalem mieszkalnym udziału w prawie własności 

nieruchomości gruntowej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 
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ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3513, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym 

na os. Przy Arce 12 w Krakowie. 
Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału w nieruchomości 

gruntowej położonej Przy Arce 12. Sprawa omówiona na dwóch komisjach, które komisje to 

wydały pozytywne opinie w tym zakresie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 

15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. 

Kolejny druk 3514, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym na os. Przy Arce 

12 w Krakowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor.  

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 

kwoty bonifikaty, jaka była udzielona od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej, związanej z lokalem położonym na osiedlu Przy Arce 12 w Krakowie. Sprawa 

omówiona i pozytywnie zaopiniowana przez dwie komisje merytoryczne. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zatem 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku 

godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 

15.oo. Kolejny druk 3515, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 
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Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 5 usytuowanego w budynku przy ul. Puszkarskiej 3 w Krakowie na rzecz 

najemcy z zastosowaniem 74 % bonifikaty. 
Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego położonego w Krakowie przy ulicy Puszkarskiej numer 3. Jest to lokal 

oczywiście, który będzie sprzedawany na rzecz najemców z zastosowaniem indywidualnej 

bonifikaty, która będzie wynosiła 74 % od ceny lokalu, a także od ceny sprzedaży związanego 

z lokalem mieszkalnym udziału w prawie własności nieruchomości gruntowej. Omówienie tej 

sprawy nastąpiło na dwóch komisjach, Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz 

Komisji Budżetowej i obie te komisje zaopiniowały taką wysokość bonifikaty jako możliwą, 

stąd przedstawiony dzisiaj projekt uchwały. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, 

zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam 

dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 

15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. 

Kolejny druk 3517, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Willowym Nr 14 wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, 

skierowanego do wszystkich zainteresowanych lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Miejskiej Kraków, położonego na osiedlu Willowym numer 14, powierzchnia 

użytkowa tego lokalu to 56,89 m, a cena ustalona zgodnie z operatem szacunkowym to 

419.255 zł to jest po 7.369,57 zł za m2. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Tutaj mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej, natomiast Komisja Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego nie wydała pozytywnej opinii. Czy mamy prezentacje opinii 

komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia 

Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 3521, jest to projekt uchwały 

w trybie dwóch czytań. 
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Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 

nr 12 usytuowanego w budynku na os. Słonecznym 17 w Krakowie na rzecz 

najemcy z zastosowaniem 36 % bonifikaty. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego usytuowanego w  budynku na osiedlu Słonecznym 17, jest to lokal mieszkalny, 

który zajmowany jest przez najemcę, a ustalona indywidualna bonifikata po oczywiście 

analizie na Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz na Komisji Budżetowej to 36 %. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Obie komisje wydały pozytywną opinię. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska 

klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie 

widzę, zatem zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 

roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 

15.oo. Kolejny druk 3522, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym 

na os. Przy Arce 12 w Krakowie. 
Bardzo proszę Pani Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu połowy kwoty 

zwaloryzowanej bonifikaty, jaka była udzielona od sprzedaży, od ceny sprzedaży udziału 

nieruchomości gruntowej położonej na osiedlu Przy Arce 12. Sprawa omówiona na dwóch 

komisjach, obie komisje wyraziły opinię w tym zakresie pozytywną. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, 

ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 

3525, jest to projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 1 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy al. Juliusza Słowackiego Nr 

50 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Bardzo proszę Panią Dyrektor. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego, który stanowi własność Gminy Miejskiej Kraków, a 

znajduje się przy al. Juliusza  Słowackiego numer 50, lokal oznaczony numerem 1, 

powierzchnia użytkowa to 53 m2, jest to lokal, którego wartość zgodnie z operatem 

szacunkowym wynosi 651.266 zł to jest 12.288,04 zł za m2. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Budżetowej, natomiast Komisja Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego nie wydała pozytywnej opinii. Czy mamy prezentacje opinii 

komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia 

Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 3529, jest to projekt uchwały 

w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 35 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Ogrodowym Nr 6 wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Bardzo proszę Panią Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego, który położony jest w budynku w osiedlu 

Ogrodowym 6, powierzchnia użytkowa tego lokalu to 70,01 m, a wartość tego lokalu to 

519.876 to jest po 7.425,74 zł za m2. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Budżetowej, natomiast Komisja Mienia  i 

Rozwoju Gospodarczego nie wydała pozytywnej opinii. Czy mamy prezentacje opinii 

komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia 

Państwa Radnych? Nie widzę, zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na 5 września 2023 roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na 7 września 2023 roku godzina 15.oo. Kolejny druk 3530, jest to projekt uchwały 

w trybie dwóch czytań. 

 

Wyrażenie zgody na udzielenie od 2024 roku bonifikaty w wysokości 90 % 

dla Centrum Administracyjnego nr 2 w Krakowie, od opłat rocznych 

ustalonych jako 0,3 % ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu 

ustanowionego na lokalu nr 1 położonym w budynku na os. Szkolnym 27 w 

Krakowie, stanowiącym własność Gminy Miejskiej Kraków w udziale 

900/1000 części oraz Miasta Kraków – miasta na prawach powiatu w 
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udziale 100/1000 części, z którym związany jest udział w działce nr 114 

obręb 45 jednostka ewidencyjna Nowa Huta. 
Bardzo proszę Panią Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie od 2024 roku bonifikaty w 

wysokości 90 % od opłat rocznych, które są ustanowione dla Centrum Administracyjnego 

numer 2 w Krakowie, a dotyczy to lokalu numer 1, który położony jest w budynku na osiedlu 

Szkolnym 27. Po wyrażeniu przez Państwa zgody na 90 % bonifikatę, bonifikata, opłata z 

tytułu trwałego zarządu będzie wynosiła 147,90 zł, jest to oczywiście opłata symboliczna, ale 

ona niestety musi być zgodnie z przepisami naliczona. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Mamy tutaj pozytywną opinię Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz 

Komisji Budżetowej. Czy mamy prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? Nie 

widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, 

zamykam dyskusję, stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 roku 

godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 7 września 2023 roku godzina 

15.oo. Kolejny druk 3327, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z 

paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa, a przepraszam. Szanowni Państwo, ponieważ 

tutaj ja już wcześniej miałem prośbę, żeby ten druk przenieść na koniec, więc będziemy ten 

druk dotyczący użytku ekologicznego pod nazwą Łąki nad Rudawą procedować na  końcu i 

tutaj jest prośba, jak rozumiem, żeby po Komisji Planowania, która będzie o 13.oo. Czyli 

przechodzimy do kolejnego druku, to jest druk 3510. Jest to projekt uchwały w trybie jednego 

czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie 

do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Jest to 

 

Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących utworzenia na terenie Miasta Krakowa dostępnego 24 godziny 

na dobę punktu profilaktyki intymnej, zapewniającego dostęp do lekarzy 

bez klauzuli sumienia . 
Projekt grupy Radnych i referuje Pan Przewodniczący Dominik Jaśkowiec, bardzo proszę. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Tak. Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały stanowi o kierunkach działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w wyniku, 

których ma powstać na terenie miasta Krakowa punkt całodobowy, profilaktyczny, otwarty 24 

godziny na dobę zajmujący się profilaktyką intymną zarówno dla kobiet jak i dla mężczyzn, 

gdzie będą porady udzielać lekarze bez klauzuli sumienia. Oczywiście również 

zagwarantowany ma być tutaj dostęp osób z niepełnosprawnością. Podobne punkty działają 

zarówno w Poznaniu jak i w Warszawie jak i w Łodzi i pora, żeby taki punkt również powstał 

w Krakowie, drugim z największych miast Polski. Jest ogromne zainteresowanie i ogromna 

potrzeba wśród mieszkanek, mieszkańców Krakowa utworzenia takiego punktu, oczywiście 

to nie będzie punkt zabiegowy, będzie to punkt tylko profilaktyczny i będzie to punkt gdzie 
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każdy będzie mógł uzyskać stosowną, fachową poradę lekarską w zakresie chorób intymnych. 

My proponujemy, żeby to był właśnie gabinet, miejsce, w którym będzie dostępna porada 

zarówno dla kobiet jak i mężczyzn, to jest troszeczkę różnica pewna od tych punktów, które 

występują, funkcjonują w innych miastach na terenie Polski, które tutaj już wspomniałem. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Jako 

współreferent, bardzo proszę Pan Przewodniczący Łukasz Gibała. 

 

Radny – p. Ł. Gibała 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Temat zdrowia intymnego to temat bardzo drażliwy dla wielu osób, to powoduje, że często 

wiele osób się boi, albo się wstydzi zwrócić nawet do własnego lekarza rodzinnego z prośbą o 

poradę w tego typu tematach, ograniczają się do na przykład porady w Google i tutaj 

ewidentnie system opieki publicznej nie daje rady. Dlatego potrzebne jest wsparcie 

samorządu i z takim właśnie projektem razem z Radnym Jaśkowcem i z innymi Radnymi, 

którzy się podpisali, wyszliśmy. Chodzi o to żeby utworzyć w Krakowie punkt profilaktyki 

intymnej, który będzie otwarty 24 godziny na dobę, w którym będą lekarze bez klauzuli 

sumienia. I ten punkt tak jak Pan Radny Jaśkowiec podkreślał, miałby,  jego oferta miałaby 

być skierowana nie tylko do kobiet, ale to osób obojga płci w każdym wieku. Chcemy żeby 

każdy, kto tam trafi mógł się czuć w pełni bezpieczny i mieć takie przekonanie, że nie będzie 

oceniany, bo to jest moim zdanie kluczowe. Proszę Wysoką Radę o poparcie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze, wobec tego czy mamy teraz jeszcze prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe 

dotyczące tego druku, opinię Prezydenta? Nie. Dobrze, zatem otwieram dyskusję, czy mamy 

zgłoszenia Państwa Radnych? Pani, bardzo proszę, przepraszam, nie widziałem, to rozumiem 

opinia Prezydenta, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – p. E. Kois – Żurek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do tego projektu jest opinia Prezydenta, ta opinia jest opinią negatywną. Ja powiem krótko, 

jakie powody spowodowały,  czy, co jest wynikiem tej opinii negatywnej. Przede wszystkim 

to, że te świadczenia, które miałyby być realizowane w tym punkcie profilaktyki intymnej są 

świadczeniami gwarantowanymi. My zanim przedłożyliśmy tą opinię, jako strona 

prezydencka, zrobiliśmy bardzo, bardzo pogłębioną analizę tej sytuacji, bo mieliśmy, mówiąc 

krótko na to czas, zebraliśmy opinie od Okręgowej Rady Lekarskiej, od pełnomocnika, 

konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie położnictwa, ginekologii, rozpoznaliśmy temat w 

Narodowym Funduszu Zdrowia, ale przede wszystkim w naszych miejskich podmiotach. To, 

co jest kluczowe i to, co powinno tu wybrzmieć to, jeżeli chodzi o dwa nasze miejskie  

szpitale, które mają w ramach swoich działań również świadczenia, o których mowa w 

projekcie uchwały/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale, przepraszam, bardzo bym prosił o spokój. 
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Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – p. E. Kois – Żurek 

/…/ żaden z lekarzy w tych szpitalach nie ma podpisanej klauzuli sumienia, to jest jakby 

jedna rzecz. Dostępność do tych świadczeń jest, ponieważ czas oczekiwania w trybie pilnym 

wynosi jeden dzień, a jeśli jest taka potrzeba naprawdę pilna to mamy SOR-y krakowskie w 

tych szpitalach, które również takiej pomocy pacjentce czy pacjentowi  udzielą. Jeżeli chodzi 

o dostępność foteli, bo głównie chodzi też o tą dostępność dla osób z niepełno sprawnościami 

to w Szpitalu Narutowicza taki fotel jest dla pacjentem, które mają taką potrzebę i muszą z 

takiego fotela, powinny z takiego fotela skorzystać. Jeżeli chodzi o pozostały, drugi szpital, to 

ja nie widzę żadnych problemów żeby na wniosek dyrektora szpitala taki sprzętu zakupić do 

tego podmiotu leczniczego. Natomiast, jeżeli chodzi o koszt, bo to też myślę jest bardzo 

ważne, to po analizie tego żeby taki punkt miał sens to jest około 5 mln zł rocznie. Chciałam 

tylko nieśmiało przypomnieć, że na całe programy polityki zdrowotnej w tej gminie mamy 

niespełna 6 mln zł. W związku z powyższym ta opinia Prezydenta jest opinią negatywną, bo 

jeszcze posiłkując się przykładami, Warszawa działa dokładnie w tym modelu, w którym my 

działamy, czyli w ich własnych podmiotach leczniczych te świadczenia są udzielane,  

udostępniane, też zebraliśmy opinię dotyczącą potrzeb i problemów ewentualnych z dostępem 

do świadczeń, do wydziału nie dotarły żadne sygnały związane z  tym, żeby pacjentki miały 

problem w dostępnie do tych świadczeń, o których też mowa w projekcie uchwały. Ponadto 

biorąc pod uwagę również dostępność, która jest z tym tematem, też nie ma w Krakowie 

problemu. Natomiast, jeżeli chodzi o Poznań i Łódź oni działają w oparciu o wykupione 

świadczenia gwarantowane w trybie ustawy o działalności leczniczej, w przypadku Poznania 

działają w swoich podmiotach leczniczych, w swoich przychodniach, natomiast jest jedno 

ryzyko, mianowicie takie, że jeżeli miasto wykupi świadczenia gwarantowane to Narodowy 

Fundusz Zdrowia po prostu obniży tym podmiotom kontrakt, bo to się tak zazwyczaj kończy. 

Ja dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Pani Radna 

Małgorzata Jantos bardzo proszę. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

A propos tego, co powiedziała Pani Dyrektor. Usłyszeliśmy o sprawach dotyczących 

aspektów jak to funkcjonuje w różnych miastach w Polsce, chcę Państwu powiedzieć, że cały 

czas mam nadzieję, że Rada Miasta poprze jednak tą inicjatywę ze względu na to chociażby, 

co się działo w ostatnim czasie, jeśli chodzi o sprawę historii, która właściwie stała się 

popularna w całym kraju, ze względu też na to, że po prostu lekarze nie za bardzo sobie 

radzili w takiej sytuacji właśnie bardzo intymnej. Myślę, że sytuacja, którą znamy wszyscy, 

doprowadziła do tego i tym bardziej jest potwierdzeniem, że taki punkt, w którym lekarze 

będą świadomi, w jaki sposób pomóc w tak bardzo trudnych sytuacjach, nie dopuszczając do 

wsparcia policji tylko i wyłącznie, myślę, że tego typu inicjatywa jest warta uwagi i że 

powinniśmy ją jednak poprzeć Szanowni Państwo. Mówię tutaj też, jako człowiek, który 

zabierał głos w sytuacji wcześniej opisanej, o której wszyscy wiemy w Polsce. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy zgłoszenia jeszcze Państwa? Jeszcze mamy zgłoszenie mieszkańca, 

dobrze, wobec tego Pan Rafał Magryś bardzo proszę. 
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Pan Rafał Magryś 

Witam ponownie, witam ponownie. Nie jestem zwolennikiem systemu korporacyjnego, ani 

wielu innych spraw ustrojowych, które są w różnych systemach, ale jest tak, że w jak każdym 

systemie jakiś element jest bardzo pozytywny, który można by było wykorzystać. To, co 

nawet mówiłem w poprzednim punkcie, że może przydałoby się coś na zasadzie miasto jako 

przedsiębiorstwo czy jako korporacja gdzie mogę dokonać jakiegoś wkładu finansowego na 

to żeby miasto po prostu mogło wesprzeć jakieś działanie, czyli tak naprawdę tak jak teraz 

mówimy, byłoby to działanie rozwinięciem o standardy, które musimy spełniać. Jeżeli pojawi 

się dodatkowa możliwość kapitału na takie rzeczy wtedy takie rzeczy mieszkańcy, którzy 

wpłacają na to mogą tego oczekiwać. Sprawa intymności wiąże się z wieloma innymi 

rzeczami, bo tak naprawdę teraz zacząłem podróżować sobie po lokalach właśnie w nocy, w 

weekendy, jak to wygląda, z czym ma młodzież do czynienia, z czym się w ogóle tam 

spotykamy i tak naprawdę taka profilaktyka jest potrzebna nawet żeby przenieść zasady 

higieny na poszczególne kluby, elementy czy choćby nawet toaletę miejską, gdzie równie 

dobrze mogę siąść tam na kiblu i wyjść z jakimś stworzeniem/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny, ale to chyba nie ten projekt uchwały. 

 

Pan Rafał Magryś 

/…/ i będę potrzebował pomocy. Więc jeżeli pojawiłyby się takie miejsca gdzie faktycznie 

mogę iść i jestem anonimową osobą, mogę uzyskać poradę, nie koniecznie to musi być 

porada z człowiekiem, mamy już różnego rodzaju stopnie sztucznej inteligencji dobrze 

rozwinięta, równie dobrze można byłoby stworzyć punkty właśnie oparte o sztuczną 

inteligencję gdzie następuje porada, wolna od jakichkolwiek ideologicznych aspektów, gdzie 

osoba przychodzi z danym problemem i uzyskuje odpowiedź, rozwiązania, co w jej sytuacji 

będzie najbardziej klarowne. I to tak naprawdę tutaj o to chodzi. Jeżeli mamy w świadomości 

rozwiniętą przeciwdziałanie, profilaktykę odnośnie różnej ilości takich zjawisk to równie 

dobrze przenosi się to na nasze funkcjonowanie codzienne, bo tacy mieszkańcy, którzy się 

kontaktują z takim punktem mogą dostarczać informacji gdzie jest miejsce, w którym na 

przykład mogli się zakazić czymś, z czym przyszli do tego miejsca. Nie mówię tylko, że to 

jest, bo odnosimy się tutaj do spraw ciążowych. Rzeczy intymne to nie jest tylko ciąża, to są 

różne inne dolegliwości, z którymi spotyka się mieszkaniec, powinniśmy się odciąć od tego 

właśnie bez ideologii tylko na zasadzie właśnie czystej informacji i uzyskania tej informacji. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Panie Rafale taka prośba, żeby jednak w temacie uchwały, bo tutaj powiem 

szczerze nie jestem przekonany, że chodziło o tą uchwałę. Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Dominik Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Tytułem podsumowania, bo trochę ze zdziwieniem przyjąłem słowa Pani Dyrektor, jak też 

treść tej opinii, którą oczywiście, z którą się zaznajomiłem, dlatego, że po pierwsze Państwo 

to traktują jako naszą uchwałę, naszą inicjatywę, jako takie jakieś wypunktowanie działań 

miasta czy jakieś takie działanie przeciwstawne do tego, co miasto robi. Tak absolutnie nie 

jest. Po drugie Państwo to traktujecie w ten sposób, że jakiś nowy podmiot miałby te 

świadczenia świadczyć. Tymczasem nic nie stoi na przeszkodzie, żeby dokładnie te zasady, o 

których mówimy wprowadzić w jednym z miejskich podmiotów i żeby to któryś ze szpitali w 
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ramach świadczenia swoich usług, również naszych miejskich, również stał się takim 

punktem, czy jakieś pomieszczenia w tym szpitalu były do tego wyznaczone. Problem jest, 

inne miasta sobie z tym problemem jakoś starają radzić w ramach swoich możliwości, 

zgłaszają się też do nas, jako Radnych mieszkanki i mieszkańcy Krakowa, którzy nas o takim 

problemie informują i dobrze by było zamiast nie da się, powiedzieć, że jednak podejmiemy 

działania, wysiłki, żeby tą opiekę intymną zapewnić zwłaszcza, że jeszcze raz mówię, 

mówimy tutaj o systemie porad, a nie systemie jakimś zabiegowo – ambulatoryjnym. Więc 

chyba w mieście takim jak Kraków, przy takich szpitalach, przy tak rozwiniętym systemie 

medycznym, też zresztą dobrych szpitali miejskich, taki punkt mógłby funkcjonować. A jego 

mimo wszystko nie ma, a inni go mają. Więc czy to w swoich systemach czy to w ramach 

dodatkowych świadczeń, to już jest technikalium, więc inni go mają i to funkcjonuje. Więc 

jak najbardziej, też idąc tutaj w ślady słów Pani Radnej Jantos też apeluję do Państwa o 

przyjęcie tej uchwały i – jako Radnych – i też do Prezydenta o jej realizację, bo to jest 

oczekiwanie mieszkanek, mieszkańców tego miasta. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń, zatem zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa zamykam 

dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do kolejnego druku, 

druk 3519-R, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 

2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a 

termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady. Jest to 

 

Rezolucja w sprawie organizacji dla dzieci i młodzieży uczącej się do 26 

roku życia darmowego wstępu na Zamek Królewski na Wawelu. 
Projekt Klubu Radnych Platforma – Koalicja Obywatelska i referuje Pan Przewodniczący 

Tomasz Daros, bardzo proszę.  

 

Radny – p. T. Daros 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Niniejsza rezolucja ma na celu to, by umożliwić młodzieży do 26 roku życia, młodzieży 

uczącej się bezpłatny wstęp do jednego z najważniejszych miejsc kultury, nie tylko w 

Krakowie, ale w Polsce. Jeżeli zależy nam na tym, żeby młodzież mogła się kształcić, 

nabierała silnych podstaw to takie miejsca powinny być dla niej darmowe i  jak najłatwiej 

dostępne. W tym momencie mamy sytuację taką, że jeżeli mówimy o zwiedzeniu Wawelu z 

przewodnikiem koszt biletu dla takiej młodej osoby jest to kilkaset, nawet 200, 300 złotych. 

Jeżeli mówimy o zwiedzaniu pojedynczych miejsc na Wawelu, pamiętajmy, że tam jest, co 

najmniej kilka, kilkanaście miejsc, które można, osoba młoda zwiedzić, każde z  tych miejsc, 

mam na myśli komnaty czy jakieś inne miejsca na przykład skarbiec koronny, to jest rząd 

kwot od kilkunastu to kilkudziesięciu złotych. Więc jeżeli chcielibyśmy zwiedzić cały Wawel 

niestety, ale to jest duża kwota dla budżetu rodzinnego i tutaj pojawiają się możliwości. 

Szczególnie tutaj apelujemy do Ministra Glińskiego, by zwrócił na to uwagę i żeby poszedł 

śladem innych miast europejskich. Ja tylko chcę przypomnieć jak to wygląda w Londynie 

gdzie największe muzeum, największe muzeum europejskie, British Museum ja darmowe dla 

wszystkich, codziennie można zwiedzać British Museum, nie ma limitu wieku, jest tam wiele 

osób, jest tam również wiele osób młodych, które spędza po prostu swój wolny czas, by przy 

okazji zaznajomić się z największymi zabytkami europejskiej, nie tylko europejskiej, 

światowej kultury. Rozwiązanie to, o które apelujemy do Ministra, przede wszystkim 
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umożliwi to żeby właśnie młodzież z terenu Krakowa i nie tylko, miała dostęp do 

najważniejszych miejsc kultury tak żeby w żaden sposób bariera finansowa, która niestety jest 

widoczna nie stała na przeszkodzie, by młodzież mogła w tym miejscu spokojnie zwiedzać 

się  zaznajamiać  z polską kulturą. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo czy mamy tutaj stanowisko Prezydenta, stanowiska, opinie komisji, 

stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa 

Radnych? Nie widzę. Zatem zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która 

oznacza zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do kolejnego druku, jest to druk  

3546-R. Projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa do 

projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek 

wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Jest to 

 

Rezolucja w sprawie ochrony terenów zielonych w dzielnicy II Grzegórzki 

w związku z planowaną budową kampusu Akademii Muzycznej imienia 

Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. 
I referuje Pan Przewodniczący Łukasz Gibała, Pan Radny Łukasz Gibała bardzo proszę. 

Rezolucja w sprawie Grzegórzek. 

 

Radny – p. Ł. Gibała 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Rektor i władze Akademii Muzycznej planują budowę nowego budynku, zapewne 

potrzebnego, nie mnie to oceniać, ale skoro tak Rektor uznał to na pewno jest taka potrzeba, 

pewnie Akademia Muzyczna chce się rozwijać. Ten budynek ma być budowany na 

Grzegórzkach w miejscu gdzie obecnie jest działka bardzo mocno zadrzewiona. Akademia 

Muzyczna, trzeba przyznać, podeszła bardzo sumiennie i rozważnie do tej kwestii, zrobili 

znacznie więcej jako chodzi o ochronę zieleni niż musieli zrobić, został sporządzony bardzo 

sensowny i porządny audyt oraz została złożona obietnica, że część z tych drzew zostanie 

przesadzona, ale nawet mimo tego i tak pod topór pójdzie około 200 dużych drzew i trochę 

drzew małych. I generalnie tak się składa, że wygląda na to, że nie musimy tutaj wybierać 

pomiędzy interesem jednym, jakim jest budowa dodatkowego budynku potrzebnego 

Akademii Muzycznej, a ochroną zieleni, bo tuż obok jest działka w ogóle niezadrzewiona, 

pusta działka gdzie ten budynek mógłby powstać, bo to jest działka, która jest w rękach 

podmiotów publicznych, częściowo właścicielem jest Marszałek Województwa, częściowo 

Prezydent, żeby móc bardziej poprawnie, częściowo jest to działka miejska, a częściowo 

wojewódzka. I może warto  by było rozważyć takie porozumienie, w którym właśnie w jakiś 

sposób uczelnia dogadałaby się z miastem, z województwem tak, żeby tam ta działka była 

przekazana Rektorowi, żeby Rektor tam wybudował ten nowy budynek, a żeby ta działka 

zadrzewiona pozostała dla mieszkańców. I w związku z tym złożyliśmy, jako klub projekt 

uchwały, który jest apelem do trzech osób, do Prezydenta Majchrowskiego, do Marszałka 

Kozłowskiego oraz do Rektora Akademii Muzycznej, żeby usiedli do stołu i spróbowali się 

porozumieć właśnie w takim kierunku. Wydaje mi się, że szansa na porozumienie jest i 

dlatego apeluję do Wysokiej Rady o to żeby poprzeć tą naszą rezolucję. Nie ukrywam też, że 

projekt został zainspirowany przez mieszkańców, którzy się do mnie i do Radnego Maślony 

zwrócili z tą kwestią, jest tam sporo właśnie osób, które ubolewają nad tym, że mogłyby 

stracić miejsce gdzie często spacerują. Tak, więc tym bardziej proszę Państwa Radnych o 

rozważenie głosowania za tą rezolucją. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj stanowisko Prezydenta, opinie komisji, stanowiska klubowe? Nie 

widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, 

natomiast mamy zgłoszenia mieszkańców, czy jest z nami Pani Marta Fujak? Nie widzę. Pani 

Marta Pogan? Nie widzę. Pan Rafał Magryś bardzo proszę. 

 

Pan Rafał Magryś 

Ponownie witam. Tak naprawdę ta rezolucja jest pokłosiem wielu innych rzeczy, które się 

dzieją w mieście i po prostu brakiem wartościowania przyrody, dojrzałych drzew, czy 

sędziwych założeń, które mamy w mieście i nie potrafimy w nich dostrzec wartości 

materialnej, która będzie przeliczalna na realny zysk. Dlatego łatwiej jest zawsze wystosować 

decyzję, dyktat, o wycięciu niż podjąć jakiekolwiek inne próby odnośnie ratowania 

przestrzeni. Dlatego w pismach teraz wprowadzam prośbę o możliwość podniesienia wartości 

pewnych roślin przez formowanie ich tak, żeby właśnie rozwinąć bioróżnorodność, 

jednocześnie daję do rozwagi wprowadzenia dwóch wskaźników, procent powierzchni 

biologicznie czynnej, która będzie podnosiła wartość danego gruntu tak i radykalizm 

potrzebny do utrzymania danego terenu czy brak tego radykalizmu i ten teren się będzie 

utrzymywał sam, niestety takich terenów nie mamy. Dlatego jeżeli będziemy mieli nowe 

wskaźniki to będziemy w stanie lepiej szacować sędziwość tego założenia i faktycznie wpływ 

na otoczenie jak i aspekt kulturowy, historyczny i wieloraki związany właśnie z 

utrzymywaniem założeń, które długo trwają i działają mniej więcej na zasadzie arboretum, 

które są tak naprawdę perełkami odpowiednich regionów. Jeżeli szkoła muzyczna miałaby 

taki zasób koło siebie tak naprawdę wartość całej inwestycji jak i całego terenu szkoły 

muzycznej podnosi się. Niestety najsmutniejsze jest to, że nie mamy takiego wartościowania 

przyrody otaczającej nas, która podnosi wartość również inwestycji, która na tym powstaje. I 

od tego trzeba byłoby zacząć, że tutaj powinno być poszukiwanie tego środka spójnego tak 

żeby właśnie ratować przyrodę, wzbogacać ją i jednocześnie inwestycja żeby właśnie była 

perełką w tym wszystkim, w całym tym ogromnym założeniu, w całym tym biotopie, który 

tam powstaje, bo to, że powstaje uczelnia to ma poważny wpływ na zmiany środowiskowe w 

biotopie przyrodniczym, który towarzyszy tej inwestycji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy, bardzo proszę Pan Sekretarz. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Ja chciałem zaznaczyć, że opinia Prezydenta do przedmiotowego projektu uchwały jest opinią 

negatywną, co pewnie ma też swoje takie konotacje w kontekście wcześniejszych działań, 

jakie były w stosunku do tych nieruchomości podejmowane. Ale oczywiście nie będę tu 

przytaczał samej opinii, natomiast apeluję do Wysokiej Rady, że zanim Wysoka Rada 

podejmie jakiekolwiek rozstrzygnięcie w tej sprawie, warto by było wysłuchać wszystkich 

stron, projekt został wprowadzony w trybie nagłym, może tutaj ktoś z Akademii Muzycznej 

chciałby zabrać głos, zatem apeluję żeby nad tym drukiem dzisiaj nie głosować, zastanowić 

się, przemyśleć sprawę i nie koniecznie pochopnie podejmować decyzję. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Pani Radna Małgorzata Jantos bardzo proszę. 
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Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Wczoraj do mnie dzwonił Pan Rektor Akademii Muzycznej, przypominam, że bardzo długo 

walczyliśmy o to żeby miasto udostępniło czy pomogło Akademii Muzycznej na znalezienie 

miejsca i rzeczywiście, jeśli można popieram głos Pana Sekretarza, ponieważ Pan Rektor się 

wybierał, pytał się, o której godzinie będzie rozpatrywana sprawa dotycząca miejsca budowy 

Akademii Muzycznej, ja powiedziałam mu, że być może w okolicach 15.oo, w związku z 

tym, jeśli można, żeby rzeczywiście przychylić się, poprosić wnioskodawców o to żeby 

przenieśli tą rezolucję na przyszłe spotkanie, kiedy będzie ktoś z Akademii Muzycznej i 

wyjaśni sprawę. My dostaliśmy od Akademii Muzycznej list, w którym wyjaśnia się całą 

sytuację, ale myślę, że powinni to wszystko mieszkańcy Krakowa usłyszeć. W związku z tym 

to jest też moja prośba, gdybyście Państwo byli uprzejmi przesunąć rozpatrywanie tej 

rezolucji na przyszłą Sesję, jeśli tak można. Mówię  to też jako Przewodnicząca Komisji 

Kultury. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia? Rozumiem, że jeżeli będzie taka wola Państwa 

Radnych to pojawi się też stosowny wniosek. Nie wiem, znaczy możemy zawsze odesłać na 

przykład do projektodawcy, ale to tylko daję pod rozwagę, rozumiem, że, bardzo bym prosił, 

Pan Radny Łukasz Maślona. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Też z tego, co wiem to mieszkańcy chcieli zabrać głos w tym punkcie, natomiast z racji tego, 

że przyspieszyła Sesja bardzo mocno i zazwyczaj jednak tego typu punkty ostatnie odbywają 

się przynajmniej po godzinie 16.oo to może rzeczywiście spróbujmy ten punkt 

przeprocedować na kolejnej Sesji, w związku z tym nie wiem, wydaje mi się, że pytanie do 

pana radcy prawnego czy jest możliwość rezolucji rozpatrywania w dwóch czytaniach, bo to 

zazwyczaj były druki jednoczytaniowe, czy jest potrzebny, plus, jeśli się nie da to 

ewentualnie złożymy  formalnie wniosek o odesłanie do wnioskodawcy z prośbą do Pana 

Przewodniczącego żeby na kolejnej Sesji ten projekt po prostu wrócił. Ale przerwa nam nic 

nie da, bo jak rozumiem Pan Rektor nie dołączy do nas dzisiaj. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo, bo padło też pytanie do pana mecenasa, tylko, jeżeli można, Pani Radna 

drugie wystąpienie. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Szanowni Państwo wybierał się tutaj do nas Kanclerz Akademii Muzycznej i tak jak mówię 

jest godzina pierwsza, trudno się, jak Państwo wiedzą z doświadczenia, trudno orzec, o której 

godzinie będzie rozpatrywany punkt, ja naprawdę prosiłabym żeby to można było 

rozpatrywać na przyszłej naszej Sesji i wtedy w obecności i mieszkańców, którzy chcieli 

zabrać głos i Kanclerza Akademii Muzycznej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ponieważ padło pytanie do pana mecenasa, chciałbym żeby pan mecenas mógł odpowiedzieć, 

czy jest z nami? Nie ma pana mecenasa. Wobec tego Pan Radny Łukasz Maślona, drugie 

wystąpienie. 
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Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący może zawieśmy na razie ten punkt, bo rozumiem, że jeszcze jest przed 

nami temat dotyczący Łąk nad Rudawą, jeszcze jest komisja, która musi się odbyć, 

Planowania, w związku z tym jest też duże ryzyko takie, że jednak do godziny 16.oo my tu 

będziemy, więc proponuję żeby tę decyzję jednak odłożyć, zawiesić punkt i jeśli okaże się, że 

przed 16.oo jednak będziemy kończyć to wtedy zdecydujemy, będzie już opinia jakaś 

ewentualnie od pana mecenasa. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Pan Radny Adam Migdał bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Ale Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Tu wynika z całego działania inicjatywy, że nie jest to sprawa pilna bardzo, w związku z 

powyższym ten pomysł o odesłanie do projektodawcy jest jak najbardziej zasadny. Tak, że 

raczej bym proponował odesłać to do projektodawcy i to będzie rozwiązanie, które, za dwa 

tygodnie będziemy to dyskutować. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Czy mamy  jeszcze jakieś zgłoszenia w tym momencie? Nie widzę. Szanowni Państwo ja 

zawieszę ten punkt, ponieważ też nie wpłynął tutaj do mnie żaden wniosek czy to o odesłanie 

czy inny, więc dam Państwu czas, zawieszamy dyskusję nad tym punktem, przechodzimy do 

kolejnego punktu, jest to druk 3545-R, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a 

termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Jest to 

 

Rezolucja skierowania do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o 

możliwie szybkie rozpatrzenie i przyjęcie senackiego projektu Ustawy o 

krakowskim związku metropolitalnym. 
Referuje Pan Przewodniczący Dominik Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Szanowni Państwo! 

Tak jak też we wstępie dzisiejszej Sesji, w trakcie wniosku o wprowadzenie do porządku 

obrad tego projektu rezolucji mówiłem, mamy w Sejmie projekt ustawy, na którą czekają 

samorządy Krakowa i okolicznych gmin, projekt ustawy o utworzeniu związku 

metropolitalnego, który skutkuje między innymi zwiększeniem dochodów jednostek 

tworzących ten związek w ramach dodatkowych udziałów z podatku PIT w wysokości  

368 mln zł rocznie, co jest bardzo ważne  i może zostać przeznaczone, czy też będzie 

przeznaczone na zadania takie, które są pomiędzy granicami czy też wykraczają poza granice 

miasta Krakowa i sąsiadujących gmin, a więc te zadania metropolitalne, bardzo ważne, 

oczywiście głównie chodzi tutaj o rozwój transportu aglomeracyjnego, transportu 

metropolitalnego. W lipcu Senat przyjął, tak jak już mówiłem, ustawę i teraz czekamy na 

Sejm i jest nasz apel, projekt apelu, aby jednak jeszcze w tej kadencji Sejm znalazł czas, żeby 

zająć się tą sprawą i taką ustawę przyjąć. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj stanowisko Prezydenta? Opinie komisji, stanowiska 

klubowe? Nie widzę. Zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie 
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widzę. Zatem zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza  

zakończenie czytania projektu. Przechodzimy do kolejnego druku, druk 3559-R, jest to 

projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa do projektu 

uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Jest to 

 

Rezolucja w sprawie opłaty turystycznej. 
Projekt grupy Radnych i referuje Pani Przewodnicząca Małgorzata Jantos, bardzo proszę. 

Pani Radna Małgorzata Jantos bardzo proszę, rezolucja w sprawie opłaty turystycznej. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Bardzo przepraszam, ale byłam w kontakcie z Rektorem Akademii.  Szanowni Państwo 

rozmawialiśmy już wcześniej na ten temat, zresztą doskonale Państwo wiedzą w czym rzecz, 

mianowicie zwracam się w towarzystwie moich kolegów, którzy są podpisani pod tym 

projektem rezolucji do Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii 

mianowicie Szanowni Państwo wszystkie miasta wokół, i sprawa jest znana rządowi i 

ministrowi, premierowi, ponieważ wszędzie już pukałam gdzie tylko to jest możliwe, nasi 

sąsiedzi, czyli Słowacja, Czesi mają opłatę turystyczną, dla miast, które są o szczególnych 

walorach turystycznych i kulturalnych. Szanowni Państwo cały czas podkreślam, że to nie 

chodzi o opłatę klimatyczną, która już odchodzi w przeszłość, która już nie będzie właściwie 

nigdzie stosowana, ze wzglądu na to, co się dzieje na świecie, ale wchodzi opłata turystyczna, 

która jest opłatą w miejscach, w których przebywa bardzo dużo turystów, którzy korzystają  z 

zasobów miasta i gdzie te  opłaty są różne. W Amsterdamie w tej chwili podniesiono bodajże 

do 6 euro, w Pradze jest to 9 zł za dzień, tak jak mówię w bardzo wielu miastach, niewiele 

jest miast o szczególnych walorach turystycznych i kulturalnych, w których nie funkcjonuje 

opłata turystyczna. Przypominałam już wcześniej, że Lizbona za rok 2019 zebrała z opłat 

turystycznych 36 mln euro. Szanowni Państwo mówimy o pieniądzach wielkości 4, góra 5 zł 

za jeden dzień pobytu w Krakowie, za partycypowanie turystów w tym wszystkim, co oferuje 

miasto, w komunikacji, w sprawie dbania o czystość itd. Zauważcie Szanowni Państwo, że 

tego typu sprawy są stosowane wszędzie, myślę, że to byłoby wielkie wsparcie dla dbania o 

czystość i komunikację w Krakowie. W związku z tym rozmawiałam z Ministrem Gutem – 

Mostowym, który wyraził dość duże zainteresowanie, w związku z tym ta rezolucja jest, że 

tak powiem, naszą dbałością o przyspieszenie decyzji, ponieważ cały czas ta sprawa krąży w 

ministerstwie i musimy mieć decyzję Ministerstwa Finansów. Mam nadzieję, że jeszcze 

zdążymy w tej kadencji doprowadzić do tego, że miasta w Polsce również mogą wprowadzić 

opłatę turystyczną. Bardzo Państwu dziękuję i proszę o przegłosowanie. Dzięki. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj stanowisko Prezydenta, komisji, stanowisko klubowe? Nie 

widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Pan 

Przewodniczący Tomasz Daros bardzo proszę. 

 

Radny – p. T. Daros 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Opłata turystyczna jest to opłata, o którą jako Rada Miasta  już wnosimy od wielu, wielu lat. 

Pan Minister Gut – Mostowy w 2021 roku już obiecywał wprowadzenie tej opłaty, projekt 

ustawy miał trafić pod konsultacje, wtedy, tylko przypomnę, że w ramach tego projektu 

redystrybucja tych środków, które miałyby trafiać potem do samorządów była przewidziana 

za pomocą państwowej organizacji turystycznej, regionalnej organizacji turystycznej oraz 
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lokalnej organizacji turystycznej. Kraków, żeby przygotować się na relokację tych środków u 

nas, utworzył, w zeszłym roku utworzył lokalną organizację turystyczną, której Komisja 

Promocji i Turystyki miała być, przyjemność, projektodawcom tej uchwały, żeby środki, 

które będą z tej opłaty wracały z powrotem, wracały przede wszystkim tam gdzie ona jest 

pobierana, czyli do samorządu krakowskiego, bo pamiętajmy, że ta opłata jest pobierana od 

miejsc, od miejsc noclegowych, czyli im więcej miejsc noclegowym w Krakowie tym 

większa opłata od turystów będzie pobierana. Opłata ta miałaby iść następnie na 

rekompensowanie utrudnień, które są związane z turystyką, utrudnień dla mieszkańców, nie 

tylko i wyłącznie na rozwój turystyki, zwiększania ilości turystów, ale też na te przyziemne 

rzeczy, które doskwierają mieszkańcom, czyli walka z hałasem, rozwój infrastruktury 

miejskiej. Oczywiście, że nie ma decyzji jeszcze w ministerstwie, ale projekt został już 

przekazany. Pan Minister Gut – Mostowy w 2021 roku obiecywał. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale ja bardzo bym prosił, umożliwmy Panu Radnemu wypowiedź. 

 

Radny – p. T. Daros 

Dziękuję. Dlatego tak jak mówię Kraków akurat tutaj był, wyprzedził projekt ustawy i 

przygotował się na to. Gdybyśmy nie podjęli wtedy tej uchwały o lokalnej organizacji 

turystycznej środki do Krakowa wracałyby tylko za pomocą regionalnej, tutaj w naszym 

wypadku Małopolskiej Organizacji Turystycznej, która dba oczywiście o rozwój turystyki, ale 

w całym regionie, nie skupia się tylko i wyłącznie na Krakowie. Więc to tylko pokazuje, że 

lokalna organizacja turystyczna to był bardzo dobry pomysł i Rada Miasta ją uchwalając i 

przyjmując ten projekt uchwały wyprzedziła projekt ustawy. Mam nadzieję, że opłata ta 

turystyczna zostanie uchwalona, bo Kraków na to czeka. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Pan Radny Łukasz Maślona bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja z głosem poparcia dla rezolucji Pani Radnej Jantos, natomiast z jedną drobną uwagą, a 

mianowicie chciałbym żeby w tej rezolucji jednak był bardzo jasny głos, że te pieniądze, 

które będą pochodziły z opłaty turystycznej, żeby trafiały bezpośrednio do samorządu, nie za 

pośrednictwem jakichś organizacji turystycznych czy innych podmiotów, bo to miasto i 

gmina ponoszą koszty związane z turystyfikacją i to my powinniśmy otrzymywać wprost 

pełną rekompensatę z tego tytułu, nie powinno się dziać tak, że ministerstwo powołuje sobie 

jakieś swoje podmioty, które nie wiadomo, czym będą się zajmować, a z całą pewnością nie 

będą te pieniądze wpływały bezpośrednio na likwidowanie kosztów pobytu turystów w 

naszym mieście.  Wiemy doskonale, że liczba tych turystów jest znaczna, nałożenie opłaty i 

zasilenie w ten sposób budżetu gminy, mówimy Szanowni Państwo o kwotach idących może 

w dziesiątki, jak nie setki milionów złotych. I wszędzie na świecie tak to funkcjonuje, że te 

opłaty są, natomiast nie rozumiem, dlaczego rząd znowu po raz kolejny próbuje zrobić tak, 

aby te pieniądze nie trafiły bezpośrednio do samorządu. Zabiera się samorządom na każdym 

etapie przy różnych rodzajach reform i w mojej opinii powinno jednak, i prosiłbym tu do 

wnioskodawców o to, aby uwzględnić w autopoprawce taki, no właśnie rozszerzenie tej 

rezolucji o celowość tych środków, czyli celem powinien być budżet gminy i zasilenie go 

bezpośrednio, a za pomocą jakichkolwiek innych agend, organizacji, stowarzyszeń, bo tego 

już jest nadmiar i pamiętają Państwo i Pan Radny Daros też pamięta, że mój sprzeciw był 
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wobec powoływania tej organizacji turystycznej i nadmienię, że Szanowni Państwo to było 

powoływane po to żeby te pieniądze, które miały rzeką płynąć do samorządów można było 

redystrybuować na poziomie miasta. I co się stało, nic, to była kolejna obietnica rządowa, 

która nie została spełniona. Dlatego w mojej opinii to rozwiązanie nie jest do końca dobre dla 

samego budżetu i dla miasta i dla krakowian, pieniądze owszem z opłaty turystycznej jak 

najbardziej, ale bezpośrednio do budżetu miasta tak, żeby można było zasilić i uzupełnić te 

braki, które są generowane chociażby przez to, że trzeba miasto sprzątać, jest koszt związany 

z transportem, wiele jest takich przestrzeni, w których nam pieniędzy brakuje. I wydaje mi 

się, że to byłoby najlepszym rozwiązaniem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

To tylko z takim głosem formalnym, niestety termin autopoprawek już minął, można tutaj 

zgłosić poprawkę.  Bardzo proszę Pani Przewodnicząca Małgorzata Jantos. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja nie za bardzo zrozumiałam zbyt dużo tego, co powiedział Radny Daros. Szanowni Państwo 

ja o całej sprawie mówię o 2016 roku, w związku z tym sprawa, zresztą to nie jest odkrywanie 

Europy, czy czegokolwiek, prochu, ponieważ to jest rzecz, wystarczy popatrzyć za granicą, 

do Pragi czy gdziekolwiek i zobaczyć jak to wszystko funkcjonuje. Szanowni Państwo moja, 

nasza rezolucja, którą zaproponowałam jest bardzo krótka i tylko i wyłącznie piszemy, ja 

wczoraj rozmawiałam z Panią Kantor w jaki sposób to zadecyduje rząd to my nie wiemy, 

kiedy rozmawiałam z Panią Emilewicz wtedy, kiedy jeszcze była premierem, ona też się tym 

zachwyciła i też zaproponowała nam wersję taką, że miasto będzie, rząd będzie pobierał 

pieniądze, część dostanie samorząd itd., to są domniemania stosowane, zobaczymy jak to 

wszystko będzie zrobione za pomocą prawa, bo to muszą nastąpić zmiany w sprawach 

dotyczących finansów samorządów. Szanowni Państwo ja tylko i wyłącznie, to jest bardzo 

krótka rezolucja, napisałam, że Rada Miasta Krakowa apeluje o doprowadzenie do 

ustawowego wprowadzenia opłaty turystycznej. Od wielu lat o to apelują związki miast 

polskich, organizacje turystyczne itd. i wreszcie niech to się stanie. Jaka będzie propozycja 

rządu to zobaczymy. Nie wiem czy jest sens dopisywania do tego wszystkiego post scriptum 

pod tytułem, ci byśmy sobie życzyli, bo to jest sprawa decyzji rządowej i Ministra Finansów. 

Zostawmy tak jak to jest, niech to będzie dodatkowy punkt czy dodatkowy element 

wspomagający, dopominający się wreszcie od tylu lat, żeby wreszcie ktoś usiadł i nie tylko 

obiecywał tak jak Pan Minister Gut – Mostowy, który mówi, że świetny pomysł i oni 

dopracowują, niech wreszcie to się stanie. I tylko i wyłącznie ta rezolucja ma być takim 

kolejnym głosem, nie wiem, bo tak jak mówię związek miast polskich o to też apeluje od 

wielu lat. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, natomiast mamy 

zgłoszenie mieszkańca, Pan Rafał Magryś bardzo proszę. 

 

Pan Rafał Magryś 

Sam podatek turystyczny wydaje się bardzo ważnym akcentem, jednak bardziej bym 

pomyślał właśnie w kanonie, który Pan Radny Maślona tutaj przedstawiał, ponieważ podam 

taki przykład, tak jak chwilę mieszkałem w Berlinie i byłem tak ciekaw czy właśnie 

mieszkam w dobrej dzielnicy czy w złej dzielnicy. To inny mieszkaniec mnie się zapytał czy 

masz kupy na ulicy, na chodniku, powiedziałem, że nie, to mieszkasz w dobrej. I do tego bym 
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się odwołał, że tak turysta widzi nasze miasto, turysta widzi te braki w koszach na śmieci ze 

względu na oszczędności, wystawiam worki z kamienicy z odpadami zielonymi, one po 

trzech dniach stają się koszem na śmieci, bo ich brakuje. I o to chodzi, w jaki sposób 

faktycznie pozyskamy te pieniądze, żeby one faktycznie były dla jakości turystyki. Dlatego 

najlepsze by było właśnie w formie kapitałowej, w podobnym kanonie teraz piszę pisma z 

prośbą o wydzielenie dla mnie opłaty partycypacyjnej jaką powinienem wnosić jako 

mieszkaniec utrzymując instytucję publiczną. Dzięki temu będzie możliwość wydzielenia 

kwoty jaką turysta chcąc być na moich zasadach, na moich prawach w tym mieście, 

zwiedzając to miasto mógł korzystać dokładnie z tego samego, co ja, czyli po prostu wnosi za 

to opłatę. I to by było najbardziej racjonalne. Również to można przenieść na osoby 

bezdomne, które są zarejestrowane i mają opłacony taki podatek, a tych, którzy nie są 

zarejestrowani w jakiś sposób po prostu wypłacać z tej przestrzeni, ponieważ nie chcą się 

resocjalizować. Tak, że turystykę mamy również alkoholową i w jaki sposób te właśnie biura 

turystyki, które się zajmują turystyką kulturową będą w stanie neutralizować skutki po 

turystyce alkoholowej. Pojawili się helpersi, helpersi powinni być powiązani ze strażą miejską 

i na zasadzie mediatorów na miejscu. To możemy finansować z oddzielnej puli, a nie z puli 

państwowej, bo pula państwowa ma określone kanony. Jeżeli stworzymy kanon pobierania 

własnych świadczeń właśnie w drodze kapitałowej, ten kapitał będziemy mogli przeznaczać 

na rzeczy, które są potrzebne, ale nie uwzględnia tego obligatoryjnie z wyższa prawo, 

możemy to rozwijać regionalnie, bo my w regionie wiemy jaki mamy problem, w połączeniu 

teraz z całą, połączeniem gmin dookoła jako jeden kanon też wychodzimy z turystyki, która 

jest teraz w państwie, jest określona, bo na przykład w Dusznikach dowiaduję się o historii 

Krakowa odnośnie Młynów Papierniczych, a nie w Krakowie, czyli to też jest podzielone na 

zasadzie, że my nie zabieramy teraz Dusznikom akcentu właśnie Młynów Papierniczych, jak, 

że i tak tutaj byliśmy zagłębiem i powinniśmy mieć przynajmniej cząstkę tego żeby to było 

powiązane. Tak, że możemy regionalnie wspierać i regionalnie pozyskiwać fundusze i dobrze 

by było pozyskiwać to właśnie w sensie kapitału, który turysta zostawia tutaj na rzecz tego, 

żeby on miał bardzo dobre warunki swojej turystyki, w jakim celu i z jaką turystyką on tutaj 

chce uczestniczyć i przyjeżdżać. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia? Bardzo proszę Pan Radny Łukasz Maślona. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący właśnie złożyłem tę poprawkę gdzie po słowach: kulturalnych w 

treści, dodajemy słowa: i przeznaczenia całej opłaty do bezpośredniej decyzji samorządów. 

Tego typu tylko zapis, więc nie ma potrzeby, myślę, już zawieszania dyskusji, po prostu z 

Panią Radną wnioskodawczynią po prostu skonsultowałem, więc myślę, że możemy ten już 

temat zamknąć. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze, dziękuję bardzo. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia? Nie widzę, zatem zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. 

Szanowni Państwo minęła godzina 13.oo, mieliśmy zgłoszenie wcześniej, że o godzinie 13.oo 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska prosiła o przerwę, zatem przerwa 

do godziny 13.30.  

 

Przerwa w obradach Sesji do godziny 13.30.  
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo przerwa zostaje przedłużona do godziny 14.oo. 

 

Przerwa w obradach Sesji do godziny 14.oo. 
 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Państwa Radnych o zajmowanie miejsc. Szanowni Państwo wznawiamy Sesję 

Rady Miasta Krakowa. Odwieszam punkt 3546-R, odwieszam dyskusję w tym punkcie, jest 

to rezolucja w sprawie ochrony terenów zielonych w dzielnicy II Grzegórzki w związku z 

planowaną budowę Kampusu Akademii Muzycznej imienia Krzysztofa Pendereckiego w 

Krakowie. Szanowni Państwo czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych w tym punkcie? 

Szanowni Państwo skoro nie ma zgłoszeń ze strony Radnych, mamy tutaj jeszcze zgłoszenie 

Pani Patrycji Durskiej, bardzo proszę. Tak, bardzo proszę, cztery minuty dla Pani, bardzo 

proszę. 

 

Pani Patrycja Durska 

Dzień dobry. Nazywam się Patrycja Durska i chciałam przeczytać krótkie oświadczenie w 

kwestii podnoszonej. Wywodzę się ze świata sztuki, dlatego doskonale wiem jak ważne są 

muzyka i sztuka w naszym życiu, wprowadzają piękno do naszego świata, które pomaga nam 

zachować spokój i siłę umysłu, by przetrwać trudy codzienności. Pytam jednak czy jedno 

piękno musi wykluczać drugie, to oczywiste, że jako artyści chcemy, aby odbiorcy o nas 

wiedzieli, żeby nas słyszeli, żeby nas widzieli. Dlatego Akademia Muzyczna powinna się 

rozwijać i jej władze słusznie o to zabiegają. Kto jednak, jeśli nie artyści wie najlepiej, że 

drzewa też robią muzykę, innego rodzaju muzykę, ale jakże ważną w przestrzeni miejskiej. 

Muzyka ta jest dobrem dla wszystkich mieszkańców, dostępnym dla nich każdego dnia. 

Jednak w odróżnieniu od nas, ludzkich artystów, drzewa nie potrafią zwrócić werbalnie na 

siebie uwagi. To my musimy zadbać o to, by one były zauważone, by były widziane i 

słyszane. Nie zamieniajmy melodii drzew na brzęczenie pił mechanicznych, które uciszą tę 

melodię w tym miejscu raz na zawsze. Do zniwelowania negatywnych skutków wynikających 

z pozbycia się dorosłych drzew i rozwiniętego przez nich ekosystemu potrzebne byłoby 

kilkaset nasadzeń młodymi sadzonkami w zamian za każde dorosłe drzewo. Czy mamy na to 

przestrzeń w mieście, czy mamy na to przestrzeń w Krakowie i czy tego właśnie chcemy, 

zastąpienia rozwiniętych drzew, dających cień i wyciszenie małymi sadzonkami, które będą 

musiały dopiero przez wiele lat wzrastać w naszą przestrzeń miejską. Apeluję, więc żebyśmy 

dzisiaj stanęli w obronie zarówno muzyki jak i drzew i wypracowali takie rozwiązanie, które 

nie każe wybierać między jednym, a drugim pięknem, bo zwłaszcza w przestrzeni miejskiej 

oba rodzaje muzyki, instrumentalnej i wybrzmiewającej z przyrody są nam równo potrzebne. 

Bardzo dziękuję za wysłuchanie. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo czy mamy jeszcze zgłoszenia? Pani Radna Małgorzata Jantos bardzo 

proszę. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Ja już nie za bardzo rozumiem, co się dzieje. Proszę Państwa jest dziesięć po czternastej, ja 

znowu dzwoniłam do Rektora Akademii, bo nie można rozpatrywać rzeczy bez obecności 

dwóch stron i powiedział Rektor, że będzie ktoś o godzinie 15.oo, jeśli w ogóle, no więc ja 

nie wiem, nie wiem, co się dzieje tutaj Panie Przewodniczący, o godzinie 15.oo ewentualnie 

przyjdą przedstawiciele Akademii Muzycznej. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo, ale pewne kwestie, co do harmonogramu ustala się między innymi z 

prowadzącym obrady. Ja nic nie wiem o ustaleniach dotyczących 15.oo, mieliście Państwo 

godzinę czasu na rozstrzygnięcie czy odesłanie, czy dwa czytania, czy jakaś inna forma, tego 

typu rzeczy proszę przekazywać prowadzącemu obrady. Tyle. Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Andrzej Hawranek. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Ja w kwestii formalnej. Panie Przewodniczący jest jakiś porządek obrad Sesji, ten porządek 

jest przyjmowany przez Komisję Główną, akceptowany przez Przewodniczącego, w związku 

z powyższym każda zainteresowana strona wie, co jest w porządku obrad. Ja bym bardzo 

prosił, żeby Sesja była prowadzona po kolei i żebyśmy nie doprowadzali do takich sytuacji, 

bo one zaczynają się powtarzać, że zawieszamy Sesję, bo na kogoś czekamy. Jeżeli te 

sytuacje będą się, że tak powiem, powtarzały i rozwijały to za chwilę sesje będą trwały 

tydzień, bo w każdym punkcie na kogoś będziemy czekać. Tak, że po prostu procedujmy, 

osoby zainteresowane, zakładam, że są, czy będą na sali, a nie róbmy takich sytuacji, że 

robimy godzinną przerwę, teraz słyszę wniosek Pani Radnej o kolejne czekanie, przecież my 

tej Sesji nigdy nie skończymy, jeżeli będziemy do każdego punktu na kogoś czekali. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Rozumiem Pan Radny Łukasz Maślona bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Chciałem zwrócić uwagę, że mamy jeszcze do przedyskutowania punkt, który był wcześniej 

w porządku obrad, czyli użytek ekologiczny Łąki nad Rudawą i mam wielką prośbę do Pana 

Przewodniczącego, żeby jednak ten punkt, który teraz został odwieszony, rzeczywiście to mój 

błąd i być może nie przekazałem jasno tego stanowiska, że jest szansa, że po 15.oo 

przedstawiciel Akademii Muzycznej pojawi się tutaj tak żeby Państwo zapoznali się również 

z jego stanowiskiem, więc wydaje mi się, że dla dobra dyskusji i tego żeby poznać opinie 

różnych stron dobrze żebyśmy jednak ten punkt pozwolili zrealizować po punkcie na 

przykład dotyczącym Rudawy, który jak domyślam się również potrwa trochę czasu, więc 

spokojnie do tej 15.oo myślę, że on się nie skończy. Dlatego bardzo apeluję jednak o to, tym  

bardziej, że/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny na wniosek jednego z przedstawicieli Pana klubu ten druk dotyczący Łąk nad 

Rudawą był na samym końcu, to był wniosek jednego z Radnych z Pana klubu. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Dobrze, ale ja się odnoszę do słów Pana Radnego Hawranka, który mówi, że są jeszcze do 

zrealizowania punkty, to nie jest tak, że musimy zawieszać Sesję żeby ten jeden punkt 

zrealizować. Więc byłbym wdzięczny, żeby ta dyskusja rzeczywiście była maksymalnie 

merytoryczna. Tu ukłon w stronę Pani Radnej Jantos, której udało się skontaktować z 

Rektorem Akademii Muzycznej, naprawdę wysłuchajmy też tej opinii, tym bardziej, że 

jeszcze w tym punkcie mamy do zabrania głosu, jeśli dobrze kojarzę, mieszkańców. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze jakieś zgłoszenia? Pani Radna Anna Prokop – Staszecka bardzo 

proszę. 

 

Radna – p. A. Prokop – Staszecka 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja powiem, że Państwo, znaczy zwróciłam uwagę Panu Przewodniczącemu, że nie szanujecie 

Państwo mojego czasu i Pani Radnej Maliszewskiej. Jeżeli chcecie się umawiać w trakcie 

Sesji, że chcecie robić obrady godzinne, macie bardzo różne tutaj inne działalności jak 

również nie ma, bo to by  znaczyło, że to jest zupełnie bez sensu, tak jak powiedział Radny 

Hawranek, będziemy się spotykać i tydzień będziemy tutaj obradować. Szanujcie Państwo 

nasz czas, co to znaczy, że Klub Kraków dla mieszkańców robi takie sceny i robi, co chce.  

I jeżeli Pan Rektor napisał do nas w tej sprawie, więc w związku z tym wszyscy czytali jego 

tekst i nie musimy chyba czekać i bardzo proszę o kontynuowanie obrad. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo ja zgłaszam wniosek formalny, wniosek o odesłanie do projektodawcy, 

proszę o odesłanie druku do projektodawcy celem przedstawienia stanowiska Rektora 

Akademii Muzycznej oraz mieszkańców w tej sprawie. Dziękuję. Pan Radny Michał 

Starobrat bardzo proszę. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja tak naprawdę przysłuchuję się tej dyskusji i do końca tego nie rozumiem, ponieważ 

gdybyśmy poprosili o przerwę, gdyby była przerwa, gdybyśmy przedłużali te obrady o 

kolejną godzinę, aby ktoś się pojawił, jak najbardziej te głosy, które tutaj wyrażała Pani 

Radna byłyby zasadne, a przecież mamy kolejny punkt Sesji, który można w tej chwili 

procedować, a po zakończeniu tego punktu, niezależnie już od tego czy on się skończy za pięć 

minut czy za godzinę, rozpocząć ostatni punkt, co spowoduje, że Sesja nie będzie wydłużona 

nawet o minutę. Więc ja nie wiem, po co tutaj ta dyskusja, rozumiem, że dzisiaj było mało 

punktów kontrowersyjnych to znaleźliście sobie jakikolwiek problem, żeby móc się wygadać. 

Przepraszam za to, może nie powinienem tak niegrzecznie mówić, ale mamy jeszcze jeden 

kolejny punkt, więc możemy, tak, dlatego ja apeluję do Państwa, Pani Radna proszę z 

mównicy, bo nawet nie słyszę Pani, więc ja tak jak mówię, jeżeli byśmy wstrzymali ten punkt 

i procedowali dalej wcale Sesja nie będzie przedłużona. Więc wydaje mi się, że można 

rozważyć, i taki wniosek też składam, żeby zawiesić ten punkt, wielokrotnie zawieszamy 

pewne punkty i procedujemy  w innej kolejności, więc w ogóle nie widzę tutaj problemu. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Rozumiem, że jest to wniosek formalny o zawieszenie. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Tak, jest to wniosek formalny, jak najbardziej.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Pan Przewodniczący Andrzej Hawranek. 
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Radny – p. A. Hawranek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja mam z kolei teraz apel, żeby członkowie bardzo licznego, jednego z najliczniejszych 

klubów w Radzie Miasta nazywającego się Nowoczesny Kraków uzgadniali swoje 

stanowisko na klubie, a nie podczas obrad i z mównicy, bo wypowiadało się trzech członków 

tego trzyosobowego klubu i każdy miał inne zdanie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Powinniśmy brać przykład z Pana Klubu. Bardzo proszę w trybie sprostowania. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący, Panie Przewodniczący Hawranek postaram się trochę kulturalniej. 

Żaden z Radnych naszego klubu nie wypowiadał się w imieniu klubu, składał własne 

propozycje. My w odróżnieniu od innych klubów mamy różne zdanie na różne tematy i mamy 

takie prawo, nie może Pan nam tego odebrać. Więc gorąca prośba o to, żebyśmy nie 

podgrzewali dyskusji i nie używali takich wycieczek personalnych pod kątem innych klubów, 

bo to jest po prostu nieeleganckie i  nie pasuje tutaj do Rady. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze. Szanowni Państwo czy mamy jeszcze zgłoszenia, Pani Radna to już byłaby czwarta 

wypowiedź, dobrze. Wobec tego mamy wniosek o zawieszenie dyskusji, ale pozwolą 

Państwo, był wniosek rzeczywiście o odesłanie, ale był, proszę? Dobrze, dalej idący, jeżeli 

Państwo pozwolą, wniosek o zawieszenie dyskusji przegłosujemy w tym momencie, był to 

wniosek formalny zgłoszony przez Pana Radnego Michała Starobrata. Bardzo proszę, 

wniosek o zawieszenie dyskusji w tym punkcie. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? 

Przepraszam, niestety nie możemy przegłosować wniosku o zawieszenie, nie ma takiej 

możliwości. Szanowni Państwo ja już podjąłem decyzję, mówiłem Państwu wcześniej, ten 

punkt był zawieszany, na wniosek przedstawiciela Klubu Kraków dla Mieszkańców uchwała 

dotycząca Łąk miała być na końcu procedowana, do czego się przychyliłem, nie będziemy 

Szanowni Państwo zmieniać harmonogramu po raz kolejny, po raz nasty, bo taka jest w tym 

momencie wola części, kilku Radnych. Szanowni Państwo czy mamy jeszcze zgłoszenia w 

tym punkcie? Rozumiem, że Pani Małgorzata Jantos nie, wobec tego nie widzę zgłoszeń, 

mamy wniosek o odesłanie, przegłosujemy go w  bloku głosowań. Zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. 

Przechodzimy do kolejnego druku, dobrze. I teraz przechodzimy do ostatniego punktu 3327, 

projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa do projektu 

uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do 

czasu zakończenia dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym 

terminie do Przewodniczącego prowadzącego obrady. Jest to 

 

Ustanowienie użytku ekologicznego pod nazwą Łąki nad Rudawą. 
Projekt Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, tryb jednego czytania i 

referuje Pan Radny Jan Stanisław Pietras, bardzo proszę. Panie Radny, czy możemy zacząć? 

 

Radny – p. J. Pietras 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Szanowni Państwo Radni! Państwo mieszkańcy. 

Przedstawię projekt użytku ekologicznego Łąki nad Rudawą, opracowanego przez zespół. 

Wcześniej/…/ 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ale bardzo proszę Państwa o spokój i bardzo proszę Pana Radnego o zreferowanie. 

 

Radny – p. J. Pietras 

Proszę Państwa teren, o którym mówimy, ja pozwolę sobie od razu, nic nie widać, teren ten, 

może, można prosić o przygaszenie światła, bo nic nie widać, chciałbym żebyście Państwo 

widzieli o czym mówię. Więc zanim się to poprawi, zaczynamy. Przedmiotowy teren nad 

rzeką Rudawą pomiędzy ulicą Jesionową nad Zalewem, to jest odcinek parku rzecznego, 

który jest właśnie przedmiotem użytku ekologicznego. Na tym slajdzie jest to teren nie do 

końca wyraźny zarys, górą od strony północnej płynie Rudawa. Przedmiotowy teren, teraz 

przeczytam informację sygnowaną przez Wydział Kształtowania Środowiska, według ustaleń 

zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krakowa w obrębie regionalnego korytarza przewietrzania miasta w strefie kształtowania 

systemu przyrodniczego, znajduje się też w obrębie korytarza ekologicznego Doliny Rudawy, 

a także wchodzi w skład obszaru węzłowego ECONET-PL będącego elementem europejskiej 

sieci integrującej obszary o istotnym znaczeniu ekosystemowym. Wobec powyższego 

wskazując ograniczenie zmian w środowisku celem utrzymania tego terenu wraz z szatą 

roślinną posiadającą dużą wartość biocenotyczną pełniącą rolę korytarza ekologicznego. 

Kolejne sformułowanie dotyczące tego terenu to korytarz ekologiczny Rudawy/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Państwa o zachowanie ciszy, rozmowy w kuluarach, w foyer. 

 

Radny – p. J. Pietras 

/…/ jest jednym z podstawowych ponadlokalnych korytarzy ekologicznych, zapewniający 

przez swoje połączenia prawidłowe funkcjonowanie też międzynarodowego korytarza 

ekologicznego Wisły. Wyżej wymieniony korytarz został wskazany w mapie łączności 

ekologicznej, wykonanej na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa w 2019 roku jako strefa 

łączności oraz migracji zwierząt różnych gatunków, stanowi niezwykle ważny element 

ekosystemu środowiska. Wobec czego planowana inwestycja i planowane prace winny 

zapewnić zachowanie ciągłości wyżej wymienionej strefy, ciągłości strefy, strefy czyli całego 

Międzywala. Inwestycja, teren znajduje się w Otulinie Bielańsko – Tynieckiego Parku 

Krajobrazowego oraz na obszarze Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego, który dotyczy/…/ z 

2019 roku. Zgodnie natomiast z  mapą roślinności rzeczywistej projektu MONIT AE atlas 

terenu przewietrzania miasta teren Wały Rudawy wraz z Międzywalem, podkreślam, Wały 

Radawy wraz z Międzywalem stanowią siedlisko ziołoroślin nadrzecznych i są ostoją i 

siedliskiem wielu gatunków zwierząt, także chronionych. Teraz parametry tego terenu. 

Powierzchnia proponowanego użytku ograniczonego w Międzywalu pomiędzy ulicą Nad 

Zalewem i Jesionową to powierzchnia 9,76 ha, położona jest na nieruchomościach oznaczone 

jako działki 1/1 i 1/2, będące własnością Skarbu Państwa. Teraz, co zgodnie z opracowaniem 

kierunki rozwoju terenów zieleni, ja pozwolę sobie nie w tym kierunku, jako użytek 

ekologiczny został zaproponowany obszar łąkowy nad rzeką Rudawą pomiędzy ulicą 

Jesionową i nad Zalewem położony tak jak Państwu już wskazałem, na terenach, których 

własnością jest Skarb Państwa. Zgodnie z mapą roślinności rzeczywistej miasta Krakowa 

większość obszaru zajmuje łąka świeża rajgrasowa o wysokich walorach przyrodniczych, 

urozmaicona fragmentem nadrzecznego łęgu wierzbowego zwaloryzowanego jako obszar o 

najwyższych walorach przyrodniczych. Dodatkowo walory przyrodnicze terenu podnoszą 

kępy wierzb krzewiastych oraz rosnące wzdłuż koryta rzeki olsze czarne. W przypadku 

wystąpienia wyższych stanów wód rzeki teren znajdujący się w granicach Międzywala jest 
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okresowo zalewany. Jak Państwo widzicie na załączonych slajdach teren ten jest zalewany. 

Ze względu na swój charakter rozległej łąki świeżej urozmaiconej fragmentem lasu łęgowego 

oraz zadrzewieniami i zakrzewieniami nadrzecznymi mającymi bezpośredni kontakt z 

korytem rzecznym obszar odznacza się znaczną różnorodnością gatunków zwierząt. 

Stwierdzono tutaj występowanie krogulca, świerszczaka, słowika szarego, dzięcioła 

zielonego, kukułki oraz sowy uszatej, gatunki, które mają tu ewentualnie swoje miejsca 

lęgowe. Praktycznie, co roku na obszarze łąki stwierdza się derkacze. Przedmiotowy teren jest 

również żerowaniem jaskółek dymówek, które mają kolonie lęgowe w stadninie koni przy 

ulicy Brzegowej. Nad Rudawą obserwowany jest również regularnie zimorodek oraz pustułka 

i kilka gatunków nietoperzy. Łąki nad Rudawą są również miejscem występowania populacji 

ropuchy szarej i zaskrońca. Gatunków, które sukcesywnie zanikają powoli w dalszych 

elementach odcinka doliny Rudawy. Jest to jedyny, podkreślam, jedyny tak rozległy obszar 

łąkowy w dolinie Rudawy na terenie Krakowa, który ze względu na bezpośrednie połączenie 

rzeką i okresowym zalewaniem funkcjonuje w sposób typowy dla nadrzecznych 

urozmaiconych siedlisk łąkowych, dzięki utrzymaniu koszenia brak jest tutaj roślin 

ekspansywnych, w szczególności obcego pochodzenia. Biorąc pod uwagę powyższe istnieje  

uzasadnienie do utworzenia na wyżej wymienionym terenie użytku ekologicznego Łąki nad 

Rudawą. Tyle pokrótce, jeżeli chodzi o wartości przyrodnicze tego terenu. Zostały 

przeprowadzone konsultacje w temacie powołania, uchwalenia projektu uchwały dotyczącej 

tego terenu i konsultacje, wcześniej w dniu 24 kwietnia 23 roku, czyli tego, projekt uchwały 

wraz z załącznikami został przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska. W związku z brakiem przedstawienia stanowiska przez RDOŚ w terminie 

miesiąca od dnia otrzymania dokumentu projekt uważa się za uzgodniony zgodnie z 

odpowiednimi artykułami ustawy o ochronie środowiska. Równocześnie projekt ten uzyskał 

pozytywne opinie zarówno rady dzielnicy VII Zwierzyniec w 2023 roku jak i rady dzielnicy 

VI Bronowice, która zaopiniowała pozytywnie ten projekt. Niezależnie od tego Komisja 

Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska 28 czerwca 2023 roku poparła ustanowienie tego 

użytku ekologicznego. Również pozytywną  opinię na ten temat wyraziła Krakowska Rada 

Działalności Pożytku Publicznego. Jedyne uwagi do tworzonego, negatywne uwagi do 

tworzonego użytku ma Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, który uważa, że użytek ten 

w pewnym aspekcie skomplikuje mu proste działanie zarówno w zakresie bieżącego 

utrzymania jak i prac budowlanych z szerokiego zakresu, czyli remontowo – modernizacyjno 

– budowlanych. Nie uniemożliwi tylko skomplikuje z uwagi na konieczność stosowania 

procedur, czyli zgłaszania, zgłaszania przedsięwzięć do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska. Konsultacje, które odbyły się internetowe oraz spotkania potwierdziły wolę 

mieszkańców i osób, które się wypowiadały w ten sposób na rzecz powołania  użytku 

ekologicznego. I tak na spotkaniu w Wydziale, na spotkaniu z mieszkańcami, które odbyło 

się, na 9 osób, 7 osób zagłosowało za ustanowieniem użytku ekologicznego, przeciwne były 2 

osoby. Wśród formularzy konsultacyjnych, które dotyczyły tego tematu 17 uwag zawierały  

uwagi na 115, zawierało popierające ustanowienie użytku ekologicznego, 23 zawierały uwagi 

niezwiązane z tematem, 10 nie zawierało treści, 3 zawierały, 3 formularze tylko zawierały 

negatywne opinie. Do projektu uchwały wpłynęła też opinia Prezydenta, która, z której to 

uwagi, 11 uwag powiedzmy z zakresu porządkowego zostały uwzględnione i złożyłem 

poprawkę w tym zakresie do prowadzącego przed chwilą, z uwagi na wymaganą procedurę, 

jedna uwaga, o której już mówiłem wcześniej, czyli kwestia zmiany granic postulowana przez 

Wody Polskie nie została uwzględniona. Tu pozwolę sobie, słabo to widać, wrócę wobec 

tego. Proszę Państwa użytek ekologiczny ma w tej chwili proponowaną powierzchnię 9,76 ha. 

Jak już powiedziałem jest to odcinek Parku Rzecznego z obwałowaniem rzeki Rudawy i 9,76 

ha. Natomiast w momencie uwzględnienia uwag użytek ekologiczny, który się mieści na 
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dwóch działkach, w tym momencie od strony północnej gdzie jest działka numer 1/1, w 

całości musi być, byłaby wyłączona plus, ponieważ użytek ekologiczny ma długość około 

765 m plus przylegający od strony południowej do rzeki Rudawy pas 3 m, który suma 

summarum daje razem ze stroną północną, od strony północnej ograniczenie o 2,8 ha, od 

strony południowej gdzie nie ma rzeki, natomiast jest obwałowanie według szacunkowych 

obliczeń jest to 1,75 ha. Suma summarum uwzględnienie uwag Wód Polskich sprowadziłoby 

użytek ekologiczny o powierzchni 9,76 ha, zmniejszyłoby o 4,5 ha. Mówiłem, z  tej strony 

ograniczenie plus 3 m, bo to jest działka numer 1/1 i z tej strony pas szerokości 20 m, bo taki 

jest praktycznie profil tych skarp, to jest pozostawienie użytku ekologicznego, takiego czegoś, 

takiego kliniku. Naszym zdaniem, zespołu, nie jest to uzasadnione z uwagi na to, że Wody 

Polskie mają pełne zabezpieczenie prawne, żeby móc wykonywać prace wymagane zarówno  

z zakresu bieżącego jak i wszelkich budowlanych na użytku ekologicznym oczywiście 

stosując odpowiednią procedurę, która w jakiejś mierze komplikuje w pewnym momencie 

proste działanie Wód Polskich. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Rozumiem, że Pan Radny skończył referować. Rozumiem, że Pan Radny 

zakończył referowanie. Dziękuję bardzo, zatem czy mamy stanowisko Prezydenta, tak, 

bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska – p. M. Mrugała 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Opinia Prezydenta jest pozytywna do tego druku z uwagami. Można powiedzieć, że te dwie 

uwagi, są dwie uwagi w takich dwóch blokach. Jedno, zwróciliśmy uwagę na stanowisko 

Wód Polskich, które tak jak tu Pan Przewodniczący przed chwilą powiedział zdecydowanie 

chcą ograniczyć użytek ekologiczny poprzez wyciągnięcie z tej powierzchni samych wałów i 

3 m od stopy wału w jedną i w drugą stronę i ja rozumiem, że,  zresztą po Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska to nie zostało zaakceptowane przez 

Państwa Radnych, natomiast te uwagi, które, takie o charakterze porządkowym zgłosił 

Prezydent w swojej opinii przez autopoprawkę zostały skonsumowane. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Państwa Radnych nie widzę 

zgłoszeń, natomiast mamy zgłoszenia mieszkańców, Pan Adam Łoński bardzo proszę. Czy 

jest z nami Pan Adam Łoński? Bardzo proszę. 

 

Pan Adam Łoński 

Dzień dobry Państwu. Witam Pana Przewodniczącego. Witam Szanownych Radnych. 

Szanowni Radni, ja jestem mieszkańcem Krakowa, jestem mieszkańcem jak milion innych 

mieszkańców, nie przychodzę tutaj do Państwa przekonywać Państwa Radnych  z uwagi na 

jakieś konkretne interesy, jakichś konkretnych grup, przychodzę, jako mieszkaniec, 

przychodzę, jako miłośnik przyrody i przychodzę chcąc reprezentować również wielu 

mieszkańców, którzy przez lata ostatnie, bo wniosek złożyliśmy do ówczesnego 

Przewodniczącego Rady Miasta o powołanie tego użytku w 2001 roku. Więc proces objęcia, 

w 2021 roku dokładnie, proces objęcia ochroną tego terenu trwa już kilka lat i mam nadzieję, 

że dzisiaj będzie tego pozytywny finał. Ja pozwolę sobie tylko dopowiedzieć do tego, co 

powiedział Radny występujący przede mną, jaka jest idea tworzenia użytków ekologicznych i 

po co ustawodawca dał nam taką możliwość, jako Radnym, jako mieszkańcom, jako 
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przedstawicielom władzy. Dał ją po to by zapewnić możliwość ochrony terenów, które są 

niewielkie przestrzennie, natomiast bardzo cenne od strony przyrodniczej, nie ma możliwości 

objęcia niektórych terenów formą ochrony w postaci parków narodowych, parków 

krajobrazowych, ale można je objąć ochroną prawną w formie użytku ekologicznego. I tak, 

mamy w Krakowie już kilka użytków ekologicznych, z czego ja, jako mieszkaniec jestem 

dumny i mam nadzieję, że tych użytków będzie coraz więcej. W mojej osobistej ocenie i w 

ocenie wielu mieszkańców, którzy korzystają z tego terenu, o którym dzisiaj rozmawiamy na 

co dzień Łąki nad Rudawą są pierwsze w kolejce na liście tych terenów, które do tej pory nie 

zostały objęte taką formą  ochrony. I tak zgadza się, jest to teren, teren, ten ekosystem, który 

zajmuje ten teren zajął teren, który jest konstrukcją budowlaną, są to wały 

przeciwpowodziowe, są to wały przeciwpowodziowe wybudowane na Rudawie, wybudowane 

ponad 100 lat temu i od przeszło 100 lat zajęte przez przyrodę, cenną przyrodę, ja już nie będę 

wymieniał, jaką przyrodę to już wszystko było Państwu przekazane. Wiem, jestem tego 

świadom, że Wody Polskie zgłaszają Państwu szereg swoich obaw, ale proszę pamiętać, że 

ustawodawca, który przewidział formy ochrony w postaci użytku ekologicznego zapewnił 

możliwość ochrony przeciwpowodziowej, w tym modernizacji, budowy i rozbudowy takiej 

infrastruktury niezależnie od tego czy rozmawiamy o użytku ekologicznym czy też nie. Więc 

interes Wód Polskich, jeśli mogę to tak brzydko nazwać, mimo powołania użytku 

ekologicznego będzie w 100 % zachowany, tak, że mam nadzieję, że Państwa obawy 

ewentualne, co do właściwości przeciwpowodziowych tego terenu jakby będą rozwiane, bo 

jeszcze raz zapewniam, że ustawodawca daje możliwość Wodom Polskim czy 

administratorom obiektów hydrologicznych prowadzenia tam prac remontowych, 

utrzymaniowych i też rozbudowy tego terenu. Ale wracając do przyrody, bo ona tutaj dzisiaj 

jest najważniejsza, ja nie występuję przed Państwem, jako mieszkaniec, ja nie występuję 

przed Państwem, jako Radny, czy ktokolwiek inny, ja przychodzę do Państwa dzisiaj 

poświęcając swój czas w imieniu przyrody, przyroda tutaj do Państwa dzisiaj nie przyjdzie, 

przyroda nie jest w stanie się tutaj zjawić, drzewa, łąka rajgrasowa, fragment lasu łęgowego 

czy wszystkie zwierzęta, które zajmują ten teren, w tym zwierzęta, które podlegają ścisłej 

ochronie nie są w stanie się przed Państwem tutaj dzisiaj pojawić, pojawiam się ja w ich 

imieniu i apeluję do Państwa by ten dobry dzień dla nas był również dobrym dniem dla 

przyrody, by w dzisiejszym głosowaniu, jeśli takie głosowanie się oczywiście odbędzie 

Państwa decyzja będzie pozytywna i na liście użytków ekologicznych, które mamy już teraz 

zatwierdzone, pojawi się kolejny użytek ekologiczny o nazwie Łąki nad Rudawą. To tyle z 

mojej strony i liczę na Państwa i na Państwa pozytywny głos w imieniu przyrody. Bardzo 

dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Kolejny jest Pan Rafał Magryś, bardzo proszę, przypominam cztery minuty 

na wypowiedź. Pan Rafał wie. 

 

Pan Rafał Magryś 

Witam ponownie. Przed chwilą na komisji mówiłem o współczynnikach, które powinny być, 

tak jak radykalizm, chodzi o stopień pielęgnacji czy stopień inwestycji, którą musimy włożyć 

choćby nawet w blokowanie gatunków inwazyjnych żeby się nie rozmnażały i nie niszczyły 

pozostałej struktury biotopów czy całego ekosystemu i stopień bioróżnorodności. Okazało się, 

że teraz w wystąpieniu i stopień bioróżnorodności jest duży i radykalizm w utrzymywaniu 

tego terenu jest niewielki, czyli tak naprawdę ten teren spełnia warunki do tego, że opłaca 

nam się utrzymywać go, jako właśnie użytek ekologiczny. Popatrzyłem podczas tej 

prezentacji na kolejną rzecz, że od góry widać działki rolne, które najprawdopodobniej 
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zostaną zabudowane w przyszłości, tak, że tym bardziej wskazując na to, że to jest teren 

przewietrzania jeszcze i będzie wolna przestrzeń, która faktycznie będzie bez zabudowy, 

jeszcze bardziej wskazuje, że faktycznie tu powinniśmy iść w tym kierunku. Cały czas się 

uczę, co prawda i liczyłem na to, że w ogóle ze struktur UMK będą dobrzy nauczyciele z 

Zarządu Zieleni, pokażą mi dużo rzeczy właśnie takich, z których naprawdę będę mógł 

korzystać mimo to, że są ludzie, którzy tam pracują, którzy wykonują podręczniki różnego 

rodzaju, ale jakoś brakuje mi bardzo poważnie edukacji ze strony miejskiej właśnie w tym 

kierunku. Popatrzyłem sobie na wody gruntowe, dokładnie chciałem się zorientować czy 

zalanie pewnego terenu poprawia strukturę wód gruntowych, czyli po prostu działa na 

zasadzie wchłaniania, nie znalazłem żadnego takiego artykułu, ale wody gruntowe jak 

zabudować dom na podmokłych terenach, czyli podmokłe tereny najprawdopodobniej 

działają jak gąbka i możliwość jest wchłaniania, poprawiania warunków wód gruntowych z 

tego względu, że jeżeli patrzymy na to, to i z jednej i z drugiej strony są wały, czyli teren jest 

dostatecznie płaski, czyli nie ma wzniesienia, na które ta woda gruntowa, wchłaniana przez te 

mokradła musiałaby być pompowana czy pompować się sama. Tak, że tutaj bym odwrócił 

sytuację, jaką mówiłem przed chwilą na komisji, że udostępnić teren dla Wód Polskich żeby 

móc zwiększyć inwestycje, tutaj bardziej bym wskazał, że Wody Polskie powinny zwiększyć 

inwestycje na pozostawienie tego terenu i utrzymanie struktury tak jak potrzebują przy 

minimalizacji szkody właśnie na tą przestrzeń. Jeżeli mogę tak to określić, jako osoba 

zajmująca się właśnie wartościowaniem i podnoszeniem wartości terenów zielonych przy 

inwestycjach. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy jeszcze zgłoszenia? Pan Przewodniczący Grzegorz Stawowy 

bardzo proszę. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Przede wszystkim warto podkreślić na początku, że utworzenie użytku ekologicznego 

następuje w całości na wniosek mieszkańców. To nie jest pomysł, który się tutaj urodził, 

który urodził się w Wydziale Kształtowania, co prawda pojawiała się ta lokalizacja w 

dokumentach, ale fizycznie wniosek, na podstawie, którego wszczęto postępowanie został 

złożony przez mieszkańców 12 października 21 roku, czyli dwa lata temu. Dwa lata trwało 

przygotowanie dokumentu i szkoda, ponieważ część lokalnej społeczności w tym czasie 

protestowała przeciwko inwestycji publicznej, budowie ścieżki wraz z paleniskami, obiektami 

rekreacyjnymi, gdyby procedura przygotowania i wprowadzenia pod uchwalanie użytku 

ekologicznego była szybsza tych rzeczy by nie było, tych protestów by nie było i nie byłoby 

całego tego  zamieszania, które obserwowaliśmy przez ostatnich kilka miesięcy na Woli 

Justowskiej, przepychania się pomiędzy Zarządem Zieleni Miejskiej, grupą mieszkańców, 

ponieważ był czas, bo to jest dwa lata  bez dwóch miesięcy, dokładnie za dwa miesiące będą 

dwa lata od złożenia prośby mieszkańców o utworzenie użytku. Szkoda, że tak długo to 

trwało. Druga rzecz myślę, że zakres przyrodniczy tego obszaru nie podlega dyskusji i nigdy 

nie był negowany, nigdy nie był też podważany, zostało udokumentowane i przez 

mieszkańców i przez to opracowanie, o którym wspominałem, więc jakby ten temat w ogóle 

nie był obiektem dyskusji. Pytanie, które się rodzi wynikło z poniedziałkowego posiedzenia 

komisji, dotyczy stanowiska Wód Polskich. Ja albo nie zauważyłem w wakacje, albo do mnie 

nie dotarło stanowisko Wód Polskich, jest ono datowane na 30 czerwca tego roku, czyli 

prawie dwa miesiące tematu, czyli nie jest to temat świeży, który wynikł w ostatniej chwili i 

proszę Państwa w tym oto stanowisku Wód Polskich czytamy: niezależnie jednak od planów 
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inwestycyjnych zaznaczyć należy, że utworzenie użytku ekologicznego w kształcie objętym 

uchwałą ingeruje w możliwość wykonywania obowiązków, ingeruje w możliwość 

wykonywania obowiązków wynikających z zapisów ustawy prawo wodne z 20 lipca 17 roku 

odnoszące się bezpośrednio do obowiązku utrzymania wód, w tym, nie będę wymieniał, bo to 

wynika z ustawy. Druga rzecz, należy zaznaczyć, że w toku prowadzonych konsultacji nie 

przedstawiono,  rozumiem, że ani Urząd ani zespół, który przygotowywał propozycje użytku 

ekologicznego, nie przedstawiono RZGW w Krakowie jako administratorowi budowli 

żadnych argumentów, które mogłyby wpłynąć na zmianę obecnego stanowiska, czyli tego z 

zastrzeżeniem dotyczącym możliwości dotarcia do wałów. I trzecia rzecz, trzecia część 

cytatu: należy zwrócić uwagę, że możliwość występowania powodzi, które generują potrzebę 

podjęcia działań natychmiastowych naszym zdaniem, zatem naszym zdaniem uchwalenie 

użytku w tej formie będzie powodowało trudności w realizacji przez nas jako administratora 

cieku i właściciela obiektu hydrologicznego obowiązków wynikających  z przepisów. 

Wnioskuje się ograniczenie planowanego obszaru użytku poprzez wyłączenie liniowych 

obiektów budowlanych, jakimi są wały przeciwpowodziowe wraz z 4 m pasem ochronnym 

oraz koryta rzeki Rudawy wraz z 3 m pasem z każdej strony w celu swobodnego dostępu w 

czasie wykonywania robót utrzymaniowych i inwestycyjnych. Wody Polskie nie negują 

użytku jako takiego na pozostałym obszarze, podważają czy poddają pod pytanie, pod 

wątpliwość obszar, który technologicznie jest niezbędny do tego, żeby dotrzeć do wału 

przeciwpowodziowego. Wał przeciwpowodziowy jak wszyscy powszechnie wiemy służy do 

ochrony mieszkańców przed zalaniem, ich majątku, ich życia. W związku z powyższym moje 

pytanie do projektodawców tej uchwały, nie do komisji tylko do członków zespołu jest takie 

czy rozważno jakiekolwiek warianty żeby nie postawiono takiego oto pytania, co jest 

ważniejsze, ochrona przyrody czy zdrowie i bezpieczeństwo ludzi, czy na przykład zrobiono 

analizę żeby/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Proszę kończyć, cztery minuty. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Już będę kończył, żeby na przykład nie odsunąć użytku od rzeki, ale na przykład od wałów 

tym bardziej, że w innej części tego pisma jest napisane wprost, że stan techniczny tych 

obiektów inżynieryjnych, czyli wałów jest zły i są na liście przewidzianych do remontu. 

Pytanie nie jest niezasadne, dlatego, że za chwilę będzie wprowadzany punkt dotyczący 

odłowu jednej z inwazyjnych, jednego żyjątka inwazyjnego ze Stawu Dąbskiego, tam też jest  

użytek ekologiczny i żeby to odłowienie móc zrobić, żeby móc ingerować na terenie użytku 

ekologicznego trzeba zgodę organu, który go powołał, czyli Rady Miasta Krakowa. Wniosek 

wpłynął 4 lipca i do dzisiaj Rada Miasta nie podjęła decyzji w tej sprawie, prawie dwa 

miesiące. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny,  bo już pięć minut. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

I teraz, jeżeli będzie coś się działo z tymi wałami, będę na terenie użytku ekologicznego, to 

również Wody Polskie powinny wystąpić do Urzędu Miasta, a później Urząd Miasta do Rady 

Miasta o wyrażenie zgody, bo tak wynikało z poniedziałkowej rozmowy na Komisji 

Planowania Przestrzennego i tej wersji się trzymam, że pomimo zapisów w uchwale, że 

można utrzymywać wały będą wymagane zgody na wejście ciężkiego sprzętu. Więc moje 
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pytanie do autorów uchwały jest takie czy przewidziano jakieś wariantowe rozwiązania, nie 

wiem, wydzielenie dodatkowej działki, która nie będzie utwardzoną drogą, ale będzie/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Panie Radny. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

/…/ zabezpieczona poza, czy znaleziono jakieś rozwiązanie czy po prostu nie przyjmuje się 

stanowiska  Wód Polskich. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy zgłoszenia? Pan Radny Łukasz Maślona bardzo proszę. Ja w 

międzyczasie tylko powiem, że mamy tutaj złożony wniosek, aby ten druk procedować w 

trybie dwóch czytań. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja byłbym też wdzięczny, żeby Pan Przewodniczący odczytał te osoby, które są podpisane 

pod wnioskiem o te dwa czytania, bo formalnie chyba tak to powinno wyglądać. Natomiast 

Szanowni Państwo ja przede wszystkim zacznę od podziękowań standardowo dla osób, które 

najbardziej się napracowały przy tym projekcie uchwały. Mam tu na myśli Panią Radną 

Małgorzatę Kot, Pana Radnego Michała Starobrata i Przewodniczącego zespołu Pana 

Radnego Pietrasa. Dlaczego, dlatego, że poświęciliśmy na to naprawdę dużo czasu i 

chciałbym też skorygować pewne informacje, które przekazał Pan Przewodniczący Stawowy, 

a mianowicie zespół formalnie mógł zająć się tą sprawą w czerwcu 2022 roku ze względu na 

to, że wtedy Pan Przewodniczący zmienił dopiero zakres działania tego zespołu, wcześniej 

był to zespół ds. Łąk na Klinach i od tego czasu, pomimo, że był okres wakacyjny, 

wykonaliśmy pracę, której efektem było przyjęcie w czerwcu 2023 roku bodajże przez 

komisję, czyli po niecałym roku projektu uchwały już, jako projektu komisji, bo zespół 

zakończył prace wcześniej. Również dużo wcześniej mogły być przeprowadzane konsultacje 

społeczne, to wszystko wiemy i jakby nie chciałbym do tego wracać i tego roztrząsać. Faktem 

jest bezsprzecznym, że efektem prac zespołu jest to, że zaproponowaliśmy objęcia użytkiem 

obszar Międzywala i wałów i powierzchni 9,7 ha. Wszystkie te uwagi, o których mówił Pan 

Przewodniczący Stawowy dotyczące uwag Wód Polskich były podnoszone nie tylko w 

trakcie prac zespołu ds. użytku, ale również wielokrotnie na Komisji Planowania 

Przestrzennego. Stanowisko Wód Polskich jest bowiem takie, że dlatego, żeby mieć jak 

najprostszy dostęp do wałów chcą, aby wyłączyć wały i w odległości 3 m od stopy wału 

obszar plus jeszcze rezerwę wokół cieku wodnego. Z naszych wyliczeń wynika, że jeśli by 

zastosować wprost to, o co Wody Polskie proszą, czyli żeby dla swojej wygody móc bez 

problemu wjechać tam i robić wszystko bez proszenia się o jakiekolwiek zgody trzeba byłoby 

zmniejszyć ten użytek o 4,5 ha. W takiej sytuacji Szanowni Państwo jest zasadnym pytanie 

czy w ogóle robienie użytku ekologicznego, kolejnego, okrojonego na tak dużą skalę będzie 

miało sens, czy wartości przyrodnicze dla tego obszaru będą w stanie się utrzymać, bo 

przypomnę, wrócę do przykładu użytku na Klinach gdzie decyzją Państwa Radnych obcięto 

użytek do 5 mikroenklaw i już teraz sąd unieważnił jeden z obszarów gdzie wskazano, że 

rzekomo zaniknęły już te wartości przyrodnicze. Więc pytanie jest takie podstawowe dla mnie 

czy jesteśmy za tym żeby rzeczywiście chronić przyrodę czy żeby ustanawiać formy ochrony, 

które są lekko fikcyjne. Druga sprawa, co do tych zgód, o które Wody Polskie muszą prosić. 

To absolutnie nie jest tak jak w przypadku odłowów raka luizjańskiego w przypadku Stawu 
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Dąbskiego z tego prostego względu, że Pan Radny doskonale wie o tym, że to jest gatunek 

inwazyjny, a w projekcie uchwały z kolei, o którym mówimy zrealizowaliśmy wolę Wód 

Polskich poprzez wprowadzenie odpowiednich zapisów, które umożliwiają  Wodom Polskim 

bezproblemowe realizowanie inwestycji na tym terenie związanych z ochroną 

przeciwpowodziową. Więc muszą Państwo zważyć czy będziemy nadal próbowali ograniczać 

formy ochrony przyrody w Krakowie, ze względu na to, że jedna, druga lub trzecia instytucja 

chcą mieć jakby całkowicie pozbawione jakichkolwiek ograniczeń dostęp do danego terenu 

czy też będziemy skłaniać się ku temu, że  przyjęte przez zarządzenie na przykład Pana 

Prezydenta kierunki rozwoju terenów zielonych będą jednak realizowane w zakresie takim jak 

wskazuje ten dokument, bo albo mamy dokumenty, albo mamy dokumenty, które/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo proszę Panie Radny cztery minuty. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Pan mówił ponad pięć minut i dopiero wtedy Panu przerywano, cieszę się bardzo, dziękuję 

Państwu, naprawdę. Pani Radna ja Pani nigdy nie przerywam jak Pani mówi. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił o nie wchodzenie we wzajemne polemiki. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Ani komentarzy żadnych w stosunku do Pani nie wystosowuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Bardzo bym prosił o kończenie wypowiedzi. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Szanowni Państwo, dlatego bardzo proszę o to żeby rozważyć i jednak przyjąć ten projekt, 

który jest zaproponowany przez zespół i przyjęty przez całą komisję i przyjąć dzisiaj ten 

projekt uchwały w formie takiej, jaka jest. Poprawka, która została złożona byłaby 

autopoprawką, natomiast z racji, z przyczyn proceduralnych nie jest możliwa, ona realizuje 

wszystkie uwagi Prezydenta zawarte w opinii prezydenckiej, oprócz tej jednej kwestii 

dotyczącej ograniczenia użytku o te 4,5 ha, które, o tyle trzeba byłoby zmniejszyć użytek 

gdyby wprost czytać literalnie postulat Wód Polskich. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Ja przypomnę, że są cztery minuty na wypowiedź dla wszystkich Państwa Radnych. 

Troszeczkę jest dziwna sytuacja, jeżeli jeden z Radnych mówi 6 minut, a potem upomina 

kolejnego, że przekroczył o pół minuty. Odnośnie wniosku niestety nie jestem w stanie 

odczytać wszystkich nazwisk, nie było takiej procedury do tej pory żeby odczytywać 

wszystkie nazwiska, a niestety Państwo Radni w części podpisujecie się w sposób niezbyt 

czytelny, ale rozumiem, że ci Państwo z tego, co widzę to są raczej z Komisji Planowania, się 

ujawnią. Bardzo proszę Pan Radny Michał Starobrat. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja w nawiązaniu do tego tematu, ja mam prośbę do Radnych, który złożyli ten wniosek, aby 

wyszli na mównicę i podali powód, jaki jest, abyśmy rzeczywiście ten projekt odbyli w 
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dwóch czytaniach. Jest to dosyć istotne, ponieważ odbywały się liczne dyskusje na Komisji 

Planowania Przestrzennego, nawet jak rozmawialiśmy na temat możliwości odbycia dwóch 

czytań, żeby był to wniosek Komisji Planowania Przestrzennego. Komisja Planowania 

Przestrzennego po burzliwej dyskusji, nawet w dniu dzisiejszym, stwierdziła, że takiego 

wniosku nie ma, dlatego wydaje mi się, że zasadnym jest, aby ktoś, kto składa wniosek 

wyszedł tutaj na mównicę  i skoro wniosek ma być głosowany żeby powiedział, dlaczego jest 

zasadnym odbycie tego druku w dwóch czytaniach. Dlaczego o tym mówię, dlatego, że 

jestem członkiem tego zespołu, dlatego, że jestem członkiem Komisji Planowania 

Przestrzennego i nikt o  takiej potrzebie nie mówił wcześniej. Więc, oczywiście, ale 

przedyskutowaliśmy tą sprawę i powód tego typu, że stanowisko Wód Polskich przydałoby 

się w tym temacie, było przedyskutowane, sam Pan Przewodniczący Stawowy mówił, że 

pisemnie ono wpłynęło końcem czerwca. Ja drodzy Państwo chcę Państwu powiedzieć, że 

stanowisko Wód Polskich jest niezmienne od wielu miesięcy, podczas prac zespołu 

stanowisko Wód Polskich było przedstawiane trzykrotnie, jeżeli dobrze pamiętam. Na 

Komisji Planowania Przestrzennego, oczywiście nie każdy o tym pamięta i nie każdy musiał 

w tej komisji uczestniczyć, przedstawiane było, co najmniej dwukrotnie. Więc ja bym chciał 

poznać powód przedłużania tej procedury, dlaczego mamy odbywać ten druk w dwóch 

czytaniach, dlaczego chcemy wysłuchiwać po raz szósty stanowiska Wód Polskich, które jest 

niezmienne i wydaje mi się, że byłoby zasadne. Z mojej strony ja apeluję do Państwa o to, 

aby głosować za uchwaleniem tego użytku w tej formie, bo jedynym powodem, jedynym 

powodem, jaki jest, aby ten użytek skrócić to stanowisko Wód Polskich, ja tutaj  zacytuję, 

dosłownie zacytuję słowa przedstawicieli podczas prac zespołu, będzie nam prościej. W 

opinii Pana Prezydenta, Pan Prezydent powołuje się, że Wodom Polskim będzie trudno 

realizować swoje działania. Tak, Szanowni Państwo tylko my tutaj nie jesteśmy po to, żeby 

nie tworzyć prawo proste dla urzędników tylko dobre dla mieszkańców Krakowa. Dlatego 

wydaje mi się, że warto się zastanowić nad tym czy my tutaj będziemy wsłuchiwać się w głos 

urzędników, którzy proszą o prostsze procedury czy głos mieszkańców, którzy proszą o to, 

abyśmy zachowali cenną przyrodę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Ja może tylko odczytam uzasadnienie. Uzasadnienie, celem omówienia dostępu do wałów dla 

Wód Polskich na merytorycznej Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

To jest uzasadnienie do tego wniosku. Dobrze, Pan Radny Grzegorz Stawowy, drugie 

wystąpienie bardzo proszę i prosiłbym o zmieszczenie się w limicie czasowym. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Ja pytałem przedstawicieli zespołu jak odpowiedzą na zarzut Wód Polskich, że, zacytuję 

jeszcze raz: należy zaznaczyć, że w toku prowadzonych konsultacji nie przedstawiono RZGW 

w Krakowie, jako administratorowi budowli żadnych argumentów, które miałyby wpłynąć na 

zmianę obecnego stanowiska. Od 30 czerwca nie wystosowano żadnego wyjaśnienia, 

sprostowania, tak jak powiedział Michał, uzasadnienia, że Wody Polskie nie mają racji. 

Dlaczego tak się stało, że przez dwa miesiące nie próbowano uzgodnić z  zarządcą cieku 

wodnego jakiegoś wspólnego stanowiska. Nie wiem jak to się stało, że wyszło 4 ha przy 3 m 

szerokości, bo jak tam byłem to mi się wydawało, że to jest znacznie szersze miejsce, ale nie 

liczyłem, więc zakładam, że skoro mówicie, że 3 m dają 4 ha to pewnie tak jest, można 

wystarczyłoby od strony wału zrobić jakąś korektę, nie wiem, pytałem o to. I ostatnia rzecz 

do Pana Radnego Maślony, bo metoda na wyparcie jest bardzo dobra, ale jeżeli Komisja 

Planowania w czerwcu zdecydowała, że zespół ds. Słonej Wody będzie zespołem ds. użytków 

to, dlaczego 5 miesięcy do listopada też nic nie zrobiliście w tej sprawie, bo z pisma do mnie 
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wynikało, że  zajmiecie się tym w listopadzie. Gdybyście się zajęli od razu w czerwcu nie 

byłoby tego tematu inwestycji i kontrowersji. Tak, że ja mam pytanie, dlaczego, jeżeli się 

Wody Polskie pożaliły w piśmie z 30 czerwca, że nikt z nimi nie rozmawia na temat tego 

negatywnego stanowiska, nic w tej sprawie nie zrobiono, bo możne między 30 czerwca, a 

dzisiaj w ramach uzgodnień dwustronnych można było sprawę dogadać i dzisiaj w drodze 

poprawki, autopoprawki skorygować i nie byłoby wątpliwości czy jest ważniejsza przyroda 

czy bezpieczeństwo mieszkańców na  Woli Justowskiej, bo Wody Polskie wskazują wprost, 

chcemy mieć dostęp do wałów  w każdej sytuacji, bo stan techniczny jest zły i są na liście do 

remontu. Co się stało przez te dwa miesiące, że nic się nie wydarzyło. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy kolejne zgłoszenia? Pan Radny Łukasz Maślona, drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja odpowiadając Panu Radnemu, to pytanie proszę skierować do urzędników, bo to pismo nie 

było nam znane, to pismo do nas nie trafiło, nic nie zmienia postaci rzeczy tylko to, że gramy 

na czas, ale okej. Natomiast w tym piśmie Wody Polskie twierdzą, że nie było 

przedstawionego stanowiska ze strony zespołu, co jest nieprawdą, ponieważ jest 

zaprotokołowane zapewne, może Pan sobie odsłuchać nagranie, spotkania konsultacyjnego, 

które się odbyło w szkole przy ulicy Modrzewiowej, w którym brałem udział zarówno ja, Pan 

Radny Pietras, Pani Dyrektor gdzie wyraźnie mówiliśmy, że zrealizujemy postulat Wód 

Polskich poprzez właśnie ten zapis dotyczący możliwości dostępu swobodnego do urządzeń i 

instalacji przeciwpowodziowych wałów, i to zostało zrealizowane. Więc uważam, że ten 

zarzut ze strony Wód Polskich jest chybiony, oni po prostu bronią tego interesu swojego, o 

którym wspomniał tak naprawdę Pan Radny Starobrat, żeby mieć łatwy, swobodny, prosty 

dostęp do wszystkiego, natomiast za każdym razem, gdy będą chcieli przeprowadzić remont 

wałów będzie taka zgoda wydana przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, a nikt mi 

nie powie, że tego typu inwestycja dzieje się z dnia na dzień. Więc złożenie jednego pisma 

więcej, jeśli wskutek uchwały my umożliwiamy takie prace to Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska bez problemu wydaje za każdym razem zgodę. Zresztą jest to też potrzeba 

wyższego rzędu, jeśli jest zagrożenie przeciwpowodziowe to nikt nie będzie patrzył czy tam 

jest użytek czy nie tylko będą po prostu ratować. Natomiast sama Rudawa nie jest ciekiem 

wodnym na tyle agresywnym, żeby stanowiła tak duże zagrożenie, że nagle Wody Polskie 

stwierdzą, że będą remontować. Te wały, jeśli dobrze kojarzę nie są remontowane od 

kilkunastu lat i przez inwestycję, która jest realizowana przez miasto nie będą modernizowane 

przez przynajmniej 5 kolejnych, dlatego, że jest trwałość projektu, są środki unijne, w 

związku z tym mówienie o tym, że teraz jest jakieś ogromne zagrożenie przeciwpowodziowe 

i należy korygować zakres użytku, bo przecież zdrowie i życie mieszkańców tego wymaga 

uważam, że jest, co najmniej nadużyciem. Dlatego uważam, że należy – i podtrzymuję to – 

przyjąć ten zakres ochrony w formie, która była zaproponowana przez  zespół. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia w dyskusji? Pan Przewodniczący Włodzimierz 

Pietrus bardzo proszę. 
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Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Ja jestem jednym z tych, którzy wnioskują o to żeby zrobić to w dwóch czytaniach, dlatego, 

że jeżeli są wątpliwości, a wątpliwości mogą być, nie są jakieś błahe te wątpliwości, więc 

przychylam się do tego żeby między innymi na Komisji Planowania Przestrzennego dać 

szansę nie wiadomo, czy będzie oczywiście przedstawiciel Wód Polskich, ale wyjaśnić nam 

do końca gdzie są te granice, gdzie jest granica ich  oczekiwań i  jeżeli te oczekiwania są to 

jakie są argumenty do tych oczekiwań, bo na razie na stole mamy tylko suche pisma, tym 

bardziej, że to pismo to jest praktycznie przesłane do nas w opinii Prezydenta, więc warto 

byłoby, a jesteśmy na etapie istotnym, czyli wytyczenie ostateczne granic tego użytku, a 

elementem jedynym spornym jest tylko, czy mamy uwzględniać oczekiwania Wód Polskich 

czy ich mamy nie uwzględniać. Jeżeli uznamy na komisji, rozumiem w dyskusji, że nie 

należy uwzględniać oczekiwań Wód Polskich, więc rozumiem, że w następnym  podejściu, 

prawdopodobnie za dwa tygodnie, możemy końcowo głosować ten projekt uchwały w 

całości. A jeżeli będą na tyle poważne wątpliwości to najpewniej pojawi się poprawka, ale 

tylko wtedy i wtedy Państwo Radni zdecydują ostatecznie, jakie będą granice tego użytku 

ekologicznego, bo co do zasadności nie ma tutaj żadnych wątpliwości, wątpliwości są, co do 

granicy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Pan Radny Michał Starobrat, drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Panie Przewodniczący ja bardzo dziękuję za wskazanie powodu tego wniosku, drugiego 

czytania, jednak miałem rację w mojej pierwotnej wypowiedzi, a mianowicie chciałby Pan, 

aby Wody Polskie znowu po raz kolejny odniosły się, co do wątpliwości dostępu do wałów, 

jeżeli będzie użytek ekologiczny,  ustalenie granicy, dokładnie właśnie o tym mówię, czyli co 

będzie w przypadku, jeżeli będzie użytek na wałach albo nie. Nie ma innej możliwości Panie 

Przewodniczący. I o tym właśnie mówiłem, że pięciokrotnie, oczywiście tylko dwa razy na  

Komisji Planowania Przestrzennego był ten temat poruszany i w żadnym przypadku 

przedstawiciel Wód Polskich nie powiedział, że utworzenie użytku ekologicznego na wałach 

spowoduje to, że Wody Polskie nie będą mogły wykonywać swoich powierzonych zadań. Za 

każdym razem było powiedziane, że jest inna procedura, że muszą wcześniej poinformować 

RDOŚ, w domyśle, będzie nam trudniej. Dlatego o tym mówiłem, że dyskusja w tej chwili o 

granicy użytku zmierza tak naprawdę do tego czy Wody Polskie mają mieć prościej, czy 

uchwalamy użytek ekologiczny logiczny, sensowny tak, aby to miejsce zachować, o tym 

mówiłem. Dlatego poprosiłem o to, aby  uargumentować ten wniosek, bo po raz kolejny 

spotkamy się za dwa tygodnie  i po raz kolejny Wody Polskie powiedzą po raz szósty 

dokładnie to samo, i Państwo Radni po raz kolejny usłyszycie to samo, więc jest to 

nielogiczne, aby tą dyskusję przedłużać. Oczywiście macie Państwo takie prawo i jeszcze 

odnosząc się do tego, co mówił Przewodniczący Stawowy, że nie odniesiono się do 

stanowiska Wód Polskich. Szanowni Państwo jak Radni Miasta Krakowa mają się odnieść do 

pisma Wód Polskich, w którym jest napisane, że Wody Polskie będą miały trudniejszą 

procedurę w zadbaniu o poprawę funkcjonowania wałów, no jak, no to mamy odpisać, że no 

taka rola jest wasza, że czy jest trudniej czy łatwiej macie wykonywać swoje zadania, bo my 

jesteśmy powołani do tego żeby reprezentować interes mieszkańców. Nie da się takich pism, 

na takie pismo Panie Przewodniczący nie da się odpisać. 
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Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Proszę o kończenie wypowiedzi. 

 

Radny – p. M. Starobrat 

Bo to nie były wątpliwości, że Wody Polskie nie będą miały dostępu do wałów. Nigdy Wody 

Polskie o czymś takim nie mówiły. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Następne zgłoszenie Pan Przewodniczący Grzegorz Stawowy, jedna minuta, trzecie 

wystąpienie. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Pan Radny Łukasz Maślona powiedział, że na spotkaniu konsultacyjnym na Modrzewiowej 

wyjaśniono Wodom Polskim na czym polega problem i jakie zapisy będą regulowały, że będą 

mogli robić to, co  uznają za stosowne. Ja sobie sprawdziłem, konsultacje były 20 czerwca od 

godziny 17.30, a 30 czerwca, 10 dni później Wody Polskie piszą w piśmie oficjalnym do 

miasta Krakowa, należy zaznaczyć, że w toku prowadzonych konsultacji nie przedstawiono 

RZGW żadnych argumentów, które miałyby wpłynąć na zmianę stanowiska. No to 

rozmawialiście o tym na tym spotkaniu na Modrzewiowej czy nie. Bo Pan Radny mówi, że 

wyjaśnił Wodom Polskim te wszystkie wątpliwości i zapisy będą takie, że będą dobre. 10 dni 

później RZGW pisze, że nie jest dobrze, a dwa miesiące po piśmie, pismo trafia do nas. 

Panowie, albo żeście to dogadali z nimi i jest okej, możemy to dzisiaj głosować, albo 

powiedzcie, nie dogadaliśmy się, jest problem, nie wiadomo do końca, co z tym zrobić, bo to 

wygląda trochę dziwnie, jedno mówicie, a z dat wygląda zdecydowanie, co innego. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Pan Radny Łukasz Maślona, trzecie wystąpienie, jedna minuta. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Panie Radny Stawowy ochrona przyrody nie polega na tym, że się ktoś z kimś o coś 

dogaduje, po prostu są fakty, które mówią o tym, że dany teren ma być chroniony i my pod 

tym kątem patrzymy na dany obszar i proponujemy konkretny teren, który ma być objęty 

ochroną i nie ma dyskusji większej z nami, my nie dogadywaliśmy się z Wodami, Pan myli 

jakoś te pojęcia, ja nie  o tym mówiłem. Powiedziałem wprost, przedstawiliśmy stanowisko, 

że zrealizujemy postulat Wód poprzez odpowiednie zapisy w uchwale i to się znalazło, bo 

przyroda to nie jest kwestia negocjacji, czy tu przesuniemy, tam przesuniemy, bo za chwilę 

się okaże, że robienie tego jest, jak już wspomniałem tu wielokrotnie, fikcją. I na tym polega 

różnica i nasze podejście do kwestii ochrony przyrody, ja się nie dogaduję tylko działam na 

faktach.  

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy jeszcze zgłoszenia w tym punkcie? Nie widzę, czy Pani Dyrektor? Nie. 

Pan Radny Jan Stanisław Pietras, podsumowanie. 

 

Radny – p. J. Pietras 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja chciałem wyjaśnić taką rzecz, mianowicie na spotkaniu komisji padło, że zespół nie 

skontaktował się z Wodami i w tym momencie osobiście skontaktowałem się z tymi Wodami 
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i wiadomo było, że my postulujemy powstanie użytku ekologicznego na tym obiekcie gdzie 

są zarówno wały jak i ciek, czyli Rudawa i w tym momencie była kwestia, co ewentualnie 

zabezpiecza Wodom Polskim to, że mogą pewne konieczne rzeczy realizować, natomiast nie 

ukrywam, że został, że nie było dyskusji na ten temat, że usuwamy całkowicie trudności. 

Pojawiły się w tej dyskusji takie dwa słowa w stosunku do Wód Polskich, trudności, 

ingerujemy. Tak, Wody Polskie powiedziały, że w tym momencie przy zapisie, który został 

zaproponowany, ale wycofany, ponieważ zapis ten został sygnowany przez, wskazany przez 

byłą panią prezes, Panią Sikorę, w momencie, kiedy konsultowałem  z nią tą sprawę, 

uszczegółowiający, że szczególnie prace, które są związane z administratorem rzeki i 

urządzeń przeciwpowodziowych, to sformułowanie, które wycofaliśmy, ponieważ inne, tego 

sformułowania nie było w opinii Prezydenta. I to sformułowanie dawało Wodom możliwość i 

daje możliwość tego, że prace mogą być wykonane, niemniej nie da się ukryć, że wiąże się to 

z określonymi być może trudnościami i ingerencją, ingerujemy w to, że Wody Polskie gdyby 

nie było użytku ekologicznego, co zresztą, nie chcę powtarzać się, bo padło to już 

kilkakrotnie tu z trybuny, to miałyby, kiedy, jak, każdą taką metodą, którą oni, że tak powiem, 

mogą sobie wybrać. W momencie, kiedy jest to użytek ekologiczny wiadomo, że jest to 

ograniczenie, ograniczenie takie, że roboty trzeba zgłosić oraz wiąże się to być może z innymi 

technologiami, z innymi zastosowaniami, koniecznością zastosowania innych technologii.  

I proszę Państwa ja tego nie ukrywam. I to praktycznie zostało jeszcze raz, odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami gdzie można w protokole przeczytać, przeczytać, że Wody Polskie 

powiedziały swoje stanowisko, my przekazaliśmy, jest to w protokole z tego spotkania, 

przekazaliśmy stanowisko takie, które praktycznie będzie reprezentowane w projekcie 

uchwały. Jeszcze raz na zakończenie podkreślę, że tu dużo nie wymyślimy, bo jest sprawa 

taka, że są obiekty pod administracją Wód Polskich gdzie Wody Polskie mogą, kiedy chcą i 

jak to mogą tam wykonywać swoje, że tak powiem, przedsięwzięcia oraz są obiekty takie, 

które wymagają pewnego reżimu, reżimu, który zawiera jednak możliwość wykonania tych 

prac, ten reżim to jest między innymi uchwalenie użytku ekologicznego, który wskazuje na 

określone przedsięwzięcia, które muszą być wykonane przez Wody Polskie, aby praktycznie 

wykonać, nie zagraża to wykonaniu. I nie chcę już się bardziej powtarzać, bo już bardziej, że 

tak powiem, nie można tego. Natomiast proszę Państwa stajemy przed wyborem, albo 

rzeczywiście jest ochrona środowiska i pewne, jakby to powiedzieć, wartości tego środowiska 

chronimy poprzez kompleksowe rozwiązanie, albo tworzymy fikcję, fikcję, która – podkreślił 

jeden z moich przedmówców – prowadzi do tego, że uchwalamy praktycznie zanikające 

formy ochrony, która praktycznie zanika z upływem lat, ponieważ uchwalamy ten użytek 

ekologiczny, w tym przypadku użytek ekologiczny, który w warunkach uchwalonych 

praktycznie z roku na rok będzie tracił, tracił swoje wartości tylko dlatego, że praktycznie w 

momencie uchwalania nie zadbaliśmy o to, aby te wartości miały ochronę w trakcie istnienia. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Rozumiem, że nie mamy, że wyczerpaliśmy już listę mówców, wobec tego 

Szanowni Państwo zawieszam ten punkt, głosowanie wniosku w bloku głosowań. Wracamy 

do punktu 3524, tutaj mamy z kolei wniosek, jest to druk dotyczący zmiany uchwały numer 

LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 Zespołu Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych numer 1 w Krakowie, osiedle Szkolne 27. I mamy tutaj 

wniosek o  wprowadzenie w trybie nagłym do II czytania podczas dzisiejszej Sesji. Głos za, 

głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę. Jeszcze raz głos za, głos przeciw temu wnioskowi? 

Nie widzę, zatem przechodzimy Szanowni Państwo do głosowania. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy z Państwa 

jeszcze głosuje? Poproszę o wynik. 

 

 24 osoby za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. Zatem zapraszam 

Panie Dyrektorze. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani autopoprawka. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Szanowni Państwo 

teraz będziemy wprowadzać punkty jeszcze do porządku dzisiejszej Sesji. Bardzo proszę, 

rozumiem, że Pan Radny Adam. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Proszę o wprowadzenie w trybie nagłym projektu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji według 

druku 3560, skarga na działanie, w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa, 

wymagana liczba podpisów oraz Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni również w 

trybie nagłym proszę o przegłosowanie projektu uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

według druku 3561 w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa, wnioski już 

dość długo czekały, przez okres wakacji, przygotowane. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo, zatem przechodzimy do wniosku o wprowadzenie, to od razu, dobrze, to 

Panie Przewodniczący bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Ja jestem z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Komisji 

Planowania Przestrzennego, który dzisiaj został przegłosowany, stosowna liczba podpisów, 

sprawa dotyczy uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na 

terenie użytku, sprawa dotyczy zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

na terenie użytku ekologicznego Staw Dąbski, chodzi o inwazyjny gatunek raka, który jest, 

luizjański się nazywa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Szanowni Państwo i teraz zaraz będziemy przechodzić do bloku głosowań, więc bardzo 

prosiłbym, aby wszyscy Państwo Radni wrócili na salę. Natomiast teraz przechodzimy do 

kolejno przyjęcia wniosków. Pierwszy wniosek o wprowadzenie druku 3560, jest to skarga na 

działania Prezydenta Miasta Krakowa. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, 

zatem przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z  Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 30 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 
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 Kolejny wniosek o wprowadzenie druku 3561 w sprawie skargi na działanie 

Prezydenta Miasta Krakowa. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem 

przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego projektu? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Czy ktoś z Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam 

głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 33 osoby były za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. 

 

 I ostatni z tych wniosków o wprowadzenie druku 3567, jest to projekt uchwały w 

sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na potrzeby 

użytku ekologicznego Staw Dąbski. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę. 

Wobec tego przechodzimy do głosowania. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 31 osób było za, 1 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Wniosek został przyjęty. Szanowni 

Państwo zatem przechodzimy do procedowania druku 3560, jest to projekt uchwały w trybie 

jednego czytania. Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin 

zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem. Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do 

Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa. 
I referuje Pan Przewodniczący Adam Migdał, bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji według druku 3560 w sprawie skargi na działania 

Prezydenta Miasta Krakowa. Paragraf 1. Uznaje się za niezasadną skargę na działania 

Prezydenta Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. Rzecz dotyczy 

organizacji giełdy towarowo – rolnej, tutaj w toku postępowania Pan Prezydent wyjaśnił, że 

najczęściej na terenie giełdy rolno – ogrodniczej prowadzone są targowiska. Na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków przyjęto formę zarządzania miejskimi targowiskami, jest 

organizacja i prowadzenie przez podmioty prywatne na podstawie umowy dzierżawy. Mając 

powyższe wyjaśnienia na uwadze komisja uznała, że zarzuty zawarte w przedmiotowej 

skardze są niezasadne. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Czy mamy tutaj prezentacje opinii innych komisji, stanowiska klubowe? 

Nie widzę, zatem otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. 

Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie 

czytania projektu. Kolejny druk 3561, projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a 

termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady. 
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Skarga na działania Prezydenta Miasta Krakowa. 
I referuje Pan Przewodniczący Adam Migdał. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji według druku 3561 w sprawie skargi na działania 

Prezydenta Miasta Krakowa. Paragraf 1. Uznaje się za niezasadną skargę na działanie 

Prezydenta Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. Państwo, skarga dotyczy 

opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania. Pan w tej sprawie odwoływał się do 

Kolegium, Samorządowego Kolegium Odwoławczego, Kolegium nie przyznało racji, również 

odwołanie wnosił do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, Wojewódzki Sąd 

Administracyjny również nie przyznał temu Panu racji, w związku z powyższym po 

wszystkich wyjaśnieniach komisja uznała skargę za niezasadną. Proszę o przegłosowanie 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę. Zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. 

Przechodzimy do druku 3567, jest to projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa do projektu uchwały minął termin zgłaszania autopoprawek, a 

termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady. 

 

Uzgodnienie zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

na terenie użytku ekologicznego Staw Dąbski. 
I referuje Pan Przewodniczący Włodzimierz Pietrus, bardzo proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Jeżeli chodzi o ten projekt uchwały on dotyczy uzgodnienia przeprowadzenia prac na 

potrzeby ochrony przyrody dla użytku Staw Dąbski, który Rada uchwaliła w 2010 roku. 

Zakres uzgodnienia dotyczy przeprowadzenia działań polegających na zwalczaniu raka 

luizjańskiego uznanego za gatunek stwarzający zagrożenie dla Unii Europejskiej, 

podlegającego szybkiej eliminacji. Prace te zgodne z tą uchwałą nie mogą spowodować 

zniszczenia gatunków chronionych i innych siedlisk, nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych użytku ekologicznego. Jest to odpowiedź na wniosek Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska sprzed dwóch miesięcy, który wpłynął do Rady Miasta 

Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję. Czy mamy tutaj prezentacje opinii komisji, stanowiska klubowe? Nie widzę, zatem 

otwieram dyskusję, czy mamy zgłoszenia Państwa Radnych? Nie widzę, natomiast mamy 

zgłoszenie Pana Rafała Magrysia, bardzo proszę. 
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Pan Rafał Magryś 

W tej kategorii akurat bardzo często się zwracam do Rady Miasta odnośnie właśnie 

problemów napotykanych w mieście, które są właśnie gatunki inwazyjne i choroby i 

szkodniki, które się pojawiają i walka z nimi przez przeciętnego mieszkańca, który stosuje 

chemię, niestety niepokoi mnie to, co jest teraz, właśnie, że nawet na, jak wiemy, że jest 

gatunek inwazyjny, jest na liście gatunków inwazyjnych to tak naprawdę i tak odpowiednie 

jednostki spoza miasta muszą ingerować i muszą to zgłaszać i miasto musi to dopuszczać. To 

tak naprawdę teraz mam pytanie jak wygląda struktura naszych terenów, które są faktycznie 

pod jurysdykcją Zarządu Zieleni i nie tylko Zarządu Zieleni, bo i ZIS i Zarządu Dróg i jeszcze 

innych elementów. Tak naprawdę tutaj wygląda na to, że w ogóle nie ma skoordynowanych 

działań na przestrzeni, która jest pod tak naprawdę ochroną miasta i jest to naprawdę wielki 

problem, bo to można porównać w dużym skrócie, jesteśmy całym środowiskiem naturalnym 

tutaj, ja jestem jednym biotopem, który ma wszy, jeżeli ja się przytulę głową do kogokolwiek 

innego wszy mają w tym momencie wszyscy inni. I dokładnie tak można porównać właśnie 

problem z gatunkami inwazyjnymi i teraz bym powiedział to, co właśnie teraz bardzo często 

promuje aktyw, aktyw promuje zachowanie każdej rośliny czy każdego, każdej części fauny 

lub flory, co jest tak naprawdę negatywne i zwracałem się niejednokrotnie o to, że właśnie to 

jest tak naprawdę procesem edukacyjnym. Jeżeli ten proces edukacyjny odnośnie tego inne 

zasady właśnie uznania roślin czy zwierząt, które są na liście gatunków inwazyjnych na 

terenie miasta z opracowaniem, zupełnie inna by była rozmowa na temat w ogóle przyrody 

czy wycinki drzew czy czegokolwiek innego, a tak naprawdę to ten spór nas pomiędzy 

mieszkańcami czy coś jest zasadne czy coś nie jest zasadne wygląda z tej perspektywy, że to 

jest po prostu zadanie oddelegowane na inne jednostki pozamiejskie. I tak naprawdę to, w 

jakim my mówimy stopniu o teraz użytkach ekologicznych i zachowaniu innych przestrzeni 

zielonych skoro z mojej roli osoby utrzymującej teren utrzymanie terenu zielonego polega na 

tym, że ja cały czas chodzę i szukam problemów, szukam problemów zanim one się rozwiną 

żeby je usunąć właśnie w zarodku, czy to są rośliny, które są niepotrzebne czy to są zwierzęta, 

które zaczynają szkodzić typu szkodniki, równie dobrze możemy teraz uznać wedle aktywu, 

że opuchlak jest wspaniałym szkodnikiem, którego powinniśmy tolerować i chełpić i 

będziemy mieli teraz dokładnie to samo, co z bukszpanem tylko z rododendronami. Mamy 

mszycę jesionową na jesionach, kornik drukarz już jest na Balicach, tak, że naprawdę bym 

bardzo, kasztany akurat się sprzęta z nich podliście i wtedy szrotówek sobie nie wraca, to 

akurat to, co opisywałem w pismach, że to wymaga specjalnego podejścia i odpowiedniej 

diagnozy i postępowania, co do tego, czyli zajęć pielęgnacyjnych. Bardzo bym prosił o to 

żeby właśnie nie trzeba było, tak jak teraz w tym wypadku, że po prostu wiemy o tym, że jest 

gatunek inwazyjny niszczący dane środowisko i my potrzebujemy do zgłaszać, bo tak 

naprawdę gdzie są w takim razie rejestry Zarządu Zieleni i Wydziału Kształtowania 

Środowiska odnośnie przemian naturalnych w środowisku, bo to jest istotą tego wszystkiego. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękujemy. Czy mamy jeszcze zgłoszenia w dyskusji od strony Państwa Radnych? Tak, 

bardzo proszę, bardzo proszę Pan Przewodniczący Włodzimierz Pietrus. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Ja tutaj w odpowiedzi na głos Pana mieszkańca to powiem tylko tyle, że uchwała o użytku 

miała miejsce w 2010 roku, więc przez ten czas zmieniło się trochę i trochę naprawiamy 

jakby tą sytuację. Ta uchwała jest post factum trochę, ale ona ma spowodować możliwość 



CXVI SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

30 sierpnia 2023 r. 
 

74 

 

działania właśnie na rzecz tego inwazyjnego gatunku. Chcę też powiedzieć, że procedowany 

dzisiaj użytek ekologiczny Łąki nad Rudawą zapewne ten zapis będzie posiadał po prostu w 

związku z tym, że ten problem został dostrzeżony i jakby nie popełniamy tego błędu już w 

kolejnym projekcie uchwały. Więc tyle w drodze wyjaśnienia w zakresie tego projektu 

uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dziękuję bardzo. Rozumiem, że wyczerpaliśmy listę mówców, zatem zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Szanowni 

Państwo będziemy przechodzić do bloku głosowań.  

 

 Szanowni Państwo przechodzimy do bloku głosowań, rozpoczynamy od druku 3547, 

są to zmiany w budżecie miasta Krakowa na rok 2023. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 37 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3289, jest to uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru Balice I. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 35 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3516. Jest to uchwała zmieniająca uchwałę nr XLI/1096/20 w sprawie 

ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 38 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejny druk 3523. Jest to pozbawienie kategorii drogi publicznej fragmentu ulicy 

Skotnickiej i wyłączenia go z użytkowania.  Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 33 osoby były za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została przyjęte. 

 

 Kolejny druk 3551. Jest to udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego imienia 

Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 
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 37 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3520. Jest to przyjęcie oraz ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr 

LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 38 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3524. Jest to zmiana uchwały nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 

z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w 

Krakowie, os. Szkolne 27. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

  

 39 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała  została podjęta. 

 

 Kolejny druk 3528. Jest to przyjęcie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2023 – 2025.  Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 38 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3526. Jest to zwiększenie dotacji podmiotowej i udzielenie dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury. Tutaj mieliśmy autopoprawkę. Szanowni Państwo 

otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 39 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3531. Jest to ustalenie nowego brzmienia statutu Muzeum Sztuki 

Współczesnej w Krakowie MOCAK, w celu przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 37 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3533. Jest to zgłoszenie kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego 

i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2024 – 2027, które pozostawia się bez 

dalszego biegu. Otwieram głosowanie. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 39 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3534, jest to zasięgnięcie informacji o kandydatach na ławników w 

wyborach na kadencję 2024 – 2027. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 39 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3518. Jest to zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 31 im.  

dr Henryka Jordana w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy 

ul. Senatorskiej 35. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 40 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Teraz druk 3470. Jest to przekształcenie Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. 

Willowe 35. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 40 osób było  za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Przechodzimy do druku 3538. Jest to uchwała zmieniająca uchwałę nr XXV/571/19 w 

sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz 

sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 

samorządowych jednostek budżetowych. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 38 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3459. Jest to wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym w budynku położonym przy ul. Retoryka 4A 

w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawczyni. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 
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 34 osoby były za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejny druk 3463. Jest to wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 38 stanowiącego własność Gminy Miejskiej 

Kraków, położonego w budynku w os. 2 Pułku Lotniczego Nr 45 wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 21 osób było za, 14 przeciw, 3 osoby się wstrzymały. Uchwała została przyjęta. 

Poproszę o wydruk. 

 

 Przechodzimy zatem do druku 3327. Jest to ustanowienie użytku ekologicznego pod 

nazwą Łąki nad Rudawą. I tutaj mamy najpierw wniosek o dwa czytania dla tego projektu 

uchwały, potem zależnie od głosowania poprawka i projekt. Zatem przechodzimy do wniosku 

o dwa czytania dla tego projektu uchwały. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Celem 

omówienia dostępu do wałów dla  Wód Polskich na merytorycznej Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Bardzo 

proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni! 

Ja myślę, że ta sprawa już była tyle razy omawiana, w tym również na różnych komisjach, że 

po prostu podejmijmy dzisiaj decyzję, a nie odwlekajmy tego, bo tak naprawdę każdy, kto 

ma, że tak powiem, głos w tej sprawie w jakiś sposób wyrobiony to i tak go 

najprawdopodobniej nie zmieni, każdy z Radnych  zagłosuje tak jak już ma głos wyrobiony, 

tak, że ja nie bardzo rozumiem sens odsyłania tego druku, po prostu przyjmijmy ten druk, 

albo odrzućmy, w zależności od tego, kto jaką ma wolę, jaki głos wyrażony, wyrobiony, a nie 

bawmy się w odsyłanie i tyle. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

O ile się z Panem Radnym zgadzam o tyle jeden Radny z tego klubu mówi coś innego, drugi 

coś innego, może trzeba ustalić na klubie. Dobrze. Szanowni Państwo czy mamy głos za? Nie 

widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania w sprawie wniosku o dwa czytania dla tego 

projektu uchwały.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 25 osób było za, 13 przeciw, 4 osoby, przepraszam, 1 osoba się wstrzymała. Wniosek 

został przyjęty. Poproszę o wydruk. Zatem Szanowni Państwo w związku z przyjęciem 

wniosku zamykam  dyskusję w tym punkcie, stwierdzam odbycie I czytania i zgodnie ze 

Statutem Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na 5 września 2023 

roku godzina 15.oo, ostateczny termin zgłaszania, czyli poprawki na 12 września 2023 roku 

godzina 12.oo, autopoprawki na wtorek, czyli na termin sesyjny, tutaj może być problem. 

Dobrze, zatem, no to w takim razie ustalmy termin autopoprawki na 12 września, godzina 

12.oo, ostateczny termin zgłaszania poprawek na 12 września 2023 roku godzina 15.oo. 

Dziękuję.  
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 Przechodzimy do kolejnego druku 3510. Jest to ustalenie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia na terenie Miasta Krakowa dostępnego 

24 godziny na dobę punktu profilaktyki intymnej, zapewniającego dostęp do lekarzy bez 

klauzuli sumienia. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 21 osób było za, 18 przeciw. Uchwała została przyjęta. Poproszę o wydruk. 

 

 Przechodzimy do druku 3519-R. Jest to rezolucja w sprawie organizacji dla dzieci i 

młodzieży uczącej się do 26 roku życia darmowego wstępu na Zamek Królewski na Wawelu. 

Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 30 osób było za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało, 1 osoba nie wzięła udziału w 

głosowaniu. Uchwała została przyjęta. Poproszę o wydruk. 

 

 Szanowni Państwo przechodzimy do kolejnego druku 3546-R. Jest to rezolucja w 

sprawie ochrony terenów zielonych w dzielnicy II Grzegórzki w związku z planowaną 

budową Kampusu Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. I mamy 

tutaj wniosek o odesłanie do projektodawcy. Zatem, proszę o odesłanie druku do 

projektodawcy celem przedstawienia stanowiska Akademii Muzycznej oraz mieszkańców. 

Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania. 

 

Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 34 osoby były za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Zatem wniosek została przyjęty.  

 

 Wobec tego przechodzimy do kolejnego druku, druk 3545-R. Jest to rezolucja  

skierowania do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o możliwie szybkie rozpatrzenie i 

przyjęcie senackiego projektu ustawy o krakowskim związku metropolitalnym. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

  27 osób było za, 13 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

Poproszę o wydruk. 

 

 Przechodzimy do kolejnego druku, druk 3559-R. Jest to rezolucja w sprawie opłaty 

turystycznej. I tutaj mamy jedną poprawkę Pana Radnego Łukasza Maślony, zatem, to był 

czas w dyskusji Panie Radny, zatem przechodzimy do głosowania nad poprawką Pana 

Radnego. Otwieram głosowanie. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 36 osób było za, 2 przeciw, 1 osoba się wstrzymała. Poprawka została przyjęta. Zatem 

przechodzimy do głosowania projektu rezolucji wraz z poprawką. Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 39 osób było za, 0 przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

 Druk 3560. Jest to skarga na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 34 osoby były za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejny druk 3561. Jest to skarga na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. Otwieram 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 36 osób było za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały. Uchwała została podjęta. 

 

 Przechodzimy do ostatniego druku, druk 3567. Jest to uzgodnienie zakresu prac 

wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku ekologicznego Staw Dąbski. 

Otwieram głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czy ktoś z 

Państwa jeszcze głosuje? Nie widzę, wobec tego zamykam głosowanie, poproszę o wynik. 

 

 39 osób było za, 0  przeciw, 0 się wstrzymało. Uchwała została podjęta. 

 

Szanowni Państwo zwracam się z uprzejmą prośbą do projektodawców projektów według 

druków numer 3547 oraz 3289 o przygotowanie do 1 września 2023 roku i przekazanie do 

Kancelarii Rady Miasta Krakowa projektów i załączników do podjętych uchwał zgodnie z 

paragrafem 7 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej. Szanowni Państwo  

 

Oświadczenia i komunikaty. 
Bardzo proszę Pan Radny Łukasz Wantuch. 
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Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja już to zrobiłem prywatnie, ale chciałbym tutaj publicznie podziękować Panu Radnemu 

Łukaszowi, Panu Przewodniczącemu Łukaszowi Gibale, ponieważ jego firma, firma, której 

jest współwłaścicielem, za jego zgodą i też rzeczywiście innych osób przekazała jakiś czas 

temu prawie całą paletę tzw. filamentu. To jest rzecz, która jest  używana w drukarkach 3D, 

nie będę wchodził w szczegóły, jakie było zastosowanie tego filamentu, ale mogę powiedzieć, 

że zostało spożytkowane w sposób właściwy. Tak, że bardzo serdecznie dziękuję tutaj Panu 

Przewodniczącemu za ten piękny gest. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. A. Buszek 

Dobrze. Czy mamy jeszcze jakieś oświadczenia i komunikaty? Nie widzę. Zatem Szanowni 

Państwo przechodzimy do sprawdzania listy obecności, bardzo proszę Państwa Radnych o 

wciskanie przycisku obecny. Bardzo proszę o, jesteśmy przy sprawdzaniu obecności. Państwo 

Radni bardzo proszę o wciskanie przycisku obecny, jeszcze nie wszyscy wcisnęli. Poproszę o 

wyświetlenie listy obecności. Pan Radny Adam Kalita nieobecny, Pani Radna Alicja 

Szczepańska nieobecna usprawiedliwiona, Pani Radna Agata Tatara nieobecna.  

Szanowni Państwo zamykam obrady LXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. Mamy 

godzinę 16.05.  


